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„Chociaż nie jestem wśród was na co dzień,
jak bywało przez tyle lat dawniej
– to przecież noszę w sercu wielką troskę.
Wielką, ogromną troskę o was.”

Jan Paweł II





Szanowni mieszkańcy Gminy Węgierska Gór-
ka po raz kolejny za pośrednictwem naszej gazet-
ki Nowiny z Gminy zwracam się do Was przeka-
zując szereg informacji, które są istotne dla pra-
widłowego funkcjonowania naszej gminy. Jesteśmy
w przededniu Świąt Wielkanocnych. Niech radość
tych Świąt napełni nasze serca nadzieją i obfitością
łask od Chrystusa Zmartwychwstałego. Niech bę-
dzie to dla nas czas radości i pokoju, pełen wiary i
miłości oraz optymizmu, energii i nadziei na lepszą
przyszłość.

Za nami I kwartał 2014 roku. Roku w którym
kończymy realizację wielkiego programu Unii Eu-
ropejskiej związanego z pomocą finansową w latach
2007-2013, a zarazem w bieżącym roku rozpoczy-
namy nową perspektywę finansową na lata 2014-

2020. Jest to również rok w którym kończy się ka-
dencja obecnie działającej Rady Gminy i Wójta.
Przed nami w miesiącu listopadzie wybory samo-
rządowe. Bardzo często w rozmowach z miesz-
kańcami gminy poruszane są problemy społeczne,
ogólno gminne. Dyskusje te prowadzimy na prze-
różnego rodzaju spotkaniach i podczas indywi-
dualnych rozmów, których w Gminie Węgierska
Górka jest bardzo dużo, z czego niezmiernie się cie-
szę. Wiem zatem, że ogólny pogląd o funkcjono-
waniu i rozwoju Gminy Węgierska Górka jest dobry.
Fakt ten potwierdzają również przyjeżdżający do na-
szej Gminy turyści, którzy licznie odwiedzają na-
szą gminę.

Planując, a później realizując, szereg zadań gos-
podarczych w poszczególnych miejscowościach
wchodzących w skład GminyWęgierska Górka (Cię-
cina, Cisiec, Żabnica i Węgierska Górka) należy
stwierdzić, że program równomiernego rozwoju był
konsekwentnie realizowany. O wykonanych zada-
niach inwestycyjnych informuję Państwa w ostat-
nich numerach „Nowin z Gminy” wydawanych za-
wsze na koniec roku kalendarzowego. W grudnio-
wym obszernym „Raporcie Wójta” prezentowałem
ogrom działań jakie podejmowała gmina w minio-
nym roku. W tym wydaniu „Nowin z Gminy” prag-
nę Państwu przekazać informacje związane z
budżetem Gminy na rok 2014, jakie przedsięwzię-
cia inwestycyjne i działania organizacyjne będą po-
dejmowane, aby nasi mieszkańcy byli dumni z funk-
cjonowania i rozwoju Gminy.

Wstępnie chciałbym przekazać garść informa-
cji o nas samych, jacy jesteśmy, jaka jest gmina po-

przez pryzmat statystyk, które prowadzi wypełniając
swoje ustawowe obowiązki. Mam nadzieję, że ra-
port ten przyjmiecie Państwo z zainteresowaniem.

Pragnę zwrócić Państwu uwagę artykułem pt.
„Propozycje spędzenia wolnego czasu w naszej Gmi-
nie”, gdzie prezentujemy cały szereg działań kul-
turalnych (oczywiście ciągle jeszcze jesteśmy
otwarci na różnego rodzaju propozycje), które
będą realizowane w 2014 roku. Wierzę, że oferta ta
spotka się z Państwa aprobatą, czego dowodem bę-
dzie Wasze uczestnictwo w tegorocznych imprezach.

Rada Gminy Węgierska Górka w dniu 30
grudnia 2013 roku uchwaliła i przyjęła budżet
gminy na 2014 rok. Dochody budżetu gminy zos-
tały określone na poziomie 42.688.365,00 zł, wy-
datki natomiast wyniosą 41.415.598,00 zł. Uchwa-
lony budżet przewiduje nadwyżkę w kwocie
1.272.767,00 zł, którą przeznaczymy na spłaty
części rat i pożyczek opiewających na kwotę
3.187.345,00 zł. Budżet, który jest bardzo szcze-
gółowym planem finansowym mieści się na kilku-
dziesięciu stronach, jest opublikowany na stronie in-
ternetowej: , natomiast pokrótce przedstawię go Pań-
stwu w niniejszym artykule. I tak: Na administra-
cję publiczną (przepraszam, że będę się posługiwał
nazewnictwem z prawa finansowego) wydajemy
kwotę 4.038.523,00zł (9,2%) – kwota ta przezna-
czona jest na utrzymanie Urzędu Gminy, Rady Gmi-
ny – wynagrodzenia, materiały biurowe, energia elek-
tryczna, cieplna, remonty, przesyłki listowe, ubez-
pieczenia, utrzymanie sołtysówek i zakupy inwe-
stycyjne; Na Bezpieczeństwo publiczne i ochronę
przeciwpożarową przeznaczymy kwotę 443.000,00zł
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(1,1%) – w ramach tego działu utrzymujemy goto-
wość bojową ochotniczych straży pożarnych, wspie-
ramy policję i straż graniczną, realizujemy zadania
z zakresu obrony cywilnej; Na Oświatę i wycho-
wanie przeznaczyliśmy kwotę w wysokości
19.498.468,00zł (47,1%) – największa pozycja
budżetu w ramach której utrzymujemy szkoły i
przedszkola, tj. płace nauczycieli i pracowników
obsługi, koszty remontów, modernizacji i inwesty-
cji, dowóz uczniów, doskonalenie zawodowe nau-
czycieli, utrzymujemy stołówki szkolne i przed-
szkolne, GZEAS, finansujemy programy unijne dla
szkół; Na Różne rozliczenia i rezerwy przeznaczy-
liśmy kwotę 605.000,00zł (1,5%) – rezerwa ta prze-
znaczona jest na nieprzewidziane wydatki z zakre-
su oświaty i wychowania, zarządzania kryzysowe-
go i inwestycji; Na pomoc społeczną i ochronę zdro-
wia przeznaczona została kwota 6.144.331,00zł
(14,8%) – kwota ta przeznaczona jest na pomoc dla
najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy w
zakresie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych,
ubezpieczeń zdrowotnych, dodatków mieszkanio-
wych, zasiłków stałych i celowych, usług opie-
kuńczych. W ramach tego działu utrzymujemy
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, domy po-
mocy społecznej w której przebywają nasi miesz-
kańcy, współfinansujemy programy unijne w zakresie
aktywizacji zawodowej; Na gospodarkę komu-
nalną i ochronę środowiska została przeznaczona
kwota w wysokości 3.526.261,00 zł (6,1%) – w ra-
mach tej kwoty finansujemy oczyszczanie gminy ze
śmieci, utrzymujemy zieleń, oświetlenie ulic, uisz-
czamy wpłaty na rzecz Związku Międzygminnego
ds. Ekologii, schroniska dla zwierząt, wspieramy Pro-
gram Ograniczenia Niskiej Emisji i zbiórkę odpa-
dów zawierających azbest; Na rolnictwo i łowiec-
two przeznaczymy kwotę 921.500,00 zł (2,2%
budżetu) – w ramach tego działu będziemy finan-
sować m.in. przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne,
inwestycje realizowane w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich (świetlica w Żabnicy),
wpłaty na rzecz Izb Rolniczych czy nagrody w kon-
kursie „Piękny Ogród”; Na wytwarzanie i zaopat-
rywanie w energię elektryczną, gaz i wodę prze-
znaczymy kwotę 150.000,00zł (0,4%) – całość tych
środków zostanie przeznaczona na dopłaty do ście-
ków dla gospodarstw domowych, jednak w trakcie
roku budżetowego kwota ta musi ulec podwyższe-
niu aby utrzymać cenę świadczeń na akceptowal-
nym społecznie poziomie; Na transport i łączność
przewidujemy kwotę 2.071.355,00zł (5%) – w ra-
mach tej kwoty będziemy finansować budowę no-
wej wiaty przystankowej, modernizację i remonty
dróg gminnych – w tym odśnieżanie, inwestycje dro-
gowe w zakresie dróg gminnych, rolniczych i
budżety rad sołeckich; Na turystykę, kulturę i
ochronę dziedzictwa narodowego przeznaczymy
kwotę w wysokości 2.989.582,00zł (7,2%) – w ra-
mach tej kwoty planujemy rozbudowę infrastruk-
tury turystyczno-rekreacyjnej tj. ścieżki pieszo-ro-
werowe, trakty spacerowe, wsparcie dla obiektów
zabytkowych – Kościół p.w. Świętej KatarzynyAle-
ksandryjskiej w Cięcinie; dotacje do Ośrodka Pro-
mocji Gminy, bibliotek oraz klubów sportowych, pla-
ców zabaw i siłowni zewnętrznych; Na gospodar-
kę mieszkaniową i działalność usługową przewi-

dujemy kwotę 239.895,00 zł (0,6%) – ta kwota prze-
znaczona jest na utrzymanie obiektów komunalnych,
tj. ośrodka zdrowia, domu socjalnego, budynków
świetlic, opłat notarialnych, wykupu gruntów.

W bieżącym roku prowadzić będziemy wiele
zadań inwestycyjnych do których zaliczamy roz-
budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Cię-
cina i Żabnica oraz budowę świetlicy, a tym samym
rozbudowę Przedszkola w Żabnicy. Zmodernizujemy
plac zabaw przy osiedlu Wyzwolenia w Węgiers-
ka Górka. Będziemy budować place zabaw dla dzie-
ci na osiedlu XX-lecia II RP. Zostały już zlecone pra-
ce związane z budową wiaty przystankowej wraz z
zatoką w miejscowości Cięcina. W zakresie budo-
wy gminnych dróg publicznych i dobudowy nowych
lamp oświetleniowych toczy się ożywiona dyskusja,
obecnie po serii zebrań wiejskich trwają końcowe
konsultacje co do zakresu wykonywanych prac. Przy
znacznym wsparciu finansowym Gminy i Firmy
„Żywiec Zdrój” zostanie wykonany fragment chod-
nika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Cięci-
na – Cięcina Górna. Pewnym jest już budowa par-
kingu przed Kościołem p.w. Matki Boskiej Częs-
tochowskiej w Żabnicy oraz budowa drogi gmin-
nej „Za Torem” w Cięcinie. Kontynuujemy realizację
jednej z największych inwestycji drogowej na terenie
Węgierskiej Górki – tj. budowę dwóch parkingów
pod Urzędem Gminy oraz w obrębie Hali sporto-
wej i łączącą je drogą dojazdową, polegającą na do-
budowie parkingu pod Urzędem Gminy i Policji, pra-
cach porządkowych i zamontowaniu monitoringu
wizyjnego. W zakresie pozimowego remontu dróg
jesteśmy po przetargu i przystępujemy do łatania
dziur. Złożony został wniosek do tzw. „schetynówki”
– modernizacja ulicy Grobla (tj. częściowo ul. Wy-
zwolenia, Grobla oraz Zarębek) łącząca Węgierską
Górkę z Cięciną. Podobny projekt, który również
połączy Węgierską Górkę z Cięciną to ścieżki pie-
szo-rowerowe od ul. Kamiennej w Węgierskiej Gór-
ce do Kościoła Świętej KatarzynyAleksandryjskiej
w Cięcinie (tzw. Bulwary II), który został skierowany
o wsparcie finansowe do Programu Unii Europej-
skiej. W zakresie bezpieczeństwa publicznego,
przy współpracy z ochotniczymi strażami pożarni-
czymi, będziemy kontynuowali rozbudowę remizy
OSP w Cięcinie i tutaj uzyskaliśmy wsparcie w ra-
mach funduszu PROW i EWT. W miesiącu maju
pragniemy uruchomić w tym obiekcie nowoczesną
świetlicę środowiskową. Kontynuujemy w ramach
środków własnych modernizację remizy OSPw Żab-
nicy, nie zapominając o zadaniach remontowych na
pozostałych obiektach straży pożarnej. Czynimy sta-
rania o zakup samochodu gaśniczego dla OSP Ci-
siec. Zakupiliśmy przy wsparciu PFRON samochód
do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gmi-
ny. W bieżącym roku planujemy wykonać duże in-
westycje w obiektach oświatowych. Trwają Prace
związane z termomodernizacją budynku Zespołu
Szkół Publicznych w Ciścu. Opracowany został pro-
jekt budowy, rozbudowy i termomodernizacji
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Cięcinie na potrzeby
wychowania przedszkolnego i jeżeli zostanie uru-
chomiony program UE w tym względzie to jeszcze
w br. zostaną zlecone roboty budowlane. Trwają pra-
ce związane z modernizacją Szkoły Podstawowej
Nr 2 w Cięcinie Górnej, gdzie zlecone zostało wy-

konanie klatki schodowej i ogrodzenia, a w ramach
rządowego programu „Radosna Szkoła” wykona-
my place zabaw przy Szkole Podstawowej w Ciś-
cu i Żabnicy. Ponadto w ramach funduszy EWT
chcemy wykonać siłownię zewnętrzną przy Szko-
le Podstawowej Nr 1 w Cięcinie i na terenie bois-
ka sportowego w Ciścu oraz plac rekreacyjny po-
między Przedszkolem a siłownią zewnętrzną w Żab-
nicy. Wspólnie z Parafią Cięcina pracujemy nad po-
zyskaniem środków finansowych na utworzenie izby
tradycji na bazie XVI-wiecznej zagrody plebejskiej
oraz o wsparcie restauracji kolejnych ołtarzy w za-
bytkowym Kościele Świętej Katarzyny, kierując
wnioski do Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków. Z zakresu
ochrony środowiska przy wsparciu WFOŚiGW w
Katowicach będziemy kontynuowali program mo-
dernizacji źródeł ciepła w budynkach indywidual-
nych. Tak jak w poprzednich latach przy wsparciu
powyższego Funduszu będzie kontynuowana zbiór-
ka odpadów zawierających azbest. Z informacji ja-
kie uzyskaliśmy z Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej – Zarząd Zlewni Soły i Skawy w Żywcu w
bieżącym roku możemy liczyć na: realizację na-
stępujących zadań: „Zabezpieczenie brzegów potoku
Żabniczanka w km 0+490-2+200 oraz 7+550-
7+600 w m. Cisiec, Węgierska Górka, Żabnica” –
planowana kwota 300.000,00 zł; „Wykonanie opa-
sek brzegowych na rzece Sole w km 64+100-64+200
oraz 64+500-64+700 w m. Cisiec” – planowana
kwota 200.000 zł oraz „Konserwacja koryta poto-
ku Cięcinka w km 0+000-4+075, lokalnie w m. Cię-
cina” – kwota planowana to 100.000 zł. Natomiast
Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Ka-
towicach planuje wykonanie konserwacji bieżącej
cieku Olejnik i Drożdżów w niezbędnym zakresie.
Ponadto zakończył prace projektowe i złożył wnio-
sek o pozwolenie na budowę na zadanie pod nazwą
„Odbudowa i modernizacja koryta cieku Kubiców
w m. Cisiec w km 0+100-0+900”. Po uzyskaniu de-
cyzji pozwolenia na budowę i jej uprawomocnieniu
planuje się rozpoczęcie prac na w/w cieku w II półro-
czu 2014 r.

Od 1 lipca 2013 r. funkcjonuje w Gminie Wę-
gierska Górka nowy system odbioru odpadów ko-
munalnych. Właściciele nieruchomości na mocy
uchwalonego przez Radę Gminy „Regulaminu
utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy
Węgierska Górka” są zobowiązani do wyposażenia
posesji w pojemniki na odpady i prowadzenia se-
lektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Jak pa-
miętamy ustalona została również opłata za gos-
podarowanie odpadami w wysokości 7,00 zł od oso-
by segregującej odpady i 14,00 zł od osoby niese-
gregującej. Po przeszło półrocznym wprowadzeniu
systemu w życie możemy stwierdzić, że na terenie
Gminy Węgierska Górka nie było większych trud-
ności z jego wprowadzeniem. Oczywistym jest fakt,
że nie wszyscy mieszkańcy złożyli deklaracje
śmieciowe, takich mieszkańców (posesji) mieliśmy
184 z czego po wysłaniu wezwań 134 deklaracje zos-
tały złożone, natomiast w stosunku do 40 właścicieli
nieruchomości wszczęto postępowanie administ-
racyjne z czego 11 już złożyło deklaracje. Natomiast
jeżeli chodzi o nieruchomości niezamieszkałe to
łącznie złożono 575 deklaracji śmieciowych. Z uwa-
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gi na fakt, że część, szczególnie budynków letni-
skowych, jest wybudowana nielegalnie (budynek nie
posiada nr domu, adresu) to postępowania admi-
nistracyjne, ze względu na swą złożoność trwają nie-
co dłużej. Finansowanie systemu wywozu odpadów
komunalnych za pierwsze dwa kwartały (czyli za rok
2013 r.) przedstawia się dosyć optymistycznie.
Wpłynęło do kasy Gminy 583.037,29 zł, wypłaco-
no natomiast Firmie „Beskid-Ekosystem” Sp. z o.o.
kwotę 503.626,82 zł. Mamy więc w systemie
oszczędności w wysokości 79.410,47 zł, do tego na-
leży dodać zaległości, które mieszkańcy jeszcze mają
wpłacić w wysokości 66.103,07 zł, czyli mamy nad-
wyżkę finansową w wysokości 145.513,54 zł. Nie
ma więc potrzeby wprowadzać żadnych podwyżek,
jest natomiast potrzeba doskonalenia systemu po-
przez częstszy wywóz np. odpadów organicznych
czy popiołu. Obecnie Rada Gminy pracuje nad
zmianą „Regulaminu utrzymania porządku i czys-
tości na terenie Gminy Węgierska Górka”, który bę-
dzie uwzględniał zasadne postulaty mieszkańców
w tym względzie, jak również doświadczenia firm
i instytucji zajmujących się wywozem. Nowe roz-
wiązania zostaną wprowadzone w III kwartale
bieżącego roku.

Zapraszam serdecznie dzieci, młodzież oraz do-
rosłych do aktywnego uczestnictwa w przygoto-
wanych przez Ośrodek Promocji Gminy oraz filie
Biblioteki zajęć plastycznych, dyskusyjnych, lite-
racko-artystycznych, sportowych oraz wielu innych.
Wśród bogatej oferty zajęć dla dzieci i dorosłych wy-
różnić należy m.in. naukę gry na gitarze i skrzyp-
cach, codzienne zajęcia artystyczne wykorzys-
tujące różne techniki plastyczne, naukę tańca lu-
dowego dla przedszkolaków, zajęcia dla dzieci i
młodzieży niepełnosprawnej. Ponadto zachęcam
dzieci i młodzież do uczestnictwa w zajęciach
sportowych organizowanych na Hali Sportowej
m.in.: piłki siatkowej, piłki nożnej, piłki ręcznej oraz
tenisa stołowego. Dla pań przygotowane zostały
różnorakie zajęcia fitness.

Przy Ośrodku Promocji Gminy Węgierska
Górka działają także dwa zespoły folklorystyczne
Małe Cisy z Ciśca oraz Mały Haśnik z Żabnicy. Ser-
decznie zapraszam wszystkich zainteresowanych
folklorem, śpiewem i tańcem góralskim na spotka-
nia zespołów.

Polecam również zajęcia w gromadach zu-
chowych i drużynach harcerskich, w klubach spor-
towych, Kołach Gospodyń Wiejskich oraz organi-
zacjach turystycznych.

Bardzo często mieszkańcy pytają mnie jaka jest
ta Gmina, jak żyje się ludziom, czy są bogaci czy
biedni, czy radzą sobie z problemami dnia co-
dziennego. Nie ma prostej odpowiedzi na te pyta-
nia ale mam nadzieje, że te kilka podstawowych da-
nych statystycznych pozwoli nam wyrobić sobie po-
gląd związany z ogólną sytuacją społeczno-ekono-
miczną Gminy.

Jest nas w gminie Węgierska Górka ogółem
15.111 mieszkańców, z tego 7.625 to kobiety, na-
tomiast mężczyzn jest 7.486. Poszczególne miejs-
cowości liczą sobie Cisiec – 3.339 osób, Cięcina –
4.383 osób, Węgierska Górka – 4.237 osób i Żab-
nica 3.152 osoby. W roku 2013 zawarto 143
związki małżeńskie, z czego najwięcej – 43 pary w

Żabnicy. Urodziło się nam w Gminie 169 dzieci, z
czego w Ciścu 47, Cięcinie 45, Węgierskiej Górce
40 i Żabnicy 37. Zmarło natomiast 140 osób, kobiet
53 i 87 mężczyzn. Prowadzimy też statystyki
związane z rozwodami, których w 2013 roku było
31, z czego najczęściej rozstania następowały w Cię-
cinie – było ich aż 13.

W Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-
ności Gospodarczej zarejestrowanych jest 860
przedsiębiorstw z terenu gminy. W roku 2013 po-
wstało 112 przedsiębiorstw, a wykreślono z ewidencji
działalności gospodarczej 84 przedsiębiorców.

Bezrobotnych w Gminie mamy 966 osób, z cze-
go kobiet 465, mężczyzn 501. Z prawem do zasiłku
jest 125 osób.

W Urzędzie Gminy zatrudnionych jest 32 pra-
cowników (31,25 etatu) administracyjnych i 3 pra-
cowników obsługi. Praktykę zawodową odbyło w
Gminie 16 uczniów, zatrudnialiśmy 15 pracowni-
ków na pracach społeczno-użytecznych, 7 osób od-
bywało staż.

W minionym roku udało nam się wysłać w ra-
mach „akcji LATO” na wypoczynek letni 350
dzieci, z czego 50 dzieciom z rodzin biednych po-
kryliśmy w całości koszty pobytu.

Do szkół podstawowych i gimnazjalnych Gmi-
ny Węgierska Górka uczęszcza 1403 uczniów i uczą
się oni w 66 oddziałach, średnia liczba dzieci w od-
dziale to 21,85 ucznia. W przedszkolach publicznych
mamy 433 dzieci, a do przedszkola niepubliczne-
go „AKUKU” uczęszcza 71 dzieci. W szkołach i
przedszkolach łącznie mamy zatrudnionych 167 nau-
czycieli z czego 58,6% to nauczyciele dyplomowi,
23.1% mianowani, 16,5 % kontraktowi, i 1,8% nau-
czyciele stażyści, ponadto 67 pracowników obsługi.

Istotnymi danymi dotyczącymi sytuacji mate-
rialnej, szczególnie dzieci uczęszczających do
szkół, są dane związane z pomocą materialną. I tak
ze stypendium szkolnego skorzystało 240 uczniów
z terenu naszej Gminy, wyprawkę szkolną (zakup
podręczników) otrzymało 154 uczniów. Z dofi-
nansowania skorzystało 15 pracodawców, którzy
przeszkolili 19 młodocianych pracowników. W
świetlicach szkolnych żywimy 857 uczniów, co sta-
nowi 61% ogółem uczniów w szkołach, z czego dla
337 uczniów w szkołach i 69 uczniów w przed-
szkolach pokrywamy koszty żywienia.

Dowozimy 21 uczniów niepełnosprawnych
do placówek oświatowych, terapeutycznych w
Bielsku-Białej, Łodygowicach, Żywcu i Milówce.

Gmina wspierając rodziny udziela znaczącej po-
mocy, szczególnie w sytuacjach trudnych. I tak z po-
mocy społecznej w ramach świadczeń z funduszu
alimentacyjnego skorzystało 71 rodzin. Składki na
ubezpieczenie społeczne pokrywaliśmy 132 osobom.
Specjalistyczną usługę opiekuńczą sprawowaliśmy
dla jednej osoby niepełnosprawnej. Składki na
ubezpieczenia zdrowotne pokryliśmy 72 osobom.
Zasiłki stałe otrzymywały 33 osoby, okresowe 78
osób. Najbardziej popularne zasiłki celowe otrzy-
mywało 512 osób (zakup opału, lekarstw, energii
elektrycznej, odzieży, przybory szkolne). Dodatki
mieszkaniowe pobierało 35 rodzin. Opieka nad lu-
dźmi starszymi, samotnymi, chorymi sprawowana
była u 11 osób, 3 mieszkańcom naszej Gminy po-
krywaliśmy pobyt w domu opieki społecznej.

Gmina wspiera kluby sportowe aktywnie
działające na terenie naszej gminy w zakresie spor-
tu i turystyki. Klub Sportowy LKS Metal W.G.-
SKAŁKA otrzymał dotację w 36.000 zł na upo-
wszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród
dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie grup
piłkarskich oraz udział w zawodach piłki nożnej.
Obecnie w tym klubie trenuje 86 zawodników, w tym
60 osób to dzieci i młodzież uczęszczające do szkół
na terenie gminy Węgierska Górka. W UKS Ma-
ksymilian Cisiec natomiast trenuje 75 zawodników,
w tym 50 zawodników to dzieci i młodzież do 18
roku życia. LKS ŚWIT w Cięcinie w którym trenuje
65 zawodników, w tym 50 zawodników to dzieci i
młodzież do 18 roku życia. Kluby te otrzymały do-
tację po 25.000 zł m.in. na utrzymanie boisk,
opłaty sędziów, zakup sprzętu sportowego nie-
zbędnego do realizacji zadania w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej i sportu wśród
dzieci i młodzieży. UKS MASYW z Cięciny pro-
paguje wśród dzieci i młodzieży aktywny wypo-
czynek na rowerze organizując m.in. imprezy spor-
towo-rekreacyjne o puchar Beskidów w kolar-
stwie górskim oraz bierze udział w ogólnopolskich
olimpiadach i maratonach rowerowych. W swoim
klubie zrzesza 26 członków. Klub na ten cel otrzy-
mał dotację w wysokości 6.000 zł. L.U.K.S Wę-
gierska Górka to klub, którego zawodnicy grają w
III i IV śląskiej lidze tenisa stołowego. Klub prowadzi
dla wszystkich uczniów z terenu naszej gminy oraz
dorosłych szkółkę tenisa stołowego oraz organizu-
je turnieje tenisa stołowego m.in. memoriał Mie-
czysława Madeja, puchar wójta gminy Węgierska
Górka. W sumie we wszystkich formach działalności
klub ten skupia 45 zawodników. Na ten cel klub
otrzymał dotacje w wysokości 10.000 zł.

Nowiny z Gminy ukazują się w przededniu
Świąt Wielkanocnych, co jest wspaniałą okazją do
przekazania mieszkańcom Gminy podziękowań i
świątecznych życzeń. Pragnę serdecznie podzię-
kować działaczom, radnym, sołtysom, pracownikom
Gminy Węgierska Górka, którzy nie szczędzą sił i
środków, pracują z wielkim zaangażowaniem dla
dobra społeczności Gminy. Słowa podziękowania
kieruję również do mieszkańców gminy, którzy w
każdym miejscu i czasie wspierają nasze działania.
Satysfakcją i dumą napawa mnie fakt, że przez te
wszystkie lata przyszło mi pracować z tak wspa-
niałymi ludźmi. Wasze wsparcie, a niejednokrotnie
wyrzeczenia pozwalają na reakcję wielu wspaniałych
przedsięwzięć społeczno-gospodarczych, które po-
wodują że Gmina Węgierska Górka dynamicznie się
rozwija. Przed nami kolejny rok wytężonej pracy i
tylko od nas samych zależy czy zrealizujemy zadania
jakie sobie postawiliśmy. Znając determinację mo-
ich współpracowników i siłę wsparcia mieszkańców
sukces jest gwarantowany. Osobiście wiem i głębo-
ko wierzę, że będzie to kolejny rok wspaniałego roz-
woju społeczno-gospodarczego Gminy.

Święta Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei,
czas odrodzenia się wiary w siłę Chrystusa i w siłę
człowieka. Życzę wszystkim mieszkańcom Gminy,
aby Święta Wielkanocne przyniosły radość, pokój
oraz wzajemną życzliwość.

Piotr Tyrlik
Wójt Gminy
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01.05.2014 XIII Spotkanie Ludzi Gór Impreza turystyczna orga-
nizowana przez Koło PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce z
cyklu „Jeden tysięcznik w jeden rok”, w ramach której odbywają się m.in.:
konkurs wiedzy turystycznej, sprzątanie szlaków turystycznych, zaję-
cia z topografii, wspólne ognisko.

03.05.2014 Majówka w Gminie Węgierska Górka – koncert cha-
rytatywny dla Gabrysia – zagrają zespoły muzyczne z Żywiecczyzny
na rzecz małego mieszkańca naszej Gminy. W programie prócz koncertów
przewidziano wiele atrakcji m.in. pokazy, licytacja, loterie, słodki po-
częstunek. Wszystkie zebrane fundusze przeznaczone zostaną na leczenie
Gabrysia.

17.05.2014 Przegląd Pieśni Pasterskich – spotkanie ludowych in-
strumentalistów grających i śpiewających tradycyjne pieśni i muzykę
pasterską.

24.05.2014 II Święto Moli Książkowych – organizowane dla czy-
telników Gminnej Biblioteki Publicznej.

01.06.2014 Dzień Dziecka w Gminie Węgierska Górka – bajecznie
kolorowa impreza dla wszystkich dzieci z naszej gminy, podczas któ-
rej nie zabraknie zabawy, wesołych konkurencji i uśmiechu.

01.06.2014 Dni otwarte z końmi – Beskidzki Klub Turystyki Kon-
nej Piekiełko z Żabnicy serdecznie zaprasza wszystkie chętne dzie-
ci na ciekawe spotkanie z końmi. Prócz pokazów, przejażdżek kon-
nych, organizatorzy przygotowali wiele niespodzianek dla najmłod-
szych.

01.06.2014 XIV Cross Rowerowy – Zawody dla amatorów i
miłośników jazdy na rowerze górskim. Przygotowana trasa wiedzie przez
najpiękniejsze tereny Węgierskiej Górki.

Propozycje spędzenia wolnego czasu w naszej Gminie
Gmina Węgierska Górka to miejsce dla niezwykle aktywnych lu-
dzi. Na nadchodzący okres wiosenno-letni przygotowana została
ciekawa oferta kulturalna, sportowa i turystyczna dla mieszkańców
oraz odwiedzających naszą miejscowość turystów.

10.04.2014 Rajd Św. Jerzego – Szlakiem Miejsc Pamięci w Gminie Wę-
gierska Górka – Rajd organizowany przez Gminę Węgierska Górka oraz Ko-
mendę Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Węgierskiej Górce, z okaz-
ji święta patrona rycerstwa, a później wojska i skautingu św. Jerzego. Prze-
biega on szlakiem miejsc pamięci znajdujących się na terenie gminy Węgierska
Górka. Udział w rajdzie to niepowtarzalna okazja uczestnictwa w niecodziennej
lekcji historii (konkurs wiedzy o bohaterskiej obronie Węgierskiej Górki, cie-
kawe zadania sprawnościowe, zwiedzanie schronów bojowych z czasów II woj-
ny światowej itp.) oraz solidny sprawdzian umiejętności.

13.04.2014 XII Gminny Konkurs na Palmę Wielkanocną – Konkurs
w którym oceniane są palmy w trzech kategoriach: najwyższa, najpiękniejsza
i tradycyjna. Konkurs skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Wę-

gierska Górka. Odbywa się w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgier-
skiej Górce i ma na celu utrzymanie tradycji wykonywania przepięknych palm
charakterystycznych dla regionu żywiecczyzny.

Spotkanie Ludzi Gór

Dzień Dziecka w Gminie Węgierska Górka

Bieg na Jedną Milę
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07.06.2014 Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prezesa Banku
Spółdzielczego w Węgierskiej Górce – impreza przeznaczona dla
wszystkich miłośników tenisa stołowego.

14.06.2014 X Bieg na Jedną Milę – Bieg górski na dystansie 1,6
km. Trasa wiedzie trudną technicznie drogą z Cięciny (Pole Biwakowe)
do przysiółka Ficońka. Zakończenie zawodów odbywa się w przepięk-
nej górskiej scenerii.

15.06.2014 Górkowe Granie – Impreza ma za zadanie przedstawić
charakterystyczne dla naszego terenu formy muzykowania,
śpiewu oraz zaprezentować unikatowe instrumenty, pieśni pa-
sterskie, zwyczaje i tradycje góralskie, chroniąc je tym samym
od zapomnienia.

21.06.2014 Turniej Podbeskidzkiej Ligi Piłki Ręcznej
Dziewcząt – turniej na zakończenie czwartego sezonu Pod-
beskidzkiej Ligi Amatorskiej Dziewcząt.

28.06.2014 Sobótka – impreza plenerowa mająca na celu
przybliżenie tradycji słowiańskich związanych ze święto-
waniem najkrótszej nocy w roku potocznie zwanej Nocą Świę-
tojańską.

5.07.2014 XXII Puchar Wójta w Piłce Nożnej Turniej
przeznaczony dla juniorów i seniorów zrzeszonych w klubach
sportowych z terenu gminy, odbywający się co roku w innym
sołectwie.

Lipiec – sierpień 2014 Wakacyjne wycieczki rodzinne
„Szlakiem Papieskim” i „Szlakiem fortyfikacji Cykliczny
program wakacyjny dla turystów indywidualnych, chcących
aktywnie spędzać czas w górskich plenerach pod okiem prze-
wodników PTTK.

Lipiec 2014 IV Amatorski Turniej Piłki Plażowej
Turniej dla amatorów i miłośników piłki siatkowej

27.07.2014 X Międzynarodowy Konkurs Heligonistów
Impreza mająca na celu zachowanie i popularyzację gry na
heligonce oraz przybliżenie tradycyjnych utworów muzycz-

nych górali żywieckich, wypoczywającym w gminie Węgierska Górka
turystom. Do udziału w przeglądzie zapraszani są muzycy z Polski, Czech
i Słowacji.

1-3.08.2014 XXI DNI WĘGIERSKIEJ GÓRKI Ciesząca się
dużym zainteresowaniem impreza – jedna z największych w powie-
cie żywieckim – stanowi uatrakcyjnienie oferty wypoczynkowej dla
przebywających w naszej gminie turystów. W programie m.in.: pokaz
sztucznych ogni, międzynarodowe zawody wędkarskie, promocja
kuchni regionalnej oraz dorobku kulturalnego Słowacji, Czech i Wę-
gier. W czasie tegorocznej imprezy wystąpi MACIEJ MALEŃ-
CZUK z Zespołem PSYCHODANCING oraz Zespół HEJ. Tego-
roczne Święto Gminy połączone będzie z obchodami 80-lecia Koła
Pszczelarzy „Bartnik” w Węgierskiej Górce. W czasie imprezy człon-
kowie Koła pragną podzielić się swoim dorobkiem oraz zorganizować
wystawę różnych typów uli i sprzętu pszczelarskiego (od tych naj-
starszych wykonanych w pniach drzew do najnowocześniejszych, w
planie jest udostępnienie zwiedzającym przeszkolonego ula, w którym
będzie umieszczona rodzina pszczół), degustację i kiermasz miodu oraz
innych produktów pszczelich, wystawę prac konkursowych pn. „Jak
zostać przyjacielem pszczół i innych zapylaczy roślin”, konkurs wie-
dzy o rodzinie pszczelej, konkursy sprawnościowe dla pszczelarzy, po-
kaz wirowania miodu, wykład na temat „Pszczoły owady pożyteczne,
fascynujące i pracowite”.

15.08.2014 VII Wierchowe Granie – ciesząca się dużym zainte-
resowaniem impreza folklorystyczna, pełna góralskiej muzyki i tańców,
odbywająca się w przepięknych górskich krajobrazach.

15.08.2014 IX Święto Konia Turystycznego zawody sprawnościowe
na koniach i pokaz powożenia. Impreza o charakterze rodzinnego pik-
niku ma na celu zachęcanie do uprawiania jazdy konnej.

23.08.2014 Rekonstrukcja Historyczna „Węgierska Górka –
Wrzesień 1939” – cieszące się dużym zainteresowaniem historyczna pre-
zentacja wydarzeń wrześniowych na terenie Węgierskiej Górki w roku
1939. Co roku w imprezie bierze udział ponad 20 grup rekonstrukcyj-
nych z całego kraju.

75 rocznica Bohaterskiej Obrony Węgierskiej Górki Impreza o
charakterze patriotycznym, odbywająca się przy Schronie Bojowym
„Wędrowiec”, upamiętniająca heroizm walczących w pierwszych
dniach września 1939r. żołnierzy Polskiego Korpusu Ochrony Pogranicza.

Zapraszam serdecznie dzieci, młodzież oraz dorosłych do aktywnego
uczestnictwa w przygotowanych przez Ośrodek Promocji Gminy im-
prezach kulturalnych, sportowych i turystycznych.

Wierchowe Granie

Rekonstrukcja Historyczna „Węgierska Górka – Wrzesień 1939”
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Informacja Zarządu Spółki Beskid – Ekosystem
Beskid – Ekosystem Spółki z o. o została utworzona aktem notarialnym

w dniu 07.12.1998r. Wspólnikami Spółki zostali:
– Gmina Węgierska Górka
– Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFO-

ŚiGW) w Katowicach
– Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Biel-

sku Białej

Aktualnie wspólnikami Spółki są: Gmina Węgierska Górka, która posiada
91,4 % udziałów oraz WFOŚiGW w Katowicach, który posiada 8,6 % udziałów.

Podstawowymi obszarami działalności Spółki jest odprowadzanie i
oczyszczanie ścieków, ujmowanie i uzdatnianie oraz dystrybucja wody pit-
nej, jak również zbieranie, wywóz i gospodarka odpadami. Spółka realizuje
swoje usługi dla mieszkańców, a celem tych usług jest ochrona środowiska.

Podstawowe informacje o działalności i stanie ekonomicznym Spółki.
Usługi świadczone przez spółkę są wysokiej jakości przy możliwie naj-

niższych kosztach, dlatego zysk nie jest celem Spółki, co nie znaczy że Spółka
nie dąży do ciągłej poprawy efektywności i wyników działalności, co w kon-
sekwencji wpływa na lepszą jakość świadczonych usług dla mieszkańców.

W latach 2008-2010 została rozbudowana i zmodernizowana oczyszczalnia
ścieków w Cięcinie. Inwestycja ta została zrealizowana w ramach projektu:
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza I” współfinansowanego przez
Unię Europejską z Funduszu Spójności (FS). Modernizacja oczyszczalni ra-
dykalnie poprawiła stopień jakości oczyszczanych ścieków oraz zwiększyła
jej przepustowość. Wartość całej inwestycji wyniosła 12 341 658,58 zł, a sfi-
nansowana została z następujących źródeł:
– Fundusz Spójności 5 631 773,49 zł
– Odsetki od FS 35 551,85zł
– Różnice kursowe i odsetki 396 871,97 zł

Środki własne:
– Pożyczka WFOŚiGW 2 649 635,00 zł
– Pożyczka NFOŚiGW 2 649 634,00 zł
– Pożyczka płatnicza 661 980,88 zł
– Środki Spółki 316 238,39 zł

Oczyszczalnia w 2013r. przyjęła z Gminy Węgierska Górka prawie 360
000 m3 ścieków. Warto dodać że nasza Gmina jest skanalizowana w ok. 85 %.

Do oczyszczalni ścieków w Cięcinie dopływają również ścieki z terenów
Gmin: Milówka, Rajcza i Ujsoły. W Gminach tych dodatkowo budowana jest
sieć kanalizacyjna w ramach projektu: „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie
– Faza II”, który to projekt jest koordynowany przez Związek Międzygmin-
ny ds. Ekologii (ZMGE) w Żywcu. W 2013r. z tych Gmin spłynęło już łącznie
322 000 m3 ścieków. Taka sytuacja pozwala lepiej wykorzystać przepusto-
wość oczyszczalni ścieków w Cięcinie, ze wszystkimi pozytywnymi tego skut-
kami dla wszystkich czterech Gmin.

Mieszkańców oczywiście najbardziej interesują ceny usług, i tak od
01.04.2014r.cena dla gospodarstw domowych za ścieki została ustalona na po-
ziomie 5,88 zł/m3 netto (dotychczas cena wynosiła 5,60 zł netto).

Spółka nie ma wpływu na niektóre składniki ceny, np. ceny energii, opłaty
za korzystanie ze środowiska, usługi obce itp. Dlatego Spółka zmuszona jest
dokonywać korekt w cenach na ścieki i wodę (z zachowaniem ustawowych

uregulowań prawnych) pomimo, że racjonalizacja kosztów rodzajowych jest
jednym z głównych celów działalności Zarządu. Informuję również że
Spółka od początku istnienia nie nalicza marży zysku w cenie za ścieki i wodę
dla mieszkańców.

Zaopatrując naszych mieszkańców w wodę „Beskid – Ekosystem” eks-
ploatuje cztery ujęcia na terenie Gminy Węgierska Górka. W 2012r. Spółka
sprzedała prawie 187 000 m3 wody. Z uwagi na występujące coraz częściej
okresy suszy Spółka wykonuje coraz większą ilość przyłączy do sieci wodo-
ciągowej. Warto dodać, że woda uzdatniona i dostarczona siecią wodociągową
przez „Beskid – Ekosystem” może być spożywana bez przegotowania. Cena
wody na rok 2014 została ustalona na poziomie 4,28 zł/m3 netto dla gospo-
darstw.

W 2013r. Spółka wygrała przetarg na odbiór i gospodarkę odpadami w
Gminie Węgierska Górka. Za drugie półrocze 2013 roku odebrała i zagos-
podarowała 1 243,52 t odpadów komunalnych.

Wśród odpadów największą ilość stanowiły:
– niesegregowane odpady komunalne 556,99 t
– popiół 315,64 t
– opakowania ze szkła 130,64 t

Ustalona opłata dla mieszkańców segregujących odpady w naszej Gmi-
nie wynosi 7 zł/os., a dla tych mieszkańców, którzy nie zadeklarowali chęci
segregowania odpadów 14 zł/os. Według informacji Ministerstwa Środowis-
ka 99 % Samorządów uchwaliło stawki opłat za odbiór odpadów od miesz-
kańców, średnio 9 zł od osoby segregującej odpady i 14,50 zł od osoby nie
prowadzącej segregacji.

Spółka w zakre-
sie odbioru odpadów
wg nowych zasad
ciągle zbiera doś-
wiadczenie, dlatego
Zarząd bardzo sobie
ceni wszystkie uwa-
gi jakie w tej sprawie
przekazują miesz-
kańcy do Spółki. Po
pełnym cyklu rocznym będzie można poddać kompleksowej analizie i oce-
nić działalność Spółki w tym obszarze.

„Beskid – Ekosystem” uzyskuje również przychody z usług świadczonych
przez brygadę monterską, oraz poprzez usługi dla firm i osób zewnętrznych
z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu Spółki.

Spółka przez ostatnie lata osiąga coraz lepsze wyniki finansowe co po-
twierdzają obiektywne wskaźniki, postęp ten można określić jako zadowalający.
Spółka terminowo realizuje wszystkie swoje zobowiązania wobec Skarbu Pań-
stwa, banków i usługodawców i nie posiada żadnych zaległości płatniczych.
Uprawniony jest również wniosek ze kontynuacja działalności Spółki nie jest
zagrożona.

W następnych latach Spółka będzie się koncentrować na następujących
zagadnieniach:
– stabilizacji finansów Spółki
– jakości świadczonych usług
– przedsięwzięć rozwojowych
– racjonalizacji kosztów.

Przed Spółką co chcę szczególnie podkreślić od 01.04.2014r. stoi nowe,
trudne organizacyjno – techniczne wyzwanie. Od przytoczonej wyżej daty
Spółka pełni rolę operatora sieci kanalizacyjnej w Gminach: Węgierska Gór-
ka, Milówka, Rajcza, Ujsoły.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy pragniemy złożyć
wszystkim mieszkańcom Gminy Węgierska Górka najserdeczniejsze

życzenia.
Niech nadchodzące Święta będą czasem radosnym, spędzonym

w gronie najbliższych, bez pośpiechu, trosk i zmartwień.
Zarząd i pracownicy

Firmy Beskid-Ekosystem sp.zo.o.
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Mostmarpal Sp. z o.o. Innowacyjną
Firmą Roku 2013 na ŚląskuSprawozdanie

Prezesa Koła
PZW Węgierska

Górka

W dniu 20 stycznia 2014 roku od-
było się Walne Zgromadzenie Spra-
wozdawczo-Wyborcze Koła PZW w
Węgierskiej Górce.

Pozwolę sobie przytoczyć kilka
ważnych informacji z życia Koła.

Na dzień 31 grudnia 2013 roku Koło
liczy 226 osób.

W roku 2013 Zarząd Koła odbył 12
posiedzeń, które dotyczyły głównie
bieżącej działalności Koła, w tym m.in. or-
ganizacji zawodów wędkarskich, spra-
wom Społecznej Straży Rybackiej, bieżącej
działalności Zarządu Okręgu.

W każdy czwartek w okresie od stycz-
nia do czerwca pełnione były dyżury pod-
czas których można było opłacić składki
członkowskie jak również zdać egzamin
na kartę wędkarską (25 osób zdało egza-
min).

W roku 2013 przeprowadzono 6 za-
wodów wędkarskich, w tym 4 w dyscy-
plinie spławikowo-gruntowej, 1 muchowe
oraz 1 w dyscyplinie spinningowej. Po-
nadto jedne zawody były zorganizowane
na łowisku komercyjnym w Ochabach.

Koło PZW Węgierska Górka wraz z
WKS “SOŁA” zorganizowało zawody
muchowe “O puchar Ziemi Żywieckiej”
rozgrywane w ramach corocznych ob-
chodów Dni Węgierskiej Górki, gdzie
uczestniczyło 70 zawodników z Polski,
Czech i Słowacji. Był to już kolejny XIII
Puchar cieszący się tak dużym zaintere-
sowaniem.

Członkowie Koła odnoszą bardzo
dobre wyniki. W roku 2013 junior Przemek
Urlich zdobył I-miejsce w klasyfikacji koń-
cowej GP Okręgu, Marek Madejczyk
zdobył mistrza Okręgu oraz uzyskał II wy-
nik w GP okręgu, a Andrzej Zawada
uzyskał IV wynik GP Okręgu.

Serdecznie Gratulujemy i życzymy
wielu sukcesów w roku 2014

Mostmarpal sp. z o.o. z siedzibą w Zarzeczu
koło Żywca, to lider na polskim rynku w dziedzi-
nie głębokiego fundamentowania pod wszelakie-
go rodzaju budownictwo. Firma specjalizuje się
przede wszystkim w wykonawstwie wierconych pali
fundamentowych pionowych i ukośnych.

Z rekomendacji Śląskiego Stowarzyszenia
Menadżerów w Katowicach firma Mostmarpal sp.
z o.o. z siedzibą w Zarzeczu, której Prezesem jest
mieszkaniec Gminy Węgierska Górka Pan Woj-
ciech Gaweł, w dniu 21.02.2014 r. w czasie Gali
„Sukces na Śląsku” została uhonorowana tytułem
Innowacyjnej Firmy Roku 2013 na Śląsku w
kategorii firm usługowych w budownictwie.

Spółka została doceniona za nowatorskie roz-
wiązania technologiczne inżynierów, wykorzysta-
ne w projekcie unijnym programu operacyjnego in-
nowacyjna gospodarka pn. „Most w 3 miesiące”,
innowacyjną myśl technologiczną oraz opracowa-
nie dwóch patentów technologii wykonywania
pali fundamentowych w efekcie współpracy z IB-
DiM, innowacyjne rozszerzenie działalności poprzez

wykorzystywanie specjalistycznego sprzętu wiert-
niczego dzięki funduszom unijnym, a także za doś-
wiadczoną i wykwalifikowaną kadrę zarządzającą
i inżynierską.

Zarządowi Spółki oraz wszystkim pracow-
nikom gratulujemy sukcesu i życzymy dalszej,
równie owocnej, działalności.

Kompleksowe uzbrojenie
terenów inwestycyjnych

naszej Gminie na ukończeniu
Jedna z największych inwestycji przepro-

wadzanych w gminie jaką jest „Kompleksowe
uzbrojenie terenów inwestycyjnych celem
wsparcia infrastruktury służącej rozwojowi
gospodarczemu Gminy Węgierska Górka” stop-
niowo dobiega końca. Projekt jest współfinan-
sowany z Unii Europejskiej ze środków EFRR
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego WSL 2007-2013, budżetu państwa oraz
środków własnych. Dobiegają prace związane
z dwoma dużymi parkingami oraz drogą łączącą
tereny inwestycyjne. Przeprowadzone zostaną
jeszcze prace związane z uporządkowaniem te-
renu i nasadzeniami oraz zainstalowany zosta-
nie monitoring wizyjny, który włączony będzie
do centralnego systemu funkcjonującego w
gminie. Inwestycja ma na celu kompleksowe
uzbrojenie terenów, stanowiących własność
Gminy Węgierska Górka, zlokalizowanych w
ścisłym centrum miejscowości, z myślą o ich pó-
źniejszym zaoferowaniu zainteresowanym
przedsiębiorcom, jako miejsce prowadzenia
działalności gospodarczej, przede wszystkim
związanej ze świadczeniem usług, na rzecz tu-

rystów. Podstawowym zakresem przedsięw-
zięcia jest wybudowana droga wewnętrzna
wraz z ścieżką dla pieszych, prowadząca od zjaz-
du z przebiegającej przez centrum miejscowości
Węgierska Górka drogi powiatowej, do dwóch
parkingów na 119 miejsc postojowych oraz stre-
fy dla autobusów. Częścią integralną całości jest
wybudowana kanalizacja deszczowa, przyłącza
wodociągowe i hydranty zewnętrzne oraz in-
stalacja infrastruktury energetycznej, i teleko-
munikacyjnej. Całość terenu oświetlają lampy
uliczne ze źródłami światła wykonanymi w tech-
nologii LED.

W rezultacie podjętych działań inwesty-
cyjnych powstaje atrakcyjna dla potencjalnych
inwestorów strefa terenów inwestycyjnych, o
łącznej powierzchni 93.031,00 mkw.(w tym po-
wierzchnia udostępniona pod dzierżawę to
20534 m2). Całość została wykonana z wyso-
kiej jakości materiałów, przy zastosowaniu no-
wych rozmazań technologicznych i projekto-
wych, co wpłynie na podniesienie atrakcyjności
i funkcjonalno – użytkowego przeznaczenia tego
obszaru jak i w konsekwencji całej Gminy.
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Konferencja „Ruch turystyczny i infra-
struktura drogowa na pograniczu
słowacko-polskim w aspekcie wzajem-
nych powiązań” zorganizowana w Żyli-
nie wywołała wiele emocji zarówno
po polskiej jak i słowackiej stronie. Pre-
lekcjom towarzyszyły ożywione dys-
kusje na temat budowy traktu Via
Adriatica mającego połączyć Bałtyk z
Adriatykiem. Zgodnie padały głosy, że
wciąż jeszcze, pomimo dużego zaan-
gażowania środków unijnych, wiele
jest do zrobienia. Nie zabrakło inter-
pelacji wójta gminy Węgierska Górka
związanej z budową odcinka na trasie
S69 tzw. obejścia Węgierskiej Górki.
Piotr Tyrlik jednoznacznie wskazywał
na konieczność podjęcia szybkich de-
cyzji i realizacji gotowych od dawna
planów i związanych z nimi zamie-
rzeń.

Konferencja „Ruch turystyczny i infrastruktura drogowa na
pograniczu słowacko-polskim w aspekcie wzajemnych powiązań”

Od maj 2013 r. do kwietnia 2014 r. Gmina Węgierska Górka realizuje projekt pn. Stworzenie warunków do aktywnego wypoczynku po-
przez budowę miejsca rekreacji, sportu i zabawy w Ciscu, który jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007 – 2013 oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

Projekt ma objąć swym zasięgiem mieszkańców Gmin Węgierska Górka (Polska) i Svrčinovec (Słowacja) oraz turystów przybywających
z powiatu żywieckiego jak i żylińskiego. Realizacja projektu ma za zadanie integrację osób zamieszkujących tereny przygraniczne za pomocą
sportu i rekreacji. Aby osiągnąć zaplanowany cel założono w projekcie zadania, w których Beneficjenci będą brali aktywny udział.

Celem projektu jest rozwój infrastruktury sportowo rekreacyjnej w która przyczyniać się będzie do promowania zdrowego i aktywnego
trybu życia.

Cele bezpośrednie to:
– Poszerzenie oferty z zakresu infrastruktury sportowo – rekreacyjnej przyczyniającej się do poprawy jakości zdrowia i życia wśród mieszkań-

ców terenów przygranicznych
– Dostęp do szerokiej gamy działań sportowo-rekreacyjnych mających za zadanie rozwój wspólnych transgranicznych przedsięwzięć dziedzi-

nie sportu, rekreacji i edukacji
– Zacieśnienie relacji w trakcie prowadzenia działań miękki pomiędzy społecznościami terenów przygranicznych a w szczególności dzieci i młod-

zieży ukazujących wartość „ludzie dla ludzi”
– Nawiązanie i wzmocnienie bezpośrednich kontaktów pomiędzy polską i słowacką społecznością na terenach przygranicznych.

Priorytetowym działaniem, które jest zaplanowane w ramach przedmiotowego projektu jest utworzenie miejsca sportowo-rekreacyjnego w
Ciścu w postaci PLACU ZABAW DLA DZIECI.

Po zrealizowaniu inwestycji projektodawca zaplanował przeprowadzenie:
– 6 spotkań sportowy „Ruch to zdrowie każdy dzieciak ci to powie“ ( I – wrzesień 2013, II październik 2013, III i IV marzec 2014 oraz

V i VI kwiecień 2014)
– „Nie z tej epoki” – potyczki rodzinne połączone ze wspólnym grillowaniem (wrzesień 2013)
– Międzynarodowy piknik rodzinny „Polak, Słowak dwa bratanki” (październik 2013)
– Konferencja podsumowująca projekt (kwiecień 2014).

Ta część projektu zakłada integrację poprzez sport i rekreację dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych z Polski i Słowacji. Zaplanowane w
ramach projektu imprezy przeprowadzone zostaną na utworzonym terenie.

Stworzenie warunków do aktywnego wypoczynku
poprzez budowę miejsca rekreacji i zabawy w Ciścu
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Koncert Noworoczny Kraków Gospel Choir
Wszyscy, którzy zdecydowali się spędzić
popołudnie 6 stycznia 2014r. na Koncer-
cie Noworocznym, na pewno nie żałowa-
li swojej decyzji. Usłyszeli bowiem kolędy
w nieco innej odsłonie w wykonaniu Kra-
ków Gospel Choir.

Kraków Gospel Choir to chór, który zrodził
się z pasji do muzyki gospel. Radość, energia, siła
utworów inspirowanych Słowem Bożym zmo-
tywowały i motywują cały czas wszystkich
członków chóru do uwielbiania Pana, podczas
koncertów, warsztatów, prób, ale również na co
dzień, bo często nawet kiedy nie śpiewają, nie
grają, okazuje się, że w środku coś im śpiewa, coś
gra.

Działanie realizowane w ramach projektu
„Polsko-Słowackie transgraniczne tradycje mu-
zyczne“. Projekt współfinansowany przez Unię
Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w 85% w ramach Porgramu
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Pol-
ska – Republika Słowacka 2007 – 2013 oraz
budżetu państwa w 10 %“ za pośrednictwem Eu-
roregionu Beskidy.

Kolędowanie po góralsku
18 stycznia 2014 na Hali Widowiskowo-Sportowej odbyło się „Ko-
lędowanie po góralsku“. W programie przewidziano wspaniałe
występy dzieci i młodzieży z Gminy Węgierska Górka.

Imprezę rozpoczęto krótką prezentacją przygotowaną przez Komendę
Wojewódzką Policji w Katowicach nt. bezpieczeństwa pieszych na drodze.
Pani młodszy aspirant Marzena Szwed przypomniała nie tylko dzieciom,
ale również dorosłym jak ważna jest rozwaga na drodze i przestrzeganie pod-
stawowych zasad bezpiecznego poruszania się po drogach. Na zakończe-
nie rozdała każdemu świecące odblaski.

Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z Węgierskiej Górki oraz
Żabnicy, którzy pod kierunkiem pani Jadwigi Kupczak z Żabnicy przygo-
towali tradycyjne Jasełka. Ogromne oklaski otrzymały dzieci z grupy fol-
klorystycznej działającej przy OPG WG, które zaśpiewały najpiękniejsze
góralskie pastorałki i kolędy. Zespół do występu przygotowały pani Kata-
rzyna Jopek oraz pani Anna Feil.

Na zakończenie wystąpiła gwiazda wieczoru – czyli Zespół Regionalny „Mały
Haśnik“„ z Żabnicy, który swoim śpiewem i muzyką zachwycił wszystkich. Po-
dziękowanie za występ Pani Dyrektor Ośrodek Promocji Gminy złożyła na ręce
kierowników zespołu – pani Grażyny Feil oraz Pana Czesława Węglarza. Spotkania Noworoczne

z Seniorami
Tradycyjnie co roku, mając na względzie zbliżający się
okres Świąt Bożego Narodzenia, który dla wszystkich jest
czasem spotkania przy stole w rodzinnej, ciepłej atmosfe-
rze, władze Gminy Węgierska Górka w szczególny sposób ob-
darzają zainteresowaniem osoby starsze i samotne z tere-
nu naszej gminy.

Od wielu lat dzięki ofiarności lokalnych firm możliwe są świąteczne
spotkania i wspólne kolędowanie z osobami samotnymi, opuszczonymi przez
rodziny, doświadczonymi przez los. W tym roku udało nam się do wspól-
nego, świątecznego stołu zaprosić 400 osób z sołectwa Węgierska górka,
Cięcina, Cisiec i Żabnica. Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy
wsparli naszą inicjatywę.
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NA RATUNEK! 22 Finał WOŚP
w Węgierskiej Górce

W czasie XXII Finału WOŚP w Węgierskiej Górce zebraliśmy kwotę: 40 836,18 zł!!

Mimo deszczowej i zimnej aury Finał
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy w Węgierskiej Górce cieszył

się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców
gminy oraz odwiedzających ją gości. Na ten
wyjątkowy dzień organizatorzy: Ośrodek Promocji
Gminy Węgierska Górka oraz Hufiec ZHP Wę-
gierska Górka przygotowali wiele atrakcji. Już od
samego rana 50 wolontariuszy – harcerzy i
uczniów Gimnazjum z Węgierskiej Górki – kwes-
towało na ulicach całej gminy oraz w Ujsołach.

W niedzielne przedpołudnie na parkingu
przy Urzędzie Gminy Węgierska Górka na lu-
biących adrenalinę czekali kierowcy rajdowi: Kac-
per Wróblewski, Jacek Jurecki, Jakub Mrozek,

Wojciech Janicki, Tomasz Piecuch, Tomasz Figura,
Marcin Górny, Paweł Biegun, Mateusz Kubica
oraz Marek Kunicki. Za niewielką opłatą można
było przeżyć ciekawą przygodę i przejechać się
jako pasażer „rajdówki”. Z samych tych prze-
jażdżek udało się zebrać ponad 3 tysięcy złotych.
Bardzo dziękujemy kierowcom, którzy poświę-
cili swój czas oraz użyczyli swoich samochodów.

Tradycyjnie spod Urzędu Gminy Węgierska
Górka na plac przed Halą Widowiskowo-Sportową
przeszedł barwny korowód Grup Kolędniczych
z Gminy Węgierska Górka, który poprowadził
gospodarz naszej gminy – Piotr Tyrlik.

W przeglądzie grup kolędniczych wzięło
udział 5 grup.

SPOD KLIMOWEJ GRAPY z Żabnicy
BACIARY z Cięciny
WYRWICISY z Ciśca
ROMANKA z Żabnicy
PRZEBIERAŃCY z Górnej Żabnicy
Serdecznie dziękujemy za przygotowanie

oraz prezentację tradycyjnych programów ko-
lędniczych.

O godz. 16.00 na Hali Widowiskowo-Spor-
towej rozpoczęła się druga część 22 Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Węgierskiej
Górce, którą poprowadził v-ce Wójt Gminy Wę-
gierska Górka Pan Marian Kurowski oraz Szefowa
Sztabu druhna Dominika Matuszewska.

Na scenie zaprezentowały się dzieci z ze-
społu folklorystycznego działającego przy
Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka.
Mali artyści pod kierownictwem pań Katarzyny
Jopek oraz Anny Feil zaśpiewali piękne gó-
ralskie pastorałki. Natomiast uczniowie ze
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce
przygotowali program świąteczny, pełen mu-
zyki i śpiewu.

Już od dawna wiemy, ze w naszej gminie nie
brakuje talentów muzycznych, czego dowodem
był wspaniały występ zespołu HAMER BAND
z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnoksz-
tałcących w Węgierskiej Górce. Uczniowie wraz
ze swoimi nauczycielami zaprezentowali krótki
program, w którym znalazły się największe pol-
skie i zagraniczne przeboje.

Na zakończenie zaprezentował się podha-
lański Kabaret TRUTEŃ, który zabawnymi tek-
stami, przeplatanymi występami muzycznymi z
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dużą ilością barwnych kostiumów rozbawił zgro-
madzona publiczność.

Wieczorem do nieba wystrzelono, podobnie
jak w całej Polsce, „Światełko do nieba”.

Dzięki uprzejmości i pomocy różnych in-
stytucji udało się zorganizować imprezy towa-
rzyszące, tj: Ratowniczą Szkołę dla Dorosłych i
Dzieci, którą prowadzili funkcjonariusze z Po-
wiatowej Komendy Policji w Żywcu oraz Fun-
dacja K2 z Żywca, a także kącik dla najmłodszych
– Baby Sfera – prowadzona przez harcerskich ani-
matorów. Dzięki zwyżce strażackiej z Państwo-
wej Powiatowej Straży Pożarnej w Żywcu można
było zobaczyć Węgierską Górkę nocą.

Harcerze oraz młodzież gimnazjalna sprze-
dawali pieczone kiełbaski, bigos, frytki, gro-
chówkę, ciasto oraz kawę i herbatę.

Szef Sztabu WOŚP
phm. Dominika Matuszewska

DZIĘKUJEMY!!!
Chcielibyśmy PODZIĘKOWAĆ ludziom o wielkich sercach, bez

których ciężko było by zorganizować nasz mały wielki Finał.
Pierwsze słowa podziękowania kieruje do harcerzy z Hufca ZHP

Węgierska Górka oraz dyrekcji i pracowników Ośrodka Promocji Gmi-
ny, którzy po raz 13 podjęli się trudu utworzenia Sztabu WOŚP w Wę-
gierskiej Górce. Dziękuje także dyrekcji, gronu pedagogicznemu oraz
uczniom Gimnazjum Publicznego w Węgierskiej Górce, którzy także
włączyli się w zbiórkę pieniędzy.

Szczególnie chciałam podziękować Vice Wójtowi
Gminy Węgierska Górka Panu Marianowi Kurow-
skiemu, który podjął się trudu prowadzenia licy-
tacji oraz wspierał sztab radą i nowymi po-
mysłami.

Ogromne podziękowania należą się wszyst-
kim darczyńcom tegorocznego Finału. Cie-
szymy się, że tak wiele firm, instytucji oraz
mieszkańców włączyło się w przygotowania
imprezy.

Wielu przekazało gadżety, karnety, upo-
minki, pączki, ciasta, kiełbaski i wiele, wiele in-
nych, których nie sposób wymienić. Wielkie dzię-
ki również dla tych którzy uczestniczyli w licytacjach.
Dzięki ich ofiarności udało nam się zebrać 10 000 zł.

Dziękuje tym, którzy zapewnili bezpieczeństwo podczas im-
prezy: Strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Cięcinie, policjan-
tom z Komisariatu Policji w Węgierskiej Górce oraz Agencji PZU
Wiesława Zawada.

22 FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ PO-
MOCY W WĘGIERSKIEJ GÓRCE WSPARLI:

Robert Machała, Michał Machała, Łukasz Kos, Aleksandra Będ-
kowska-Biegun, Paulina Kos.

Kierowcy rajdowi: Kacper Wróblewski, Jakub Mrozek, Jakub Roz-
mus, Jacek Jurecki, Wojtek Janicki, Tomasz Piecuch, Tomasz Figura,
Paweł Biegun, Marcin Górny, Mateusz Kubica, Marek Kunicki, Jakub
Lesiak

OSP Węgierska Górka, JARMARK BIS Grzegorz i Lucyna Biegun,
Sklep „DOM I STYL”, MANHATTAN Maria i Andrzej Wróbel,
FOLK STYL J.H. Marytniak, AUTO BŁYSK Roman Suchanek,
BKTK PIEKIEŁKO Z Żabnicy Zdzisław Kupczak, SKALNIAK Cen-
trum ogrodniczo – kwiatowe Pawula Marcin, ULTER SPORT Łukasz

Halama, Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik, Krzysztof Jamro-
zowicz, Zofia Barcik, Beata i Tomasz Drewniak, Małgorzata Handzlik,
Beata i Stanisław Kulińscy, Tadeusz Gołuch, Wydział Turystyki, Kul-
tury, Sportu i Promocji Powiatu w Żywcu, Daniel Franek, „SATO” Ja-
nota Tomasz, BESKID-EKOSYSTEM Ireneusz Ficoń, GS SAMOPO-
MOC CHŁOPSKA Czesław Micorek, PSS SPOŁEM Krystyna Siko-
ra, DELIKATESY CENTRUM, Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bo-
gusława i Władysław Wolny, Agnieszka i Jan Woźniak Pizzeria
„PRZYSTANEK”, STARY DWÓR Sikora Jakub i Edyta, Krzysztof Woj-
taszczyk „WC SERWIS”, Pensjonat MELAXA, Firma ŻYWIEC

ZDRÓJ, AUTO EXPRESS Piotr Kania, Paweł Słowik SŁOWIK SKI,
KGW ŻABNICA, KG WĘGIERSKA GÓRKA, KGW CIĘ-

CINA, KGW CISIEC DUŻY, KGW CISIEC MAŁY,
Sklep PREZENCIK, Sklep INSTALATOR, „Karcz-

ma pod Baranią” Magdalena i Józef Kupczak,
Henryk Kuśnierz, Kazimierz Kuśnierz, Moni-
ka Dziedzic, ROLMET BIS Jerzy Czadankie-
wicz, Wiesław Majak, METALPOL Wę-
gierska Górka, Mariusz Biela, Janina Kupczak
z Ciśca, Rafał Sonik, Agnieszka Tyrlik, Renata
Madejczyk, Maria Strzałka, Piotr Pieczarka.

Światełko do nieba ufundowali przyjaciele
gminy – piolci z Dęblina.

Imprezę uświetniły występy:
– grup kolędniczych z Gminy Węgierska Górka

– dzieci z Zespołu Folklorystycznego działającego przy
OPG WG

– uczniów ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce
– Zespołu HAMERBAND z ZSZiO w Węgierskiej Górce
– kabaretu TRUTEŃ
Dziękujemy Fundacji K2 z Żywca, Komendzie Powiatowej Poli-

cji w Żywcu oraz uczniom z Grupy Ratowniczej „Mechanik” działającej
w klasie policyjnej Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Żyw-
cu za prowadzenie warsztatów z udzielanie I pomocy przedmedycznej,
natomiast Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Żywcu za użycze-
nie zwyżki strażackiej.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy za każdą złotówkę,
którą przekazali na zakup sprzętu dla dzieci i seniorów.

BARDZO DZIĘKUJEMY!

Szef Sztabu WOŚP
phm. Dominika Matuszewska
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Ferie z Ośrodkiem Promocji
Gminy Węgierska Górka

Pogoda w czasie ferii nie sprzyjała zimowym zabawom. Dzieci miały
jednak okazję do aktywnego spędzenia czasu, dzięki możliwości skorzys-
tania z różnorodnych zajęć, które odbywały się w budynku Hali Widowi-
skowo-Sportowej. Najmłodsi uczestniczyli w warsztatach artystycznych,
w czasie których mogli rozwijać swoje talenty plastyczne. Brali udział w
spotkaniach, podczas których poprzez zabawę i piosenki uczyli się języka
angielskiego. Odbywały się także zajęcia sportowe. Dzieci grały w dwa ognie
i w unihokeja. Było naprawdę dużo zabawy i uśmiechu.

Oferta zajęć obejmująca: plastykę, sport i angielski, cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem. Wesołe konkurencje, sportowe zmagania i artystyczne
wykonania wywoływały uśmiechy na twarzach najmłodszych.

Spotkanie opłatkowe rodziców
dzieci niepełnosprawnych
Pod patronatem Ośrodka Promocji Gminy i Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Węgierskiej Górce rodzice dzieci nie-
pełnosprawnych i sympatycy z grupy wsparcia wzięli udział w
spotkaniu opłatkowym.

W ramach spotkania zostało powołane Stowarzyszenie Rodziców i Przy-
jaciół Osób Niepełnosprawnych „Węgierka” z inicjatywy rodziców z gru-
py wsparcia działającej od maja 2013 roku. Stowarzyszenie ma celu wspar-
cie poprzez swoją działalność osoby niepełnosprawne, rodziców i opieku-
nów osób niepełnosprawnych oraz rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji
życiowej. Osoby tworzące stowarzyszenie wyrażając swoje cele i aspira-
cje, chcą mieć realny wpływ na przyszłość. Wiedzą, że można osiągnąć ten
cel dzięki aktywności, zaangażowaniu i współpracy.

Przy okazji święta Matki Boskiej Grom-
nicznej w kościele w Żabnicy mieszkańcy spot-
kali się na wspólnym, rodzinnym kolędowaniu.
Warto było przeżyć te dwie godziny ze wspaniałą,
w pełni profesjonalnie wykonaną muzyką,
połączoną ze słowem przewodnim Edyty Kup-
czak. Można było usłyszeć: kolędy tradycyjne –
żabnickie, polskie czyli powszechnie śpiewane w

całym kraju, ale także oazowe i obcojęzyczne aż
po popularny i wszechobecny „Jingle Bells”. Bar-
dzo różne rodzaje muzyki zostały połączone w
przemyślany i ciekawy sposób motywem prze-
wodnim, którym bez wątpienia były mistrzowskie
wykonania Parafialnej Orkiestry „Barka”. Podziw
budziły zachwycające głosy seniorek z koła gos-
podyń w Żabnicy oraz ... gimnazjalistek, wspa-

niałe instrumentalne brzmienia ludowych skrzy-
piec zespołu „Mały Haśnik” i gitarowej grupy oa-
zowej. Wystąpiło nieomal stu wykonawców,
kościół wypełniony był słuchaczami. To kolejne
po słynnej „Pasterce w Żabnicy” wspaniałe wy-
darzenie muzyczne. Aż trudno uwierzyć, że w tej
pełnej artystycznych talentów wiosce nie ma re-
gularnych zajęć Państwowej Szkoły Muzycznej.

Żabnica – urodzajna w muzyczne talenty
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MAŁY HAŚNIK
– pierwsze miejsce!
Dziecięcy Regionalny Zespół MAŁY HAŚNIK z Żabnicy po raz
kolejny brał udział w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek „PASTO-
RAŁKA ŻYWIECKA 2014”.

Zespół zdobył ogromne uznanie w ocenie jury. Gratulujemy wszystkim człon-
kom zespołu, życząc dalszych sukcesów i zadowolenia z wykonywanej pracy.

Karnawałowy Bal
z Myszką Micky

Na zakończenie ferii animatorzy z Ośrodka Promocji Gminy Węgierska
Górka przygotowali Karnawałowy Bal z Myszką Micky. Wszystkie dzieci przy-
szły w kolorowych i ciekawych przebraniach. Na balu nie brakowało księżni-
czek, motylków, rycerzy, zwierzątek, a nawet przybył najprawdziwszy król.
Dzieci wspaniale spędziły czas przy wspólnej zabawie, tańcu i śpiewie.

Dzień Kobiet
Niesamowity wieczór pełen uśmiechów i tulipanów już za nami. Pa-

nie z Koła Gospodyń z Węgierskiej Górki stanęły na wysokości zadania.
Piękny śpiew oraz występ kabaretu „Krecik” wprawił wszystkich w zna-
komity nastrój.

Podczas tego wieczoru odsłoniliśmy dla Państwa wyjątkową wystawę
„Kobieta kobietom – koronki Beaty Legierskiej“, która będzie zdobić Oś-
rodek Promocji Gminy do dnia 07.04.2014r. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy zaszczycili nas swoją obecnością.

Pożegnanie karnawału
z „WĘGIERKĄ”

Inauguracja Stowarzyszenia „Węgierska”, mająca miejsce 1 marca 2014r.,
na pewno wszystkim na długo pozostanie w pamięci. Na charytatywny bal
karnawałowy przybyli: smok, królewna, kot i pirat. Przenieśli wszystkich
przybyłych w magiczny świat bajek. Tańce i zabawy sprzyjały integracji
osób niepełnosprawnych z wszystkimi uczestnikami spotkania.
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Koncert zespołu
„U Studni”

Na szczególny dzień – 14 lutego – Ośrodek Promocji Gminy Węgierska
Górka zaprosił dla mieszkańców naszej gminy muzyków, którzy współtwo-
rzyli Stare Dobre Małżeństwo – zespół „U Studni”. Dobra i sprawdzona po-
ezja śpiewana, dla zakochanych i nie tylko, była okazją do spędzenia wa-
lentynkowego wieczoru w romantycznym nastroju.

Koło Gospodyń Wiejskich
z Cięciny w Wiśle

Dnia 26 stycznia 2014 roku, odbył się V Przegląd Zespołów Kolędniczych
Kół Gospodyń Wiejskich Podbeskidzia w Wiśle. W Przeglądzie wzięło udział
18 zespołów KGW z województwa śląskiego i części małopolskiego. Naszą gmi-
nę reprezentowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Cięciny w 13-osobowym
składzie. Panie wystąpiły z tradycyjnymi kolędami i pastorałkami góralskimi.

Wieczór kabaretowy
z Anną Pitułą

„Nawet Rubens nie miał pojęcia o takiej liczbie barw jakie ma ta ko-
bieta. Od szarości po soczyste mandarynki. Kobieta kameleon? Pracująca?
Oczywiście! Zagra płaczkę na pogrzebie ukochanej cioci czy też dziewczę
z klubu disco.“ Niesamowity wieczór pełen wdzięku i humoru jaki zaser-
wowała nam Ania Pituła i Panie z Koła Gospodyń z Węgierskiej Górki za
nami. Serdecznie dziękujemy tym którzy tego wieczoru byli z nami. Działanie
realizowane w ramach projektu „Polsko-Słowackie transgraniczne trady-
cje muzyczne“. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 85% w ramach Programu
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowac-
ka 2007 – 2013 oraz budżetu państwa w 10 %“.

Tłusty Czwartek
z zespołem Święty Spokój

Szalone dni karnawału minęły... Tłusty Czwartek w Ośrodku Promocji Gmi-
ny obchodzono przy akompaniamencie zespołu „Święty Spokój”. Było hucz-
nie, głośno i przede wszystkim „tłusto”. Serdecznie dziękujemy wszystkim, któ-
rzy w nieco mocniejszym rockowym „klimacie” spędzili z nami wieczór.

Działanie realizowane w ramach projektu „Polsko-Słowackie transgraniczne
tradycje muzyczne“. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 85% w ramach Porgramu
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007
– 2013 oraz budżetu państwa w 10 %“ za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

Europejski
Dzień Kobiet
w Twardorzeczce

Panie z naszej gminy skorzystały z zapro-
szenia Eurodeputowanej Małgorzaty Handzlik i
wzięły udział w wielkiej imprezie z okazji Dnia
Kobiet w Twardorzeczce. Spotkanie, w który
wzięło udział ponad 400 osób pełne było prze-
różnych atrakcji i niespodzianek. Dla zaproszo-
nych gości zagrał zespół “Tekla Klebetnica”, a o
dobry nastrój zadbały Panie z Węgierskiej Gór-
ki, które zaprosiły do wspólnej zabawy wraz z pio-
senkami kabaretu ”Ale! Babki!”
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Święta Wielkanocne to czas, kiedy świętu-
jemy pamięć wydarzeń sprzed ponad 2000 lat, ale
i moment gdy przyroda budzi się do życia za-
chęcając do pierwszych wiosennych wędrówek.
Może więc korzystając z chwili wolnego czasu od-
wiedzicie drodzy czytelnicy najstarszą drew-
nianą świątynię katolicką na Żywiecczyźnie. W
świątyni oraz wokół niej prowadzono intensyw-
ne prace renowacyjne z inicjatywy księdza pro-
boszcza Stanisława Bogacza i wójta Piotra Tyr-
lika.

Prace renowacyjne przy kościele przepro-
wadzono w ramach zadania pn. „Rewaloryzacja
zabytkowej zabudowy z XVI w. obejmującej koś-
ciół św. Katarzyny w Cięcinie”, na które to
działanie z zakresu infrastruktury kultury otrzy-
mano dofinansowanie ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2007-2013. Kościół
otrzymał pierwotne a zarazem właściwe bu-
dowlą drewnianym pokrycie gontem modrze-
wiowym oraz odpowiednią konserwację, od-
tworzone zostało z drewnianych bali ogrodzenie
kościoła, celem zabezpieczenia tego cennego
obiektu wprowadzono system instalacji alarmo-
wej oraz monitoring wewnętrzny.

Pochodzący z 1542 roku kościół pod wez-
waniem Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cię-

cinie wzniesiony został z fundacji hrabiego
Krzysztofa Komorowskiego pana Liptowa i
Orawy właściciela Państwa Żywieckiego. Z
tego czasu pochodzi prezbiterium zamknięte
trójboczną absydą. Kościół był wielokrotnie
przebudowywany. W trakcie jednej z przeróbek
w 1856 roku wzniesiono zakrystię nadbudowaną
tajemniczym pomieszczeniem mieszczącym
skarbiec i oratorium. We wnętrzu zobaczymy nie-
dawno odnowione barokowe ołtarze i unikalną
piękną kamienną chrzcielnicę z 1705 roku przy-
krytą pokrywą drewnianą, przedstawiającą czte-
ry delfiny podtrzymujące kopułkę z gołębicą na
szczycie.

Ołtarz główny poświęcony jest patronce
kościoła Św. Katarzynie Aleksandryjskiej. Nie-
znane jest jego pochodzenie, autorstwo wyko-
nania, ani też fundacja. Przypuszcza się, że naj-
starsze elementy mogą mieć związek z przebu-
dową kościoła w latach 1665-1666. Był wielo-
krotnie poddawany zabiegom renowacyjnym,
chroniącym go przed niekorzystnym poziomem
wilgoci w kościele. Ołtarz nie miał jednak więk-
szych przebudów, które zmieniłyby jego wygląd
dlatego jest niezwykle wartościowy i cenny.

Ołtarz pod wezwaniem św. Anny ma
również swą ciekawą historię. Pochodzenie jego
i ołtarza Najświętszego Serca Pana Jezusa, wiąże
się z rozbudową kościoła w latach 1655-1657.

Również budową i stylem jest bliźniaczo podobny
do ołtarza Serca Pana Jezusa co świadczy, że po-
chodzą one z jednego okresu. Nieznany jest
twórca tego sakralnego dzieła ani jego fundator.
Ołtarz św. Anny podobnie jak i inne z kościoła św.
Katarzyny jest wykonany z drewna polichromo-
wanego. Dolna część ołtarza, czyli o kształcie wy-
pukłym, ułożona jest na dwóch stopniach i oto-
czona żeliwnymi balaskami odlanymi w hucie w
. Na mensie stoi dwupoziomowa , której węższa
część dolna zwie się . Ta część ołtarza często miała
zastosowanie w budowie ołtarzy gotyckich. Stąd
słuszne przypuszczenia, że ołtarze Serca Pana Je-
zusa i św. Anny mają pewne cechy z epok przed-
barokowych. Ołtarz Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, zwany wcześniej Przemienienia Pańskiego,
pochodzi najprawdopodobniej z czasu pierwszej
rozbudowy kościoła w 1655 r.

Podczas wizyty w świątyni warto zwrócić
uwagę na ciekawe XIX_ wieczne malowidła
ścienne, w części sufitowej przedstawiają między
innymi Wniebowzięcie Maryi, Chrystusa Zmart-
wychwstałego.

Warto wybrać się na wycieczkę z dziećmi aby
pokazać nasze wspaniałe dziedzictwo kulturowe,
zwłaszcza w czasie kiedy towarzyszy nam nastrój
Wielkanocy. Zdarza się, że mijając kościół co-
dzienne nie zdajemy sobie sprawy z jego piękna
i wartości. Teresa Kurzyk

Kościół Św. Katarzyny
Aleksandryjskiej
świeci nowym
blaskiem
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Zbliża się Święte Triduum Paschalne Męki,
Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Roz-
poczyna się ono od Mszy Wieczerzy Pańskiej,
sprawowanej wieczorem w Wielki Czwartek,
ma swoje centrum w najbardziej uroczystej z
liturgii – liturgii Wigilii Paschalnej w Wielką
Noc, a kończy II Nieszporami uroczystości
Zmartwychwstania Pańskiego. Te trzy dni sta-
nowią jeden wspólny obchód liturgiczny; żad-
na z liturgii tych dni nie kończy się
błogosławieństwem czy ro-
zesłaniem. Kościół w sposób
szczególny trwa w tym czasie
przy Chrystusie, kontemplując
tajemnicę Jego męki, śmierci i
zwycięskiego powstania z mart-
wych. Przez kolejnych 8 dni trwa
oktawa uroczystości Zmart-
wychwstania. Jej ostatnim dniem
jest II Niedziela Wielkanocna,
czyli Miłosierdzia Bożego, w
tym roku przeżywana szczegól-
nie przez kanonizację dwóch
wielkich papieży: bł. Jana Pawła
II i bł. Jana XXIII.

Wielu z nas zna ważniejsze
daty, wydarzenia związane z
osobą Jana Pawła II. Niektórzy
wczytują się w Jego naucza-
nie, aby te słowo wprowadzać w
czyn w swoim życiu. Dlatego w
tym artykule pragnę przybliżyć
osobę bł. Jana XXIII – Papieża
Dobroci.

Angelo Giuseppe Roncalli,
syn włoskiej prowincji, urodził
się 25 listopada 1881 r. w Sotto
il Monte koło Bergamo w wie-
lodzietnej chłopskiej rodzinie.
Był góralem o pogodnym uspo-
sobieniu i otwartym umyśle. Jako
zaledwie kilkunastoletni chłopiec
został przyjęty do Trzeciego za-
konu św. Franciszka. W domu ro-
dzinnym zaszczepiono mu ufno-
ść wobec świata i ludzi, wreszcie
głęboką wiarę, której nie zniszczył kontakt ze
światem. A w świat poszedł wcześnie. W wie-
ku jedenastu lat wstąpił do seminarium du-
chownego w Bergamo. Mając lat 19 był już po
III roku teologii! Musiał zwracać na siebie uwa-
gę, skoro otrzymał stypendium przyznawane
wyróżniającym się alumnom i rozpoczął nau-
kę w Papieskim Seminarium Rzymskim. W wie-
ku 23 lat uzyskał doktorat z teologii i przyjął
święcenia kapłańskie. Nie poszedł pracować w
parafii – biskup powołał go na swojego sekre-
tarza. W czasie I wojny światowej ks. Angelo
służył w wojsku jako sanitariusz, a następnie
jako kapelan szpitalny. Jak wspominali naocz-
ni świadkowie, chodził między żołnierzami w

deszczu i błocie, w pokrwawionej sutannie,
niosąc pomoc i ulgę rannym.

W 1919 r. został mianowany ojcem du-
chownym seminarium w Bergamo, a dwa lata
później powołano go do pracy w Kongregacji
Rozkrzewiania Wiary w Rzymie. W 1925 r. zos-
tał mianowany przez Piusa XI wizytatorem
apostolskim w Bułgarii i biskupem. � W 1935
r. został delegatem apostolskim w Turcji i
Grecji, gdzie nawiązał pierwsze braterskie

kontakty z chrześcijanami obrządku wschod-
niego, a także z muzułmanami. W Grecji, pod-
czas II wojny światowej ułatwił wielu Żydom
ucieczkę dzięki specjalnej wizie tranzytowej De-
legatury Apostolskiej. Pod koniec 1944 r. zos-
tał nuncjuszem apostolskim w Paryżu. Poma-
gał wówczas niemieckim jeńcom wojennym, a
niektórym z nich umożliwił studiowanie teo-
logii. Po zakończeniu wojny łagodził ze skut-
kiem napięte stosunki pomiędzy rządem fran-
cuskim i biskupami współpracującymi z rządem
marszałka Petaina. Od 1951 r. był stałym ob-
serwatorem Stolicy Apostolskiej przy UNES-
CO w Paryżu. Rok 1953 przyniósł mu nomi-
nację kardynalską i wezwanie na patriarchat w

Wenecji. 28 października 1958 r. patriarcha We-
necji został przez Kolegium Kardynalskie wy-
brany papieżem; przyjął imię Jana XXIII.

Wybrano najstarszego – 78 letniego kar-
dynała, aby krótko rządził, nie wprowadził
poruszenia i pozwolił wyrosnąć potencjalnemu
następcy. Aż tu nagle – od początku – szok! Pod-
czas koronacji Jan XXIII nie pozwolił kardy-
nałom całować swoich kolan i stóp, a tylko pie-
rścień. Jako biskup Rzymu zwołał pierwszy sy-

nod tej diecezji; ustanowił ko-
misję ds. rewizji prawa kano-
nicznego, której ostatecznym ce-
lem było opracowanie nowego
Kodeksu Prawa Kanonicznego, aż
wreszcie zapowiedział zwołanie
Soboru Watykańskiego II. Wśród
kardynałów decyzja ta wywołała
poruszenie. Widać to jasno w
słowach papieża: „Kiedy powie-
działem im o swojej decyzji i spo-
strzegłem ich zdumienie, dopie-
ro wtedy uświadomiłem sobie, że
rozpocząłem rewolucję. Wieczo-
rem nie mogłem zasnąć, pomyś-
lałem sobie wtedy: Giovanni –
dlaczego nie śpisz? Czy to ty, pa-
pież, rządzisz Kościołem, czy
Duch Święty? To przecież Duch
Święty, więc śpij, Giovanni!”
Zaskoczeniem dla polityków była
też wprost okazywana ojcowska
troska o „Kościół milczenia”,
prześladowany na różne sposoby
w krajach rządzonych przez ko-
munistów, m.in. w Polsce. Sam
powiedział o Soborze krótko:
„Oczekuję od niego świeżego po-
wietrza dla Kościoła, bo trzeba
strząsnąć imperialny kurz, który
nawarstwił się na tronie św. Piot-
ra od czasów Konstantyna.” Do
przygotowania założeń Soboru
zaprosił papież – też nowość –
grupy wybitnych teologów, wier-
nych doktrynie Kościoła. Ich za-

daniem było wskazać punkty, które po rozwi-
nięciu w dokumentach soborowych oznaczały
początek nowego otwarcia Kościoła na świat.
Jan XXIII uczestniczył w części obrad i inter-
weniował w kilku trudnych momentach. To z
jego inspiracji w dokumentach soborowych
przyjęto nowe rozumienie Kościoła, nie tylko
jako hierarchicznej instytucji, lecz również
jako Ludu Bożego (duchownych i świeckich, po-
wołanych do życia w świętości, do apos-
tołowania i kształtowania historii). Niewątpli-
wie epokowe znaczenie miała też reforma liturgii
z wprowadzeniem języków narodowych.

Papież, który przyjął imię Jan, nieużywa-
ne przez jego poprzedników od wielu stuleci,

Jan XXIII – Papież Dobroci
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W ramach przygotowań do uroczystości
kanonizacji bł. Jana Pawła II, parafia św. Ma-
ksymiliana w Ciścu zorganizowała konkurs li-
teracki pt. „Cisiec w życiu ks. kard. Karola Woj-
tyły”. W pracy należało ująć wydarzenia i wy-
powiedzi świadczące o wielkiej trosce kardynała
o budujący się kościół w Ciścu i powstającą pa-
rafię. Poniżej publikujemy pracę Teresy Łajczak
z kl. III Gimnazjum w Ciścu.

„Moi dziadkowie wspominają, że budowa na-
szego Kościoła w Ciścu odbyła się 5 listopada.
Wydarzenie to rozpoczęła Msza Święta o godz.
6.00. Ksiądz Władysław Nowobilski w kazaniu
wówczas wygłoszonym jako przykład przywołał
osobę świętego Maksymiliana Marii Kolbego, któ-
ry podejmował się realizacji po ludzku sądząc
spraw niemożliwych i potrafił je doprowadzić do
szczęśliwego końca. To kazanie zmotywowało lu-
dzi do rozpoczęcia nielegalnej budowy świątyni.
Początkowo zebranych było około 300 osób, ale
wraz z czasem dołączali kolejni, aż zebrało się
około 1000 osób. Pracowali dorośli, kobiety oraz
dzieci. Kardynał Karol Wojtyła, ówczesny met-
ropolita krakowski, od samego początku bez-
pośrednio był zaangażowany w sprawę budowy
Kościoła w Ciścu. Mieszkańcy tutejszej wsi
wysłali do niego delegacje, dzięki której na
bieżąco wiedział o wszystkich działaniach po-
dejmowanych w naszej wsi. Był też w stałym kon-
takcie z księdzem Władysławem Nowobilskim.

W czasie budowy kardynał Karol Wojtyła
uczestniczył w Synodzie Biskupów w Rzymie. Po
powrocie skierował do wiernych w Ciścu pismo,
w którym napisał: „Po przyjeździe z Rzymu do-
wiedziałem się o budowie kaplicy w Ciścu, któ-
ra została dokonana bez władz administracyjnych.
Kuria Metropolitalna występuje do władz o
uchylenie nakazu rozbiórki, tym bardziej, że
starania o jej wybudowanie trwają już kilka lat.
Poprzez różne deklaracje dawaliście wyraz jak
bardzo potrzebujecie tej kaplicy, ażeby móc na
miejscu odprawiać Msze Święte a także inne na-
bożeństwa. Dlatego liczę na władze, że uszanują
racje społeczne i uczucia religijne i nie dopuszczą
do zburzenia kaplicy.”

Kardynał Karol Wojtyła od 3 grudnia, gdy
Kuria Metropolitalna nabrała wystarczającego
przekonania, iż aktualny stan budowy nie grozi
bezpieczeństwu zgromadzonych w niej osób,
zezwolił odprawiać Msze Święte aby zaspokoić
potrzeby mieszkańców Ciśca. Bardzo ważnym
dniem był 7 stycznia 1973r. Wtedy to w uro-
czystość Chrztu Pańskiego po raz pierwszy Ka-
rol Wojtyła przyjechał do nas. Wizyta jego miała
ogromne znaczenie dla ludzi głęboko wierzących
i pragnących kaplicy. Była dla nich mobilizacją
do dalszego działania . W kazaniu użył słów:
„[…] Idzie po mnie mocniejszy…”, miał na myś-
li Jezusa Chrystusa. Chciał, aby ludzie pomimo
tak trudnej sytuacji mu zaufali i wszystko za-
wierzyli Bogu. Po raz drugi przybył w odwiedziny

będąc w Milówce, w czerwcu na koleżeńskim zjeź-
dzie kapłanów. Kolejna duszpasterska wizyta
miała miejsce 8 lipca 1973r. Podczas homilii
przeczytał list o wszystkich staraniach obrony
Kościoła w Ciścu, mówił iż nie mogąc doczekać
się pozwolenia na budowę mieszkańcy tej wio-
ski podjęli się nielegalnej budowy, ponieważ tak
bardzo pragną zbudować mieszkanie dla Chrys-
tusa i należy uszanować tych katolików. Mówił
dalej, że obowiązkiem pasterzy jest być razem z
wiernymi i służyć im, podczas gdy oni chcą łączyć
się z Chrystusem. W tym samym czasie chciano
przenieść naszego kapłana do innej parafii, ale
kardynał Karol Wojtyła nie wyraził na to zgody.
Nieustannie trwały zabiegi ks. kardynała, by do-
szło do zalegalizowania budowanej świątyni. Nie-
stety, władze w tej kwestii były nieugięte. Widząc
przeciągające się negocjacje i wrogie nastawienie
władz, polecił zbudowanie ołtarza, aby mógł przy-
jechać i dokonać jego konsekracji. Ołtarz został
zaprojektowany przez architekta i wykonany
został z granitu. Udało się tez odlać figurę Św.
Maksymiliana. Po tym nastąpiła kolejna już,
czwarta wizyta ks. kardynała. Uroczysta konse-
kracja ołtarza, poświecenie figury św. Maksy-
miliana oraz kamiennego ogrodzenia odbyło się
18 grudnia 1977r. w ostatnią niedzielę adwentu.
W wygłoszonej przemowie rzekł: „Dziś przy-
chodzę do Was już bez tego napięcia, jakie
przeżywaliśmy 5 lat temu. Po 5 latach sytuacja
zmieniła się na tyle że wasz Kościół, wasza wspól-
nota stała się jakimś faktem społecznym, które-
go nie podobna jest zmienić. W szczególny spo-
sób jednak wyrazem tej dojrzałości jest ołtarz. Bo
świątynia jest świątynią Bożą przez Boży ołtarz.”
Mówiąc dalej powiedział słowa, które zapadły na
zawsze w nasze serce „Cisiec stał się gościnnym
Betlejem, bo zbudował Kościół, aby w nim mógł
w Eucharystii ciągle rodzić się Syn Boży”. Na-
stępny przyjazd Ks. Kardynała został przewi-
dziany na 8 października 1978r. i miała to być wi-
zyta oficjalna. Do wizytacji jednak nie doszło, po-
nieważ zmarł Ojciec Święty Jan Paweł I, a więc
ks. kardynał pojechał na pogrzeb do Rzymu. Po-
został tam na konklawe, na który w dniu 16 paź-
dziernika 1978 r. został wybrany na Papieża – po-
zostając już na Stolicy Piotrowej jako Jan Paweł
II. Ks. Kardynał Macharski podtrzymywał decyzję
Karola Wojtyły iż Ksiądz Nowobilski jest oficjalnie
wikarym w Parafii Milówka. Dopiero 13 sierp-
nia 1984 r. dekretem utworzył parafię w Ciścu i
mianował go ks. proboszczem, zamieszkałym w
naszej miejscowości.”

Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim
uczniom z Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu,
ale także ze Szkoły Podstawowej w Węgierskiej
Górce, które zainteresowały się tym konkursem
i przesłały swoje prace. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu zostali nagrodzeni pięknymi albumami.

Ks. Dariusz Byrski

gdyż łączące się z pamięcią o nielegalnie wy-
branym w XV w. antypapieżu Janie, okazał się
najbardziej radykalnym reformatorem Koś-
cioła od wielu wieków. Jan XXIII jako pierw-
szy przełamał surową etykietę dworu papie-
skiego, tworząc taki model sprawowania posługi
papieskiej, aby zachowując całą godność i
majestat tego urzędu, zarazem uczynić go bli-
skim wszystkim ludziom. Nazwano go Pa-
pieżem Dobroci, bo był człowiekiem promie-
niującym ewangeliczną dobrocią i Bożym po-
kojem. W swych kontaktach, które nawiązywał
z niespotykaną łatwością – łagodny i serdecz-
ny. Zawsze starał się docierać do tych, którzy
szczególnie cierpią. Potrafił zatem skrycie wy-
bywać wieczorem z Watykanu, odziany w
czarną pelerynę, wędrował do biedoty rzym-
skiej, co budziło oburzenie w kręgach arysto-
kratyczno-kurialnych.

Na wszystkich najważniejszych etapach
swego życia pozostawał tym samym człowiekiem
. bezpośrednim, prostodusznym, dostępnym dla
ludzi, otwartym na ich dramaty, współczującym
i kochającym wszystkich. Kiedyś powiedział: Na
dziesięć osób, które przychodzą prosić mnie o po-
moc, wolę być oszukany przez dziewięciu, aniżeli
odesłać z pustymi rękami jednego człowieka
będącego rzeczywiście w potrzebie. Równie
pogodnie ćwiczył się w pokorze, każdego ran-
ka, gdy wstaję, mówi mi mój Anioł Stróż: Angelo,
nie bądź taki ważny. I rzeczywiście, jego poko-
ra nie miała w sobie nic fałszywego. O jego
głębokiej pobożności i szczególnym nabożeń-
stwie do św. Józefa świadczy Dziennik duszy pro-
wadzony własnoręcznie od lat seminaryjnych do
późnej starości. W nim najlepiej widać pokrycie
uczuć ludzi nazywających go Papieżem Dobrym,
Janem Uśmiechniętym, Janem Pokornym. Jak
każdy, doświadczał rozterek, wątpliwości i lęku,
ale w tym wszystkim nieustannie pobudzał
ufność wobec Boga.

Zmarł 3 czerwca 1963 r., nazajutrz po
uroczystości Zesłania Ducha Świętego, po nie-
spełna sześciu latach na Stolicy Piotrowej, w
wieku 84 lat. Beatyfikował Go Jan Paweł II 3
września 2000 r. Jego pontyfikat zapoczątko-
wał nową epokę otwartości w Kościele. Jan
XXIII jest dla nas symbolem odwagi idącej w
parze z łaską Bożą, przykładem dla dusz
mądrych, ale bojaźliwych! Okazuje się, że w sta-
rym ciele może drzemać mocny duch, który
jeszcze zdziała cuda, o ile u podstaw leży
miłość.

Święta Paschalne niosą przesłanie pełne na-
dziei: nie bójcie się, bo dobro jest mocniejsze
od zła; nie bójcie się, łaska jest mocniejsza od
grzechu; nie bójcie się, bo wolność jest moc-
niejsza od niewoli; nie bójcie się, bo życie moc-
niejsze jest od śmierci. Niech te Święta sprawią,
że na nowo otworzymy się na łaskę Jezusa
Chrystusa, który prawdziwie zmartwychwstał,
a któremu tak bardzo zaufali Jan Paweł II i Jan
XXIII. Życzę więc wiary, nadziei i miłości, któ-
re otwierają nas na Boga i drugiego człowieka.

Opr. Ks. Dariusz Byrski
Źródło: www.niedziela.pl

Przygotowanie do kanonizacji
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Święto Pań
w Bibliotece w Ciścu

To marcowe Święto Kobiet mieszkanki Ciśca spędziły w bardzo miłej
atmosferze. Można było usłyszeć monologi H. Bielickiej dedykowane płci
pięknej, był słodki poczęstunek dla wszystkich oraz chwila na poplotko-
wanie w babskim gronie. Dzięki przybyciu kosmetyczki każda z pań mogła
pokazać swoje dłonie w upiększonej odsłonie. Całe spotkanie było nieja-
ko utwierdzeniem uczestniczek w przekonaniu, że ciągłe rozszerzenie pro-
pozycji aktywnego spędzania wolnego czasu ma sens.

Był to z pewnością nieostatni Dzień Kobiet zorganizowany przez Bib-
liotekę w Ciścu.

W trosce o najmłodszych
czytelników…

Bibliotekarki podejmują wiele działań, by najmłodsi przychodzili do bib-
liotek i sięgali po książki. Dbają o miłą atmosferę, aby dzieci w bibliotece czuły
się jak w domu. Organizują różnorodne zajęcia. Warsztaty prowadzone przez
bibliotekarki odbywają zarówno w Gminnej Bibliotece Publicznej i jej filiach
(od 16.00 do 18.00 – w poniedziałki w Filii Biblioteki Publicznej w Żabnicy,
we wtorki i piątki w Gminnej Bibliotece Publicznej w Węgierskiej Górce, w
środy w Filii Biblioteki Publicznej w Cięcinie), jak i w Ośrodku Promocji Gmi-
ny Węgierska Górka (od poniedziałku do piątku pomiędzy 16.30 a 18.30). W
ubiegłym roku w zajęciach wzięło udział około 5000 uczestników.

Co się czyta?
Wśród najmłodszych największym zainteresowaniem cieszą się książki

mające za pierwowzór bajki telewizyjne: Listonosz Pat, Świnka Peppa, Auta,
Angelina Ballerina. Nieco starsi czytelnicy sięgają po serię książek Holly
Webb poświęconą zwierzętom. Młodzież wybiera zwykle fantastykę (seria
„Zwiadowcy”, „Najeźdźcy”) oraz literaturę wampiryczną: „Akademia

Mroku”, trylogia J. Miszczuk: „Ja diablica”, „Ja anielica”, „Ja potępiona”.
Niestety coraz mniejszą popularnością cieszą się lektury szkolne.

Osoby korzystające z Wypożyczalni dla Dorosłych, sięgają po różno-
rodną literaturę. Furorę robi literatura skandynawska – kryminały S. Lar-
sona, C. Lackberg, H. Mankella, L. Marklund, J. Nesbo. Kobiety wybie-
rają niezmiennie literaturę obyczajową, coraz chętniej sięgają po polskie
autorki (K. Michalak, G. Jeromin-Gałuszka, M. Ulatowska). Od jakiegoś
czasu odnotowujemy wzrost zainteresowania literaturą faktu: serie „Pisa-
ne przez życie”, „Historie prawdziwe”.

Program
Rozwoju
Bibliotek

Bibliotekarki Gminnej Biblioteki Publicznej
w Węgierskiej Górce i jej filii, biorące udział w
III Rundzie Programu Rozwoju Bibliotek, za-
kończyły cykl szkoleń z zakresu „Planowania Roz-
woju Biblioteki”. Warsztaty odbywały się w
Ustroniu. Obejmowały wiele zagadnień, w tym:
badanie potrzeb mieszkańców, analiza roli bib-
lioteki w społeczności lokalnej, współpraca bib-
lioteki z innymi instytucjami i organizacjami, opra-
cowywanie planu rozwoju biblioteki. Planowany
jest udział w kolejnych szkoleniach, podnoszących
kwalifikacje pracowników bibliotek.
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W tym roku szkolnym w poszukiwaniu śnie-
gu wybraliśmy się do Zwardonia. IX Mistrzo-
stwa w Narciarstwie Zjazdowym Szkoły Pod-
stawowej w Węgierskiej Górce odbyły się na
stoku Mały Rachowiec. W bardzo dobrych
warunkach śniegowych i pogodowych trzy-
dzieścioro uczniów rozegrało zawody w czte-
rech kategoriach wiekowych. Mimo zimy, któ-
ra przyniosła ze sobą mało śniegu, zatem dla
części uczniów był to jedyny w tym roku wy-
jazd na narty.

Rywalizacja o najlepsze miejsca i puchary w
każdej kategorii wiekowej okazała się zacięta.

Najlepsze miejsca w poszczególnych kate-
goriach wiekowych wywalczyli:

– dziewczęta klas I – III:
I miejsce – Julia Gaweł, II miejsce – Nikola

Kudełka, III miejsce – Natalia Wolny.
– dziewczęta klas IV – VI:
I miejsce – Kinga Wolny, II miejsce – Oliwia

Kuś, III miejsce – Julia Żółty.
– chłopcy klas I – III:

I miejsce – Michał Wypyszyński, II miejsce
– Mateusz Nitecki, III miejsce – Mateusz Siko-
ra.

– chłopcy klas IV – VI:
I miejsce – Mateusz Purol, II miejsce – Kor-

dian Mozol, III miejsce – Miłosz Biegun.
W bieżącym roku szkolnym Mistrzostwa od-

były się dziewiąty raz. Co roku mogą się one od-
bywać dzięki przychylności pani dyrektor
szkoły Ireny Lach, która umożliwia przejazd
uczniom na stok autokarem. Niemały ciężar fi-
nansowy spoczywa na barkach Rady Rodziców,
która zapewnia puchary, atrakcyjne nagrody,
słodki poczęstunek oraz wszechstronną opiekę
na stoku.

Przyjacielem naszej szkoły został pan Paweł
Słowik, który udostępnił nam tyczki, natomiast
numery startowe wypożyczył nam Ośrodek Pro-
mocji Gminy Węgierska Górka.

Na stoku opiekę nad dziećmi sprawowali pani
Beata Biegun oraz pan Łukasz Maślanka. Kolejny
raz wspomogła nas też instruktorka narciarstwa
z AWF w Krakowie pani Justyna Biegun, która
sędziowała oraz fotograficznie dokumentowała
całe Mistrzostwa.

Wszystkim osobom, które przyczyniły się do
świetności IX Mistrzostw w Narciarstwie Zjaz-
dowym Szkoły Podstawowej w Węgierskiej
Górce serdecznie dziękuję.

Organizatorka Beata Biegun

W tym roku dzieci nie skorzystały z zabaw
na śniegu, pogoda nie dopisała, było mokro i bar-
dzo zimno. Pomimo niesprzyjającej aury szkoła
zapewniła wiele atrakcji dla dzieci. Jedną z nich
był wyjazd dzieci do Krakowa, gdzie z prze-
wodnikiem zwiedziły Kaplicę Zygmuntowską na
Wawelu, poznały legendę o Smoku Wawelskim
a także o hejnaliście. Najważniejszym punktem
programu wycieczki było zwiedzenie muzeum w
podziemiach Rynku, gdzie najnowocześniejsze
technologie zauroczyły dzieci, a zwłaszcza mo-
nitory dotykowe.

Tak opisuje swoje wrażenia Julka Bogdał
uczennica klasy piątej:

… odebraliśmy bilety do muzeum i weszliś-
my do niego. Poczułam, że ta wycieczka będzie
fantastyczna. Widziałam dawne fundamenty chat
chłopskich. Najbardziej spodobała mi się sta-
rożytna waga na której dawniej ważyło się przed-
mioty i zwierzęta na sprzedaż. Zaciekawiła mnie
także legenda o smoku wawelskim i Kraku. Dzię-
ki naszej przewodniczce dużo dowiedziałam się
o kulturze i dawnych tradycjach tutejszych miesz-
kańców. Podobała mi się cała wycieczka bez

wyjątków, gdyż była bardzo pomysłowo i cieka-
wie zorganizowana.

Drugą ciekawa wycieczką był wyjazd do
Warowni Pszczyńskich Rycerzy aby poczuć
klimat średniowiecza, przenieść się w czasie i do-
wiedzieć się jak to na dworach bywało... Wyjazd
zorganizowany był dla uczniów, którzy brali
udział w konkursie plastycznym organizowanym
przez Warownię i w nagrodę otrzymali darmo-
we wejście.

Tak tę przygodę opisuje Zuzanna Kubiesa,
uczennica klasy piątej: … było wspaniale, gdy
weszłam do Warowni, to od razu poczułam, jak-
bym cofnęła się w czasie. Personel był ubrany w
stroje ze średniowiecza. Poczułam się jak praw-
dziwa księżniczka. Zabawy prowadzone przez ani-
matorów były niezwykłe i ciekawe, księżniczki wy-
cinały korony i maski, a rycerze miecze i tarcze.
Najbardziej podobała mi się gra w skrytobójcę,
gdzie graliśmy średniowiecznymi kartami. Do-
wiedziałam się wiele rzeczy o średniowieczu, bo
na każdym kroku było coś mile zaskakującego, na-
wet w takich miejscach w których bym się tego nie
spodziewała. To miejsce było wspaniałe!

Wycieczka z pewnością była średniowieczną
przygodą, gdzie uczestnicy poczuli atmosferę daw-
nych czasów stając się na jedną chwilę poddanymi
Księcia Jana i księżnej Heleny.

Organizator wycieczek– opiekun SKKT i
koła plastycznego Bożena Majdak

Dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Obrońców Węgierskiej Górki
w Węgierskiej Górce ferie spędziły ciekawie

IX Mistrzostwa w Narciarstwie Zjazdowym
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce
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Chłopcy. Trzecioklasiści. Zawsze zwarci i go-
towi, by zrobić coś, co stoi w dużej opozycji do
reguł życia społecznego. W każdej wsi są tacy.
Włożeni pod przymusem do szkoły zwanej gim-
nazjum w najtrudniejszym etapie rozwoju. Wszys-
cy ich znamy, są w Cięcinie pod stacją PKP, w
Żabnicy na przystanku, w Ciścu na moście lub na
kamieńcu, a u nas krążą między sklepami, a tak
zwanym kwadratem.

W życiu układa im się raczej gorzej, niż le-
piej. Czasami bez matki, czasami bez ojca, albo
z jednym i drugim tyle, że mocniej związanym z
butelką niż z własnym dzieckiem.

Zrób coś z nimi! Pada polecenie-prośba po ko-
lejnej rozmowie u dyrektora na tzw. dywaniku.

Zrób coś z tą ekipą kilkunastu, prawie do-
rosłych chłopów? Coś?

No dobra coś z nimi zrobię! Razem z nimi!
Myślę sobie: co ma w głowie, taki nastola-

tek bez matki, bez kasy, bez perspektyw na lep-
sze jutro? Co sobie myśli, taki ktoś, kto woli czas
spędzać na ławce przed blokiem niż w domu z ro-
dziną. I te myśli same składają się rymy, tworząc
coś w rodzaju hip – hopowego manifestu.

Tak to ja znasz mnie dobrze, jestem z twojej
ulicy,

Znają moją rodzinę ludzie z całej okolicy.
A co o mnie wiesz, choć tyle razy mnie wi-

działeś?
Nigdy żadnym słowem do mnie nie zagadałeś.
Więc teraz patrz! Patrz – oto stoję!
Teraz patrz! Patrz! Oczy mam zielone!
Teraz patrz! Patrz! Krzyczę po kryjomu!
Teraz patrz! Patrz! – mam dość awantur w

domu!!!

Słowo za słowem rodzi się scenariusz. Po-
zostaje pytanie czy znajdzie się kilku odważnych,
by stanąć na scenie , stanąć twarzą w twarz z sa-
mym sobą. Znajduje się dziewięcioro.

Pierwsze próby – chaos i beznadzieja! Nie!
Właśnie pozytywne zaskoczenie! Słuchają, dzielą
między siebie teksty, podoba im się podkład mu-
zyczny. Będą śpiewać, nawet solo. Chcą grać.

– Dlaczego nigdy nie przychodziliście na
przedstawienia? – pytam zaskoczona.

– Bo nikt nas nigdy nie zaprosił! – odpo-
wiadają.

Ćwiczyliśmy wieczorami, by zachować w ta-
jemnicy to, co robimy. Panie sprzątaczki za
każdym razem z lekkim niedowierzaniem wpusz-
czały chłopców do szkoły, kiedy mówili, że
przyszli na próbę.

W dniu wywiadówki zaprezentowaliśmy
nasz krótki spektakl rodzicom. Wielu ścisnęło za
serce, polały się łzy wzruszenia. To chyba moja
najcenniejsza lekcja, jaką otrzymałam w gim-
nazjum.

Jeśli dyrektor mówi: Zrób coś z nim! Z nimi.
To trzeba dołożyć tylko słowo: Razem.

Czy się zmienili? Czy poprawili?
Naiwny były ten, kto sądzi, że kilka spotkań

i krótkie przedstawienie może odmienić czyjeś
życie. Ci uczniowie udowodnili jednak , że
mogą robić żeby piękne i ważne. Bez względu na
to, że wychowują się na wsi, w biedzie, bez
mamy...

Pięknie i ważne rzeczy tworzone są w Pub-
licznym Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego w Węgierskiej Górce nie od dzisiaj.
Nasi uczniowie i absolwenci stale udowadniają,
że w przedziale wiekowym 13 -15 lat mieszczą
się nie tylko wszystkim znane „gimbusy” (przy-
klejone na stałe do swoich telefonów komórko-
wych, nie zdające sobie sprawy z tego, że istnieje
jeszcze jakieś życie oprócz tego na facebooku),
ale również całkiem fajni ludzie.

Mamy zgraną Szkolną Grupę Teatralną Mas-
ka, która jeszcze tej wiosny wybiera się na Prze-
gląd Form Teatralnych do Buczkowic, Jaworzna
i Żywca. Uczniowie ci są podporą przedsięwzięcia
Herbaciarnia Literacka, które działa z sukcesem
od 2006 roku. Już wkrótce zaprosimy Państwa na

Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego w Węgierskiej Górce

Zrób coś z nimi!
Coś z nimi trzeba zrobić!
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przedstawienie zatytułowane Miłość z gór, opar-
te na poezji śpiewanej.

Nasze uczennice z klasy pierwszej stanowią
tak zgraną ekipę, że w listopadzie założyły ze-
spół wokalny, który z sukcesem wystąpił na die-
cezjalnym Przeglądzie Pieśni Patriotycznej w
Bielsku Białej. Tak nam się spodobało, że mamy
zamiar uprosić naszych kochanych przedstawi-
cieli Rady Rodziców, by zechcieli nam sfinan-
sować jakieś instrumenty. Wtedy już pełną parą
ruszymy na okoliczne konkursy i przeglądy
piosenki.

Jest także niepowtarzalna grupa uczennic
klasy trzeciej, którą z ciężkim sercem będzie-
my musieli pożegnać w czerwcu. Można je opi-
sać w kilku słowach: przyjaźń, odpowiedzial-
ność, kreatywność, spolegliwość. Nie było
chyba w tej szkole imprezy, apelu, przedsięw-
zięcia, w którym nie brałyby udziału. Piszą ar-
tykuły, biorą udział w konkursach, występują na
scenie, realizują projekty edukacyjne, tworzą

scenariusze, przygotowują apele. Wszędzie ich
pełno. Zawsze na stanowisku. Kiedy piszę ten
artykuł, właśnie są gdzieś między kończeniem
pracy na konkurs Fundacji Shalom, a przygo-
towywaniem Drogi Krzyżowej dla trzeciokla-
sistów i harcerzy.

Muszę jeszcze wspomnieć o naszych olim-
pijczykach, którzy dostali się do etapów rejono-
wych konkursów przedmiotowych:

1. Julia Wypyszyńska – wos;
2. Kalina Kurowska – język polski;
3. Marek Juraszek – geografia;
4. Marta Pieronek – geografia, finalistka kon-

kursu.
oraz Bogna Pawlus – dwukrotna laureatka

konkursu z matematyki.

Na przekór utartym schematom, powiem, że
gimnazjaliści to nie jakieś osobniki gorszego typu.
To niejednokrotnie twórczy, społecznie zaan-
gażowani młodzi ludzie, chcący poznawać świat,

mający swoje poglądy. Mówimy, że my w ich wie-
ku... nigdy byśmy, nigdy żeśmy, a kto to widział...

A jacy bylibyśmy, gdy nas obsypano table-
tami, smart fonami, iphonami, ipadami?

A gdyby nam zamiast Teleranka i 5.10.15 da-
rowano 1200 programów typu „jeden głupszy od
drugiego”.

A jacy bylibyśmy, gdyby nam dano gotową
odpowiedź na wszystkie, nawet najtrudniejsze py-
tania w jednej pigułce zwanej Internetem. Łącznie
z ilustracjami i filmami o treściach, jakich nasz
rozum nie jest w stanie przyjąć, bez szkody na roz-
woju emocjonalnym i społecznym.

A jacy bylibyśmy, gdyby nas wszędzie sa-
mochodem wożono, aż po same drzwi (najlepiej
hipermarketu). Gdybyśmy całe dnie przed mo-
nitorem komputera siedzieli, czytając i tworząc
teksty mające na celu upokorzyć, zniszczyć dru-
giego człowieka.

No moi drodzy? Kto by się z gimnazjalistą na
młodość zamienił? Ja nigdy! UFF!

Umiesz liczyć? Licz na Bognę!
Fenomen i geniusz, te dwa słowa pasują najlepiej do uczennicy Pub-

licznego Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Węgierskiej
Górce Bogny Pawlus. Podczas, gdy jej rówieśnicy z klasy trzeciej myśla-
mi są coraz bliżej egzaminów, ona spokojnie rozkłada przed sobą uniwer-
syteckie podręczniki i rozwiązuje zadania matematyczne. Właściwie nie musi
się już martwić o swoją przyszłość. Wygrywając, aż dwukrotnie konkurs
przedmiotowy z matematyki ma otwarte drzwi do każdej szkoły średniej
o jakiej sobie zamarzy. Mało tego jako finalistka najstarszego w Polsce kon-
kursu matematycznego – Olimpiady Matematycznej zapewniła sobie
zwolnienie z matury i wstęp na większość polskich uczelni. A marzy o tym,
by w przyszłości zajmować się matematyką teoretyczną najlepiej na Uni-
wersytecie Warszawskim.

Ta wybitnie uzdolniona matematyczka, to jednocześnie bardzo skrom-
na, spokojna dziewczyna. W szkole prowadzona przez panią mgr Irenę Bryś,

a dodatkowo uczęszczająca na kółko matematyczne prowadzone przez mgr
Tomasza Szymczyka w V LO w Bielsku Białej. Oto lista najważniejszych
osiągnięć Bogny:

1. Dwukrotny udział w II etapie Olimpiady Matematycznej;
2. Trzykrotnie I miejsce w Facebookowej Lidze Olimpiady Matema-

tycznej Gimnazjalistów;
3. Finał Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów ;
4. Finał Ogólnopolskiej Olimpiady o diamentowy Indeks Akademii Gór-

niczo – Hutniczej w Krakowie;
5. Finał Śląskiego konkursu matematycznego dla uczniów klas pierw-

szych i drugich liceum;
6. Drugie miejsce w konkursie o Puchar Dyrektora V LO w Bielsku

Białej;
7. Dwukrotny laureat konkursu przedmiotowego z matematyki orga-

nizowanego przez Kuratorium Oświaty w Katowicach;
8. Wyróżnienie w Konkursie Matematycznym Kangur. UFF!

Bezpieczni w Internecie
Internet to dzisiaj codzienność – nasza i naszych dzieci. Nie da

się przecenić jego wartości jako źródła wiedzy. Niestety niesie ze sobą
również wiele zagrożeń. Nasze – nauczycieli i rodziców – zadanie
polega na uświadomieniu dzieciom niebezpieczeństwa oraz pokazaniu
sposobów zapobiegania i radzenia sobie w podejrzanych sytuacjach.

W środę 19 lutego w Szkole Podstawowej w Węgierskiej Górce ob-
chodziliśmy Dzień Bezpiecznego Internetu. Na kolejnych przerwach –
na holu – prezentowaliśmy animowane filmiki z serii „Owce w sieci”.

Korytarz na parterze został zamieniony w ALEJKĘ BEZPIECZ-
NEGO INTERNETU. Uczniowie mogli zapoznać się ze sposobami ra-
dzenia sobie z podejrzanymi pytaniami w sieci. Znalazły się tam rów-
nież porady, jak zwiększyć swoje bezpieczeństwo podczas korzystania
z Internetu.

Wszystkie materiały zostały zaczerpnięte ze strony http://www.sie-
ciaki.pl/

Uczniowie wzięli udział w zabawie „Wymyśl bezpieczną odpowiedź
na niebezpieczne pytanie”. A oto najciekawsze propozycje:

Gdzie mieszkasz? W domu. (Iza P.)
Jaki masz numer telefonu? 997 (Weronika P.)
Co robisz na co dzień? Oddycham (Weronika M.)
Ile masz lat? Więcej niż Ty, skoro zadajesz takie pytania.(Kac-

per B.)

Co masz na sobie? Ubranie. (Kacper B.)
Ile dostajesz kieszonkowego? Tyle, ile Kubuś Puchatek (Adrian

U.)
Jaki masz numer telefonu? Taki dziewięciocyfrowy (Kacper B.)
Zapraszamy do korzystania z serwisów poświęconych bezpie-

czeństwu dzieci w sieci:www.sieciaki.pl/ i dzieckowsieci.fdn.pl/
Uczniom i rodzicom korzystającym z serwisu Facebook polecamy:

dzieckowsieci.fdn.pl/poradniki Mgr Urszula Kuta
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Wiesz Krzysiu, że bardzo Cię podziwiam?
Młody, niepozorny chłopak o wielkim talencie
rzucony w wir osobistych porażek i przeżyć oraz
zmuszony do uczestniczenia w jednym z naj-
większych, tragicznych wydarzeń, jakie kiedy-
kolwiek widziano. Chłopak, który musiał bardzo
szybko dorosnąć. Chłopak, który chciał bronić
ojczyznę i zginął za nią, zdecydowanie za wcześ-
nie. Tak skromny i nieśmiały, jednak przekona-
ny o swoim talencie. Pełen niepokoju, mrocznych
przemyśleń – „Ja, poszukiwacz ludzi prawdzi-
wych, Ja, zaklinacz wężów wijących się nade mną,
zastygłem w pomnik ze wzniesionym mieczem,
którym człowieka rozetnę czy ciemność?”.

Chciałabym Cię zapytać o Twoje dzieciństwo.
Wtedy człowiek jest taki niewinny i nieświadomy
całego zła tego świata, a jednocześnie jest do bólu
szczery i dopiero odkrywa życie kawałek po ka-
wałku. Na pewno byłeś wrażliwy. Chłopak wy-
chowywany w dużej mierze przez matkę musi być
wrażliwy, bo przecież kobieca ręka prawie zawsze
jest delikatna. Odziedziczyłeś po niej swoją spokojną
i wyważoną naturę. Patrząc na Twoje zdjęcie, na któ-
rym jesteś z Panią Stefanią widzę Wasze podo-
bieństwo. Niewizualne. Obydwoje patrzycie na mnie
z lekką nieśmiałością. To pewnie świadczy o Wa-
szym podobnym charakterze i odbieraniu świata w
ten sam sposób. Głowa przy głowie, trwacie razem
na tej fotografii wiele lat. Razem przeciwko świa-
tu. Bo przecież matka to na równi z Basią naj-
ważniejsza kobieta w Twoim życiu. I choć na tym
zdjęciu jesteś małym, niespełna kilkuletnim dziec-
kiem, więź między Tobą a Twoją mamą jest już bar-
dzo widoczna. Napisałeś jej piękny wiersz, w któ-
rym cudownie ukazujesz, jak wielkie łączy Was
uczucie. „Nad nami miłość żywa, bo bogata,

wieczna (…) miłość jak przystań spokojna, bli-
skością bezpieczna i jedyna wzajemna bez rany poz-
nana…”.

Mówiąc o kobietach Twojego życia, trzeba
wspomnieć o Twoim natchnieniu. To do niej piszesz
„Ty jesteś moje imię i w kształcie, i w przyczynie,
i moje dłuto lotne”. Basia Drapczyńska, później Ba-
czyńska. Jedno z niewielu Waszych wspólnych zdjęć
jest portretem rodzinnym. Obecna na zdjęciu jest
także pani Stefania. To zdjęcie najlepiej obrazuje
te „Dwie Miłości”, które miały znaczący wpływ na
Twój rozwój zarówno osobisty, jak i ten artystyczny.
Zbiór wierszy dla Basi, Basieńki, przepięknych ero-
tyków jest jednym z najwspanialszych, kto wie czy
nie najwspanialszych w całej poezji polskiej.

„Stojąc przed lustrem ciszy Barbaraz rękami u
włosów nalewa w szklane ciało srebrne kropelki
głosu”. Oświadczając się jej po zaledwie kilku
dniach znajomości, musiałeś być pewny swojego
uczucia. Ludzi, którzy rozumieją się bez słów, łączy
prawdziwe uczucie, a nikt inny nie dawał Ci tego,
co ona.

W wierszach dedykowanych Basi jest tyle
miłości, tyle ciepła i namiętności, że tworzą one ra-
zem całą historię Waszego związku, tak prawdzi-
wego. Swoim nastoletnim sympatiom również pi-
sałeś wspaniałe wiersze. Zawsze kochałeś nie-
szczęśliwie i na odległość – „Kobieta, którą ko-
chałeś, upłynęła w listy, spotykasz ją w szybie każde-
go tramwaju”. Tylko Basia stanowiła wyjątek. Może
dlatego że była bardzo do Ciebie podobna? Uzu-
pełnialiście się, kochałeś ją nad życie. Widać to w
każdym wierszu pisanym dla niej i tylko dla niej.

Od kochającego męża do ukochanej żony –
„Ona ku niemu płynie, powietrze w krąg rozgar-
niając, co jak pod skrzydłem dzwoni. Potem ich las
zamyka. I tylko drzewa dojrzałe tak samo stoją w
głębinie, jakby najmocniej kochały”.

Kiedy jesteśmy młodzi, świat wydaje się nie-
sprawiedliwy. Ludzie także. Jesteśmy przekonani
o własnej nieomylności i niezdolni do wypowie-
dzenia własnej winy. Tak dziecinni, a jednocześnie
tak dorośli. Widząc Cię razem z Ryszardem By-
chowskim na polanie w Bukowinie Tatrzańskiej w
lipcu 1939 roku wiem, że ten okres masz za sobą.
Jesteś taki opanowany i spokojny. W dodatku bar-
dzo podobny do swojego ojca, pana Stanisława.

Po zdanej maturze, odpoczynek wTatrach – „Ho-
ryzont niżej o niebo świat zwężył, a naokoło pejzaż
przystanął. Jeszcze jeden krok, a głową zawadzę o
księżyc”. Spokój i ta melancholia pochodzi z wnęt-
rza, jednak góry mają to do siebie, że pozwalają
człowiekowi odkryć się na nowo. Przepiękne wido-
ki otwierają nas na świat, a wielka przestrzeń i trud
wspinaczki dają uczucie wolności i przekraczania
własnych barier. Cisza i spokój dają czas do namysłu
i zastanowienia się nad sobą, nad swoją przyszłością.
Jako młodych chłopak na pewno o tym wtedy myś-

Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Węgierskiej Górce

KRZYSZTOF
Moja praca to zestaw refleksji (ujętych w formie listów) inspirowanych twórczością poetycką

i graficzną Krzysztofa Kamila Baczyńskiego oraz biografią artysty i jego fotografiami.



OŚWIATA

27NOWINY Z GMINY

lałeś, jednak ciążył już nadTobą cień niepokoju. Nad-
ciągające czarne chmury, które już za dwa miesiące
miały przynieść smutek, rozpacz, śmierć i cierpienie.

Wojna to musi być straszne przeżycie. W
szczególności kiedy jesteś młody i masz przed sobą
całe życie. Pierwsze poważne wybory, pierwsze po-
ważne zauroczenia, pierwsze poważne przyjaźnie.
Wszystko musi być odstawione na bok i pod-
porządkowane nowym, przerażającym zasadom. Na
pewno ciężko było Ci patrzeć na cierpienie, strach
i śmierć. Oddalając się od Warszawy z dziesiątka-
mi innych ludzi, mijając spalone wioski i umie-
rających, niewinnych ludzi, czułeś grozę – „w wy-

dmach ciężej wiatru śmierć swoją mówią mi w usta
gwiazd konające szerszenie i znów z dróg lasy
spływają jak z rynien w okrzyki lip cichsze od żalu”.
Na usta ciśnie się pytanie powracające za każdym
razem po zobaczeniu straszliwego ogromu wojny.
Poddać się terrorowi czy walczyć za ojczyznę. Zu-
pełnie nieprzygotowany, delikatny, wychowany w
patriotycznej świadomości o potędze własnego kra-
ju, muszący patrzeć na jego klęskę młody chłopak.
Patrząc na Twój rysunek z pierwszych miesięcy woj-
ny, nie sposób zauważyć, jak wielki jest to szok dla
Twojego pokolenia. Urodzeni w wolnej Polsce, nie-
znający zapachu prochu, ciężaru broni, widoku krwi
i śmierci. Nieprzygotowani, a jednocześnie tak zde-
terminowani – „To soli kulki z nieba? Czy łzy w
krzemień twarzy tak wrosły? Czy ziemia tak bólem
dojrzewa, jakeśmy w czasie dorośli?”

Im głębiej wchodzę w Twoją poezję, im dalej
zagłębiam się w najszczersze zakątki Twojej duszy
ukazane w najlepszych wierszach, tym bardziej zda-
ję sobie sprawę z naszego podobieństwa. Czytając
jednak Twoje biografie, zatrzymuję się na frag-
mencie, z pozoru nieważnym, jednak dla mnie bar-
dzo istotnym. Mianowicie na Twoim… psie. Rudy,
długowłosy jamnik Dan, towarzysz Twojej młodoś-
ci. To jemu dedykujesz jeden z moich ulubionych
wierszy – „ We dwu, przyjacielu, przez las, po jas-
nych pętlach dróg, poprzez polany biegnące na płask.
We dwu, przyjacielu, we dwu”. Nie jest to jeden z
tych wierszy, które można usłyszeć na lekcjach ję-

zyka polskiego. Ubrany w proste słowa, mówiący
o jednej z najprawdziwszych przyjaźń, i jaka istnieje
od wieków. Jako właścicielka takiego samego
psa, wiem jak wspaniały może być zwykły spacer
po lesie, czym może być mój powrót ze szkoły, kie-
dy wytęskniony zwierzak czeka na swojego właś-
ciciela. To, co ukazujesz w tym wierszu, to Twoja
autentyczność. Często zapominamy, że wielcy ar-
tyści też są ludźmi. W otoczce tego blichtru i uwiel-
bienia, jakie Was otacza, często gubimy tę nor-
malność. W takich prostych czynnościach ukazu-
jesz mi, że pomimo niesamowitego talentu, nie za-
pomniałeś o zwykłym życiu i swoich bliskich. Że
tak naprawdę byłeś jednym z nas, młodych ludzi,
którzy starają się dojść do czegoś w życiu, pozos-
tając sobą.Aprzyjaciele, zwłaszcza tak mali (a jed-
nocześnie tak ważni), pomagają się nam z tym upo-

rać – „ Powrócimy, przyjacielu, we dwu zamyśle-
ni tak głęboko w smutek tamtych nut, w ten naj-
wyższy z zielonych tonów, że spóźnimy się o
wszystkie pory roku na zmącony życia wodopój jak
na wieczerzę do domu.”

Jesteś przedstawicielem grupy młodych ludzi,
przedstawicielem Pokolenia Kolumbów, Pokolenia
Spełnionej Apokalipsy. Pokolenia, które musiało
„oddzielić się od snów, co jak motyl drżą” i ze swoją
niewinnością i jasnością wyjść „z czarną bronią w
noc”. Oddałeś się ojczyźnie, walczyłeś o nią i po-
ległeś po to, aby każdy Polak w przyszłości mógł
o sobie powiedzieć – wolny. Twoja młodość była
Twoją siłą. Zginąłeś czwartego dnia powstania war-
szawskiego, nie było Ci dane dożyć wolnej Polski.
Tobie, jak i wielu innym młodym ludziom – „Nas
nauczono. Nie ma miłości. Jakże nam jeszcze ucie-
kać w mrok”. Pokolenie, które musiało patrzeć na
śmierć i poświęcać swoje życie – „Nas nauczono.
Nie ma litości. Po nocach śni się brat, który zginął,
któremu oczy żywcem wykłuto, którem kości ki-
jem złamano i drąży ciężko bolesne dłuto, nadyma
oczy jak bąble – krew.” W wieku dwudziestu trzech
lat oddałeś życie za Polskę. Jeden z Twoich naj-
bardziej znanych rysunków pod tytułem „Pokole-
nie” najlepiej obrazuje to, co przez tyle lat boli naj-
bardziej – że życie tracili młodzi ludzie, mający tyle
planów i marzeń. Młodzi żołnierze odbijający się
w lustrze pełnym trupów. Boleśnie prawdziwy ry-
sunek o ogromnym tragizmie tego pokolenia.

Twoje wiersze towarzyszą mi bardzo częs-
to. Tak jak Ty nosiłeś ze sobą tomik wierszy Ju-
liana Tuwima, tak ja noszę Twoje. Odkrywając
Twoją poezję, odkrywając Ciebie i Twoją oso-
bowość kawałek po kawałku, w pewnym sensie
odkrywam samą siebie. Twoja poezja coś mi od-
krywa – tragizm wojny, siłę miłości i przyjaźni.
I za to chciałabym Ci bardzo podziękować.

JULIA TROJANOWSKA, KL. III a
PUBLCZNE GIMNAZJUM IM. K. K.

BACZYŃSKIEGO WĘGIERSKA GÓRKA

W oczekiwaniu na Świętego M...
Każdy wie, że 6 grudnia to Dzień Świętego Mikołaja! Wiedzą rów-

nież o tym uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Ks. Prof. Józefa Tisch-
nera, którzy pod opieką pani Patrycji Klimy przygotowali spotkanie ze
Świętym Mikołajem dla wszystkich dzieci z całej gminy.

Na holu pojawili się goście mali i troszkę więksi. Występ rozpoczął
się od przypomnienia kilku wigilijnych tradycji. Następnie na salę wje-
chał tanecznym krokiem Mikołaj ze swoim zaprzęgiem reniferów i or-

szakiem aniołów. Oczywiście nie obyło się bez prezentów, zabaw, zagadek
i quizów! Każdy mógł usiąść na kolanach Świętego Mikołaja, porozmawiać
z nim o swoich skrytych pragnieniach i zamówić „coś” na następny rok.
Wszyscy otrzymali od naszego specjalnego gościa drobne upominki i dużo
pozytywnej, lapońskiej energii. Dodatkowym „bonusem” był taniec z Mi-
kołajem i jego pomocnikami.

Uśmiech na twarzach dzieci, mówi sam za siebie, Mikołaj musi po-
wrócić do nas w przyszłym roku, zatem do siego roku !

Dominika Juraszek
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„Ja... przyszły lekarz”
O puchar dyrektora Zespołu Szkół w Ciścu, p. Beaty Popielarz, zmagali

się uczniowie w Konkursie Wiedzy Biologicznej „Ja … przyszły lekarz” . Zor-
ganizowano dwa konkursy – jeden dla klas 4-6 Szkoły Podstawowej w Ciścu
,a drugi dla uczniów wszystkich gimnazjów w naszej gminie . Zakres tema-
tyczny konkursów obejmował podstawę programową z przyrody dla szkoły pod-
stawowej i biologii dla gimnazjum, a głównym celem było zachęcenie młod-
zieży do pogłębiania wiedzy oraz być może wyborem przyszłego zawodu.

Konkurs obejmował dwa etapy. Pierwszy odbył się w każdej ze szkół , a
wiedza uczniów sprawdzana była przy pomocy testu . Dwóch najlepszych
uczniów automatycznie kwalifikowało się do drugiego etapu, który nastąpił w
siedzibie organizatora, czyli w Zespole Szkół Publicznych w Ciścu .Drugi etap
polegał na tym, że każdy z ośmiu uczniów losował po 3 pytania związane z ana-
tomią, fizjologią i zdrowiem człowieka. Po krótkim przygotowaniu wszyscy
mieli możliwość zaprezentowania swojej wiedzy ustnie przed komisją
składającą się z nauczycieli biologii naszej gminy : pani M. Golec, pani L. Fi-
coń, pani E. Trząski oraz pani pielęgniarki Urszuli Pawlus. Nad całością pra-
cy komisji czuwała pani M.Aftyka .Etap ten przysporzył uczestnikom konkursu
najwięcej stresu, jednocześnie pokazał, jak dużą wiedzę biologiczno – medyczną
posiada nasza młodzież. W ramach odpowiedzi na wylosowane pytania ucznio-
wie musieli m. in. przedstawić antagonistyczne działanie insuliny i glukago-
nu, wymienić trzy choroby pasożytnicze – podać okoliczności ich zarażenia ,ob-
jawy i propozycję leczenia, przedstawić krążenie krwi w krwiobiegu płucnym

i ustrojowym , opisać konflikt se-
rologiczny Rh..

W kategorii szkoła podsta-
wowa zwyciężył Bartłomiej Wo-
rek, a drugie miejsce zajęli Mi-
chał Zeman i Zuzanna Talik.
Trzeciego miejsca i wyróżnienia
nie było . Natomiast w katego-
rii szkół gimnazjalnych najlep-
sza okazała się Karolina Zuzan-
na Bednarz z Ciśca. Drugie
miejsce zajął Bartłomiej Juraszek
z Żabnicy ,a trzecie Zofia Za-
czkowska z Ciśca . Pozostali
uczniowie równie dobrze odpo-
wiadali przed komisją, jednak
błędy merytoryczne i nie-
dokładność wypowiedzi przy-
czyniły się do tego, iż uzyskali
mniejszą ilość punktów. Ko-
misja uznała jednak, że ucznio-
wie wykazują tak dużą wiedzę
,że nagrodzi wszystkich pozostałych uczestników : Julię Wypyszyńską, Karolinę
Majdak , Klaudię Drożdż , Izabelę Pawlus oraz Natalię Kupczak wyróżnieniami.

mgr Małgorzata Golec, Nauczyciel ZSP Cisiec

Święto szkoły
14 marca 2014r. Gimnazjum w Cięcinie obchodziło już po raz 10 swo-

je święto. Okrągła rocznica ! Chrzciny szkoły, czyli nadanie imie-
nia, odbyły się 14 października 2003r. a pierwsze święto szkoły
odbyło się 12 marca 2004r. Święto patronalne obchodzimy
w dzień urodzin Patrona szkoły. Jak co roku, Święto Pub-
licznego Gimnazjum im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Cię-
cinie miało podniosło – filozoficzno – humorystyczny prze-
bieg. Rozpoczęliśmy tradycyjnie, od mszy świętej w Koś-
ciele Św. Katarzyny w Cięcinie. Podniosłą atmosferę pod-
kreślała obecność pocztów sztandarowych ze wszystkich
cięcińskich szkół. Po mszy odbyła się akademia na hali spor-
towej gimnazjum. Na początek akademii, tradycyjnie, hymn
Rodziny Szkół Tischnerowskich. Potem odbyła się część filozo-
ficzno – humorystyczna, oddająca przekaz zawarty w dorobku i życiu na-
szego Patrona. Jako aktorzy wystąpili uczniowie, a reżyserem przedstawie-
nia była paniAnna Musioł. Było i filozoficznie, i „po górolsku”; na muzyczną
nutę zagrali i zaśpiewali uczniowie pod kierunkiem pani Moniki Wójtowicz.
Scenografia powstała pod okiem pani Małgosi Golec. W uroczystościach bra-
li udział zaproszeni goście, w tym m.in. Wójt Gminy Węgierska Górka, pan
Piotr Tyrlik, cięcińscy Radni, panowie: Leon Figura, Józef Żur, Stefan Pie-

la, Radny powiatowy Józef Stopka, dyrektorzy szkół, państwo: Marek Du-
raj,Andrzej Łącki, Lucyna Śleziak, przedstawiciele rodziców, panie: Dominika
Stopka i Wioletta Tomiczek. W charakterze reporterów wystąpili: pan Krzysz-
tof Wolny (patrz galeria na ciecina.eu) oraz pani Katarzyna Nowak (patrz ga-

leria na gimnazjum.ciecina.eu). Dziękuję wszystkim za wspólne świę-
towanie.

Na początku marca rozgrywany jest finał Ogólnopol-
skiego Konkursu „Tischnerowskie Ślady”. Konkurs ten już
po raz IX był organizowany przez Zespół Szkół nr 3 im.
Ks. prof. Józefa Tischnera z Wadowic. Na poziomie szkół
ponadgimnazjalnych rozgrywany jest pisemny i ustny fi-
nał, w którym uczniowie walczą o indeksy Wyższej Szkoły

Europejskiej im. (a jakże!) Ks. Prof. Józefa Tischnera oraz
PapieskiejAkademii Teologicznej. Jest się o co bić!. Na po-

ziomie gimnazjów, w Wadowicach wręczane są nagrody i wy-
różnienia za prace pisemną na zadany temat związany z dorob-

kiem Tischnera. W tym roku tematem przewodnim był następujący cy-
tat „Piękno inspiruje coraz to nowe odkrycia”. Wśród wyróżnionych prac zna-
lazła się praca uczennicy I klasy naszego gimnazjumAnny Kłusak (opiekun:
pani Patrycja Klima). Gratulacje. Konkurs jest rozgrywany pod patronatem
Małopolskiego Kuratora Oświaty, co daje wyróżnionym i nagrodzonym gim-
nazjalistom bonusy przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.

Juraszek Tomasz

Sukcesy uczennic Zespołu
Szkół Publicznych w Ciścu

,,Hej kolęda ,kolęda, hej kolędy to czas, Kto ogrzeje rączęta, kto schro-
nienie Mu da...” Tak brzmiało tegoroczne motto Powiatowego Konkursu
Literackiego o tematyce bożonarodzeniowej. Konkurs adresowany był do
dzieci i młodzieży z terenu Żywiecczyzny, a zorganizowany przez Wydział
Kultury Starostwa Powiatowego w Żywcu oraz Muzeum Miejskie w Żyw-
cu. Celem konkursu było zainspirowanie dzieci i młodzieży do twórczości
literackiej oraz podzielenie się osobistymi przeżyciami związanymi ze Świę-
tami Bożego Narodzenia. Na konkurs wpłynęło 179 prac pisanych prozą,
wierszem i gwarą. Niezwykle cieszy nas, że wśród nagrodzonych znalazły

się prace uczennic naszej szkoły. W kategorii szkoły podstawowe wy-
różnienie zdobyła uczennica klasy IV – Magdalena Krzyżyńska, nato-
miast w kategorii gimnazjum uczennica klasy II – Zofia Zaczkowska.

Kolejnym konkursem, w którym doceniono naszą uczennicę był Po-
wiatowy Konkurs Literacki ,,Szufalada 2013” organizowany przez Li-
ceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Żywcu. Patronat nad
nim objął Starosta Żywiecki oraz Dyrektor Zarządu Oświaty. Głównym
zadaniem konkursowym było napisanie pracy (opowiadanie, wiersz, dra-
mat) o dowolnej tematyce. Prace konkursowe oceniane były w dwóch ka-
tegoriach szkoły gimnazjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne. Spośród licz-
nie nadesłanych prac jury konkursowe wyróżniło pracę uczennicy naszego
gimnazjum – Joanny Haraf.

Gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów.
mgr Natalia Malinka
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Wraz z nadejściem nowego 2014 roku wszys-
cy pracownicy i uczniowie naszej szkoły ze
wzmożoną siłą wzięli się do pracy. Zakończyliśmy
pierwszy semestr nauki i uczniowie mogli spokoj-
nie odpocząć podczas ferii zimowych. Dla wszyst-
kich chętnych uczniów świetlica szkolna pod opieką
mgr Kazimiery Berek oraz mgr Magdaleny Płużek
– Czudaj przygotowała zajęcia na temat „O zdrowie
dbasz – czyste ręce masz”. Odbywały się one w ra-
mach programu przygotowanego przez Akademię
Czystych Rąk Carex z wykorzystaniem materiałów,
scenariuszy i pomocy dydaktycznych otrzymanych
od organizatora programu. Uczniowie poprzez za-
bawę poszerzyli swoją wiedzę na temat higieny, jej
znaczenia dla zdrowia człowieka.Wychowawcy duży
nacisk położyli na podkreślenie konieczności mycia
rąk. Zwrócono uwagę kiedy należy myć ręce i jakie
zagrożenia dla zdrowia niesie ze sobą niewłaściwe
dbanie o higienę. Dzieci wypełniały karty pracy,
uczyły się w praktyce, jak należy prawidłowo myć
ręce. Podsumowaniem zajęć było wspólne wykonanie
pracy na konkurs ogłoszony przez Akademię Czy-
stych Rąk pt.: „Gdzie były, co robiły Twoje ręce?”.
Zajęcia bardzo się wszystkim podobały, zarówno
najmłodszym jak i starszym uczestnikom, a świadczą
o tym uśmiechy dzieci, zaangażowanie w pracę i frek-
wencja. Każdy uczestnik zajęć otrzymał instrukcję
mycia rąk, broszurę dla rodziców na temat pra-
widłowej higieny mycia rąk, mydło w płynie Carex
oraz inne materiały edukacyjne. Nie zabrakło także
słodkości, oczywiście przed ich zjedzeniem miało
miejsce właściwe mycie rąk.

Tradycyjnie już kolejny raz ruszyła nasza
Świetlicowa Poczta Walentynkowa. Każdy zainte-
resowany mógł przynieść na świetlicę walentynkę
zrobioną samodzielnie lub kupioną i wrzucić do właś-
ciwego pudełka. Należało pamiętać o podaniu imie-
nia, nazwiska adresata oraz klasy, do której uczęsz-
cza. W piątek, tj. 14 lutego walentynki, za pośred-
nictwem naszego listonosza i jego pomocników tra-
fiły do adresatów.

Nie zabrakło również atrakcji sportowych.
Szkoła Podstawowa w Żabnicy wzięła udział w ogól-

nopolskiej akcji „Ćwiczyć każdy może“. Wspólnie
chcemy aktywnie wpisać się w trwający „Rok
Szkoły w Ruchu“. Ogłosił go Minister Edukacji Na-
rodowej, który do współpracy zaprosił instytucje
rządowe, środowiska sportowe, naukowe i organizacje
pozarządowe. Wszystkie działania „Roku Szkoły w
Ruchu“ promują aktywność fizyczną i zdrowy tryb
życia wśród dzieci i młodzieży. Pierwszym działaniem
zorganizowanym w ramach tej akcji była piątkowa
„Rozgrzewka z Mikołajem“. Wszystkie dzieci pod-
czas długich przerw ćwiczyły w rytm muzyki.
Dziewczyny z klasy V-tej i Święty…Mikołaj :)
przygotowały profesjonalną rozgrzewkę i wspólnie
zachęcały dzieci do aktywnego spędzania czasu
wolnego. Kolejnym przedsięwzięciem były sporto-
we rozgrywki zorganizowane dla dzieci z klas młod-
szych. W trzeci piątek stycznia wszyscy uczniowie
myśleli już o feriach. By jak najszybciej przybliżyć
się do tego przyjemnego okresu roku szkolnego,
uczniowie klas 1 – 3 postanowili wziąć sprawy w swo-
je ręce (a dokładniej w nogi) i doskoczyć do ferii. Ko-
lorowo ubrani (dominował niebieski) skakali na ska-
kankach ile sił w nogach. Jedni robili to „profesjo-
nalnie“, drudzy szlifowali swoje umiejętności, a inni
dopiero poznawali przyjemność takiego skakania.W
tych zmaganiach wspierali ich nauczyciele oraz
starsi uczniowie. Dzięki licznikom wmontowanym
w uchwyty skakanek dokładnie można było policzyć,
ile skoków wykonali uczniowie. Dziewczynki z kla-
sy piątej starannie notowały każdy podskok, który
„przybliżał“ dzieci do ferii. Wszystkie skoki – te
wyższe i niższe -zostały policzone. Po podsumowa-
niu okazało się, że wykonano ich blisko 2 tysiące. Naj-
bardziej skoczną klasą została 3a. Pozostałe klasy też
mogły pochwalić się doskonałą skocznością. Po tej
skocznej zabawie wszystkim towarzyszył dobry
humor i świetne samopoczucie, bo przecież sport to
zdrowie. Wiele też osób już zastanawiało się nad ko-
lejną sportową zabawą, bo przecież nasza szkoła to
„SZKOŁAWRUCHU“. Każda okazja do aktywnego
spędzania czasu wolnego sprawiła że nawet podczas
szkolnej zabawy karnawałowej mieliśmy okazję
(oprócz oczywiście tanecznych harców) do sporej

dawki ruchu.Wspólnązabawębowiemrozpoczęliśmy
wesołą gimnastyką przy muzyce. Ćwiczenia rucho-
we prezentowały starsze koleżanki, a wszyscy starali
się je naśladować. Oprócz ruchu było też przy tym
mnóstwo śmiechu. W gimnastyce wcale nie prze-
szkadzały pióropusze, kapelusze ani też balowe su-
kienki. Liczył się wspólny ruch i wspólna zabawa. Jak
widać, w każdej (prawie:) sytuacji warto postawić na
ruch i to ruch w szerokim gronie. Oprócz akcji spe-
cjalnych odbywało się szereg różnorakich działań, po-
cząwszy od bardzo ciekawych i urozmaiconych
lekcji wychowania fizycznego, po zajęcia świetlicowe
o zdrowym odżywianiu i ważnej roli ruchu w życiu
człowieka. Nie można zapominać o Naszych spor-
towych osiągnięciach, które jednoznacznie potwier-
dzają nasze ruchowe zdolności:
– Piłka koszykowa, dziewczyny: I miejsce zawody

gminne, I miejsce zawodowy powiatowe, III
miejsce zawody rejonowe

– Biegi przełajowe: I miejsce zawody gminne, IV
miejsce zawody powiatowe

– Piłka nożna, chłopcy: I miejsce zawody gminne,
VI miejsce zawody powiatowe

– Piłka koszykowa, chłopcy: I miejsce zawody
gminne

– Piłka ręczna, dziewczyny: I miejsce zawody
gminne

Wyniki świadczą o tym, iż przyznanie Szkole
Podstawowej w Żabnicy tytułu „Szkoły w ruchu” bę-
dzie jak najbardziej zasłużone.

Zaraz po feriach uczniowie klas 1-3 pod opieką
swoich wychowawców zaprosili swoje babcie i dziad-
ków na uroczystość podczas której zaprezentowali
swoje artystyczne umiejętności. Były wiersze, pio-
senki, tańce i oczywiście gorące, płynące z małych
serduszek życzenia.

Jak co roku nasi uczniowie biorą udział w licz-
nych konkursach. I tutaj możemy się pochwalić
ogromnym sukcesem. Nasza uczennica z klasy 6
Anna Kupczak została laureatką Wojewódzkiego
Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego z Ele-
mentami Historii oraz finalistkąWojewódzkiego Kon-
kursu Przedmiotowego z Matematyki z Elementa-
mi Przyrody. Wielkie gratulacje! Uczniowie naszej
szkoły wzięli również udział w konkursie ekume-
nicznym „Jonasz”. Treścią konkursu jest ewangelia
wg św. Mateusza. Uczniowie najpierw musieli
przejść przez etap szkolny w którym wzięło udział
5 uczniów z czego dwoje przeszło do etapu rejono-
wego. Nasi uczniowie Emilia Kupczak z kl. 4a iWoj-
ciech Strzałka z kl. 4b dostali się do finału, który od-
będzie się w maju w Bielsku– Białej.Trzymamy kciu-
ki za naszych finalistów. Wiele sukcesów jeszcze
przed nami, ponieważ część konkursów nie została
jeszcze rozstrzygnięta i czekamy na wyniki.

Wlutym w Szkole Podstawowej w Żabnicy roz-
poczęła się również innowacja pedagogiczna pod na-
zwą „Komputer – okno na świat w nauczaniu języ-
ka angielskiego”. Panie Ewelina Banaś i Magdale-
na Krestian prowadzą zajęcia z języka angielskiego
z wykorzystaniem technik informacyjnych.

Zbliża się czas Świąt Wielkanocnych. Życzymy
wszystkim, aby te święta wniosły do Waszych serc
wiosenną radość, pogodę ducha, spokój, ciepło i na-
dzieję.

Magdalena Krestian

Co nowego w Szkole
Podstawowej w Żabnicy?
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NA SPORTOWO...
Jesienne wycieczki rowerowe

„W zdrowym ciele zdrowy duch“ to hasło przyświecało tegorocznym
wyprawom rowerowym uczniów Naszego gimnazjum. Uczniowie dzielnie
pokonywali w jesienne weekendy trasę Węgierska Górka– Szare – Zwar-
doń – Koniaków – Żabnica lub Żabnica – Trakt Cesarski – Szare – Laliki
– Zwardoń – Skalanka – Koczy Zamek – Kamesznica – Węgierska Gór-
ka. W międzyczasie zwiedzali ośrodki narciarskie i trasy narciarskie gdzie
w sezonie zimowym będą szusowali na nartach. Organizatorem i inicjato-
rem wypraw był Pan Sławomir Kuś.

We wrześniu odbyły się w Węgierskiej Górce zawody w biegach
przełajowych z udziałem Naszej reprezentacji: Jarka Wojtyły, Roberta Wrzesz-
cza, Arka Szczotki, Arka Świdra, Dominiki Błachut, Mateusza Kubień. Po
zaciętej rywalizacji Nasza szkoła zajęła II miejsce.

W listopadzie reprezentacja Naszej szkoły wzięła udział w zawodach
piłki koszykowej – po zaciętej rywalizacji zajęliśmy również II miejsce –
GRATULUJEMY!!!

Również w piłce nożnej nie jesteśmy gorsi...reprezentacja Naszej szkoły
zajęła I miejsce w turnieju futsalowym, któremu patronował Wójt Gmi-
ny Węgierska Górka pan Piotr Tyrlik. Turniej zorganizował Zespół Szkół
Zawodowych i Ogólnokształcących im. prof. Jerzego Buzka w Węgierskiej
Górce. Wzięły w nim udział drużyny szkół gimnazjalnych, Technikum w
Węgierskiej Górce, jak i Rekordu Bielsko – Biała.

NA WESOŁO...
Samorząd Uczniowski wraz z opiekunem panią Iwoną Rudzką zorga-

nizował akademię z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Spotkanie rozpoczęło
się od ślubowania pierwszoklasistów i przemówienia Pani Dyrektor Jani-
ny Konior. Druga część akademii była już tylko poświęcona tym, którym
nasi gimnazjaliści tak wiele zawdzięczają – nauczycielom. W tym dniu każdy
z nich mógł poczuć się wyjątkowo, ponieważ uczniowie przygotowali dla
każdego nauczyciela zabawny wierszyk, a po każdym z nich miała miejs-
ce muzyczna dedykacja. W tym wyjątkowym koncercie życzeń nie zabrakło
takich sław jak The Beatels, MO-DO, Goran Bregovic ze znanym utworem
„Kalasnikov” czy Captain Jack z układem tanecznym wykonanym przez
uczennice klas pierwszych. W trosce o zaprezentowanie wszystkich talentów
naszych zdolnych gimnazjalistów wystąpił również szkolny zespół ze swoi-

mi przeróbkami piosenek „Narcyz”, czy „Ona śpiewa dla mnie” W tym szcze-
gólnym dniu nie mogło zabraknąć naszych utalentowanych gitarzystów, któ-
rzy zagrali „Dzień Nauczyciela”. Wszystkie występy zostały podsumowane
cudownym śpiewem Dominiki Kubień, która wykonała utwór „Kocham cię
życie” zadedykowany dla naszej Pani Dyrektor. Na zakończenie tej
wyjątkowej akademii nauczyciele otrzymali upominki wypełnione słod-
kościami, kwiaty i serdeczne życzenia, by każdy ich dzień wypełniał uś-
miech i radość.

NA BIWAK... DO SZKOŁY?!
4 października odbył się w naszej szkole biwak, który zorganizowały

pani Iwona Rudzka i pani Katarzyna Krupa. Oto kilka wspomnień z tego
niecodziennego spotkania: „Około godziny 20 byliśmy już w szkole. Sala
13 wypełniła się materacami, śpiworami i głośnym śmiechem 14 uczest-
ników biwaku. Celem tego nocnego spotkania było dopracowanie akade-
mii z okazji dnia nauczyciela, jednakże sprawy potoczyły się nieco inaczej.
Najpierw tańce do „Choko, Choko” i innych hitów, a gdy żołądki dały o
sobie znać, wtedy do akcji wkroczyła pani Kasia ze swoim blenderem. Do
wirującego pojemnika trafiło wszystko co zdrowe: wszelkie owoce, trawa
morska i inne prozdrowotne specyfiki. Pani Kasia nie musiała zachęcać do
skosztowania tych proteinowych miksów, ponieważ większość gimnazja-
listów należy do drużyny Green Team i o Slow Food wiedzą bardzo dużo.
I z tą pozytywna dawką energii znów można było tańczyć i wygłupiać się
– oczywiście wszystko w granicach rozsądku, ponieważ około godziny 22
musieliśmy zdać relację o przebiegu biwaku naszej zatroskanej Pani Dy-
rektor. Kolejnym punktem programu był wspaniały występ szkolnego ze-
społu gitarowego, który zaprezentował nam swój repertuar. Oczywiście nie
obyło się bez straszenia, które poprzedziło oglądanie horrorów. Jednak żaden
straszny film nie zrobił na biwakowiczach większego wrażenia ponieważ
około godziny 3 nad ranem niósł się po szkole chichot wydobywający się
spod cieplutkich śpiworów. Koniec końcem zasnęli wszyscy. Choć zmęczeni
po nieprzespanej nocy o 7 nad ranem zabrali się wszyscy do sprzątania sali.
Na zakończenie wszyscy stwierdzili jednogłośnie, że to nocne biwakowa-
nie trzeba powtórzyć – zobaczymy….”

W RYTMIE POLSKIEJ PIOSENKI
PATRIOTYCZNEJ...

Święto Niepodległości uczniom kojarzy się z podniosłymi, patrio-
tycznymi i nudnymi akademiami, a przecież powinno być radosne i spra-
wiać przyjemność. Historii i patriotyzmu można uczyć się nie tylko przez
wygłaszanie długich referatów, ale także poprzez zabawę.

W tym roku młodzież, przygotowana przez panią Martę Nowak, panią
Annę Grygny i panią Barbarę Grajcar, zaproponowała wspólne śpiewanie
pięknych, ale niejednokrotnie niestety zapominanych pieśni patriotycznych,
które zawsze towarzyszyły sprawie narodowej i niepodległościowej, sta-
nowiąc swoisty zapis dziejów.

PEDOGOGICZNIE...
17 grudnia 2013 roku, w naszym gimnazjum, odbyły się pierwsze za-

jęcia z cyklu „Lekcje z pedagogiem”. Na zajęciach przybliżyliśmy problem
anoreksji i bulimii, jako chorób duszy i ciała. Gimnazjaliści poszerzyli swoją
wiedzę dotyczącą przyczyn, grup ryzyka, objawów, jak również możliwości
leczenia tychże chorób. Ponadto obejrzeliśmy dwa krótkie filmy. Jeden z
nich zawierał wspomnienia anorektyczki; w drugim opisano problematy-
kę anoreksji i bulimii.

PUBLICZNE GIMNAZJUM
IM. ADAMA CHMIELOWSKIEGO W ŻABNICY
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INNOWACYJNIE...
W lutym tego roku Śląski Kurator Oświaty zatwierdził oficjalnym

pismem dwie innowacje, które będą realizowane w Naszym gimnazjum.
Pierwsza innowacja nosi tytuł „Slow Food” i będzie przeprowadzona
przez panią Katarzynę Krupę – nauczyciela języka angielskiego. Inno-
wacja metodyczna skierowana jest do wszystkich klas gimnazjum. Pro-
jekt powstał z przekonania, że każdy z nas ma prawo do czerpania przy-
jemności z jedzenia. Aby to osiągnąć trzeba odkrywać smaki zamiast bier-
nie je przyjmować. Ponadto nadrzędnym celem jest troska o nasze zdro-
wie. Innowacja „Slow Food” stawia sobie za cel stworzenie przeciwwagi
dla kultury opartej na jedzeniu typu „fast food” i życia w coraz więk-
szym pośpiechu. Uświadamia młodzieży jak dbać o zdrowie, jak istotną
rzeczą jest nasza dieta oraz aktywność fizyczna. Ponadto porusza ważne
tematy jak np GMO. Projekt promuje akcję „ GO SUGAR FREE, GO
GLUTEN FREE, GO TRANS FAT FREE”– (BEZ CUKRU, BEZ
GLUTENU, BEZ TŁUSZCZÓW UTWARDZANYCH). Innowacja bę-
dzie przeprowadzany w dwóch językach: w języku angielskim oraz ję-
zyku polskim. Druga innowacja nosi tytuł „Film uczy i wychowuje”. Rea-
lizowana jest przez panią Ewelinę Banaś. Działanie jest propozycją bib-
lioteki szkolnej, która posiada odpowiednie zbiory z zakresu edukacji
filmowej. Jest skierowany do wszystkich uczniów gimnazjum, którzy
oglądając wartościowe pozycje filmowe staną się w przyszłości świa-
domymi odbiorcami kultury.

NAUKOWO...
Bardzo duże osiągnięcia mamy także na polu dydaktyki. Nasz uczeń

Bartosz Feil został laureatem przedmiotowego Konkursu z Geografii. Gra-
tulujemy tak i welkiego osiągnięcia i życzymy dalszych sukcesów.

NOWOCZEŚNIE...
Dla uczniów Gimnazjum w Żabnicy nauka języka obcego ma być wielką

przygodą, a nie przykrym obowiązkiem.
Dlatego salę językową w tamtejszej placówce wyposażono w nowo-

czesny sprzęt, dzięki któremu odsłuch nagrania i praca w grupach będą efek-
tywniejsze. Zostały zakupione stoły, kilkanaście słuchawek i pulpit wraz
z oprogramowaniem. – tłumaczą Iwona Rudzka (nauczyciel języka nie-
mieckiego) oraz Katarzyna Krupa (nauczyciel języka angielskiego).

Pracownia językowa to niezastąpione rozwiązanie wspomagające
naukę języków obcych w liczebnych klasach. Koncentruje uwagę uczniów,
zmusza do skupienia i ćwiczeń. Umożliwia swobodny, głośny trening wy-
mowy przez dialogi, udoskonalające mowę i przełamujące naturalny opór
do rozmów w obcym języku. Zastosowanie nowoczesnych urządzeń to efekt
zachęty dla uczniów – efektowne zajęcia będą szybciej zapamiętane. Z pra-
cownią językową skuteczność przyswajania nowej wiedzy zwiększa się na-
wet o kilkadziesiąt procent w stosunku do tradycyjnego nauczania.

Zebrała i opracowała Ewelina Banaś przy współpracy nauczycieli Publicznego Gimnazjum w Żabnicy

Od marca 2014 roku w szkolnej bibliotece w
Żabnicy prowadzone są dwie innowacje. Jedna dla
uczniów klas IV Szkoły Podstawowej, druga dla gim-
nazjalistów.

Pierwsza innowacja „Komputer – okno na
świat w nauczaniu języka angielskiego” jest in-
nowacją metodyczną i dotyczy zajęć z języka an-
gielskiego prowadzonych w ramach zajęć dodat-
kowych z art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela. Pro-
ponowana innowacja napisana jest w oparciu o
założenia podstawy programowej z zajęć kompu-
terowych i języka angielskiego dla II etapu eduka-
cyjnego. Innowacja ma charakter nowatorski po-
nieważ jej treści i sposób ich realizacji wykracza po-
nad treści zawarte w podstawie programowej dla
wyżej wymienionych przedmiotów. Nauczyciela-
mi prowadzącymi zajęcia w ramach innowacji są:
nauczyciel języka angielskiego pani Magdalena Kres-
tian oraz pani Ewelina Banaś, nauczyciel zajęć kom-
puterowych. Bazą dydaktyczną jest szkolna bib-
lioteka wyposażona w nowoczesny sprzęt multi-
medialny. Adresatem innowacji są uczniowie klas
czwartych w Szkole Podstawowej w Żabnicy, któ-
rzy: osiągają wysokie wyniki w nauce języka an-
gielskiego, mają zdolności językowe, mają pozy-
tywne nastawienie do przedmiotu i potrzebują cie-
kawych, poszerzających ich wiedzę zdobytą na lek-
cjach metod i form pracy.

Inspiracją do podjęcia działań w ramach inno-
wacji stały się obserwacje uczniów. Wnioski płynące

z obserwacji nasuwają jednoznaczne stwierdzenia,
iż w dzisiejszych czasach jedną z głównych dzie-
dzin zainteresowań młodzieży i dzieci to komputer
i inne nowości techniczne. Uwzględniając te zain-
teresowania, innowacja jest odpowiedzią na połącze-
nie nauki języka angielskiego i technologii infor-
macyjno– komunikacyjnych z hobby, a co za tym
idzie gwarantuje większą motywację i lepsze wy-
niki w nauce. Zajęcia dodatkowe z języka angiel-
skiego z wykorzystaniem technik multimedial-
nych mają na celu zwiększenie atrakcyjności ofer-
ty naszej szkoły oraz poprawę jakości pracy szkoły.

Coraz większa dostępność programów multi-
medialnych do nauki języka angielskiego, filmy do
wykorzystania na lekcjach języka obcego stwarzają
możliwości, że nauka języka obcego może stać się
procesem przynoszącym szybsze i lepsze efekty.
Uczniowie mogą doskonalić swoje zdolności języ-
kowe poprzez rozwiązywanie quizów interaktyw-
nych o różnym poziomie zaawansowania, gry i za-
bawy interaktywne, słuchanie wymowy angielskich
słówek (internetowe słowniki uczące wymowy), kon-
taktowanie się z rówieśnikami posługującymi się ję-
zykiem angielskim jako językiem obcym (eTwin-
ning), oglądanie filmów. Uczniowie muszą poznać
możliwości, jakie stwarza komputer, Internet, tab-
lica interaktywna przy doskonaleniu zdolności ję-
zykowych, w poćwiczeniu wymowy angielskich
słówek lub też nawet w wyjaśnieniu gramatyki an-
gielskiej.

Wymowny tytuł kolejnej innnowacji prowa-
dzonej w ramach zajęć w bibliotece szkolnej Gim-
nazjum w Żabnicy „Film uczy i wychowuje” jest
skierowany do starszych uczniów i jest propozycją
biblioteki szkolnej, która posiada odpowiednie za-
soby z zakresu edukacji filmowej. Dzięki odpo-
wiednio dobranemu dziełu filmowemu uczniowie
zdobywają nowe wiadomości, poszerzają jedno-
cześnie swój język o nowe nazwy i pojęcia. Film in-
spiruje do dłuższych wypowiedzi, a stając się te-
matem zajęć stwarza okazję do ćwiczeń w posługi-
waniu się określonymi wyrazami czy zwrotami. In-
nowacja realizowana będzie podczas lekcji wy-
chowawczych w wymiarze 1 godziny na miesiąc
oraz podczas zajęć dodatkowych prowadzonych w
ramach art. 42 ust. 2 pkt 2b Karty Nauczyciela. Pod-
czas realizacji zajęć dokładniej przyjrzymy się
ekranizacji dzieł literackich, innowacja przybliży
młodemu odbiorcy pracę aktora, reżysera, scena-
rzysty, operatora kamery. Zwróci uwagę na wizua-
lizm sztuki filmowej (ruch, barwa) budowę dzieła
filmowego (kadr, klatka, ujęcie, scena, plany filmowe,
sekwencja, zbliżenie, detal, scenariusz i scenopis)
oraz wykorzystany w filmie rodzaj przekazu słowne-
go (dialog, monolog i komentarz). Będzie dobrą bazą
do tego aby w przyszłości nasz absolwent wybie-
rał wartościowe pozycje filmowe, a zaciekawiony
sięgnął po książkę na podstawie której opiera się
dzieło filmowe.

Ewelina Banaś

INNOWACJE W SZKOLNEJ BIBLIOTECE W ŻABNICY



OŚWIATA

32 NOWINY Z GMINY

Artystyczna działalność szkolnego zespołu Hamer Band i inne formy
aktywności uczniów Technikum w Węgierskiej Górce

Ostatnie miesiące były dla młodzieży z Tech-
nikum w Węgierskiej Górce okresem bogatej ak-
tywności artystycznej i społecznej. Wielokrotnie
zaznaczył swoją obecność w życiu kulturalnym
gminy Zespół Hamer Band. Działa on na terenie
szkoły od kilku lat, dzięki czemu posiada bogaty
dorobek repertuarowy i odnosi wiele sukcesów w
konkursach i przeglądach.

Pod kierunkiem nauczycieli (panówA. Banasia
i K. Kosibora) uczniowie rozwijają swoje uzdol-
nienia, odpowiadają za oprawę artystyczną różno-
rodnych imprez, chętnie współpracują z lokalną
społecznością, przygotowując się do roli doj-
rzałych uczestników życia kulturalnego.

Wraz ze szkolnym wolontariatem 5 XII
uczestniczył w organizacji zabawy Mikołajko-
wej dla dzieci niepełnosprawnych z terenu gmi-
ny, która odbyła się w pensjonacie Melaxa. Wo-
lontariusze z klas I i II Technikum zorganizowali
i przeprowadzili zabawy dla dzieci, a zespół Ha-
mer Band, tym razem jako drużyna Świętego Mi-
kołaja, zaprezentował wesoły, świąteczny program,
który pozwolił wszystkim dobrze się bawić przy
muzyce. To cenne doświadczenie zapadło głębo-
ko w pamięć uczniów Technikum, zostało również
docenione przez Wójta Gminy i panią Dyrektor Oś-
rodka Promocji Gminy, młodzież otrzymała po-
dziękowanie nie tylko od władz, ale również od sa-
mych rodziców i dzieci, dla których chętnie po-
święcili swój wolny czas. Ponieważ uczniowie
sprawdzili się jako wolontariusze, zostali popro-
szeni o udział w kolejnej imprezie organizowanej
dla dzieci.

W okresie świątecznym 29. XII Hamer
Band wystąpił również w Ośrodku Promocji
Gminy Węgierska Górka z koncertem pod
hasłem „ Rockolęda 2013”. Zespół zaprezento-
wał ciekawe wykonanie kolęd (również tych
mniej znanych), urozmaicone ono zostało słowem
pana Kosibora, które budziło dodatkowe wrażenie
estetyczne. Z programem częściowo zaprezento-
wanym podczas tego koncertu Hamer Band wy-
stąpił również podczas konkursu Kolęd i Pasto-

rałek w Żywcu w dniu 11. I dzięki czemu zdo-
był Brązową Gwiazdę Betlejemską w kategorii
Zespołów Muzycznych.

Ta nagroda jest dla szkolnego amatorskiego ze-
społu szczególnie cenna, gdyż głównie w konkursie
występowały grupy zawodowe, o bogatym doś-
wiadczeniu muzycznym.

Hamer Band uczestniczył również w ogólno-
polskiej akcji charytatywnej, zagrał podczas 22 Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, w
ten sposób dokładając swoją cząstkę do ogólnego suk-
cesu, jakim cieszy się akcja Jerzego Owsiaka.

W ramach działań na rzecz pomagania innym
w tym roku w szkole młodzież Technikum mogła
wziąć udział wAkcji Krwiodawstwa. Uczniowie
pełnoletni chętnie oddają krew, a w szkolny kalen-
darz na stałe wpisały się dwie akcje w ciągu każde-
go roku szkolnego, dzięki nim na pewno, udało się
uratować zdrowie a nawet życie niektórych ludzi.

Ratowanie życia to również udzielanie pierw-
szej pomocy, dlatego w szkole wszyscy uczniowie
klas I zostali przeszkoleni przez profesjonalną gru-
pę ratowników – Służbę Maltańską, która dyspo-
nowała fachowym sprzętem szkoleniowym i swo-
im doświadczeniem.
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Wiadomości w szarym mundurze...

W dniach 21-23 lutego w Szkole Podstawo-
wej im. Konstytucji III Maja w Cięcinie odbyła
się coroczna impreza zimowa organizowana dla
najmłodszych członków naszego hufca– zuchów.
W tym roku gromady zawitały do rezydencji Mysz-
ki Miki w przebraniach postaci wytwórni Walta
Disney’a. Pojawiły się postacie z takich bajek jak
Mój brat niedźwiedź, Mulan, 101 Dalmatyńczy-

ków, Księżniczka i Żaba, Pocahontas, Dzwone-
czek, Potwory i spółka, Piękna i bestia, czy Kró-
lewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków. Na po-
czątku Miki sprawdzał, czy przybyłe postacie na-
prawdę pochodzą z tych bajek, za które się podają.
Aby to udowodnić, gromady brały udział w za-
bawach i konkurencjach prowadzonych przez
Myszkę. Kolejnym zadaniem zuchów była pomoc

Mikiemu w odnalezieniu zaginionych postaci z ba-
jek, które przybyły do rezydencji. Następnie od-
był się długo wyczekiwany festiwal zuchowy, na
którym każda gromada zaprezentowała swoje
umiejętności wokalne i taneczne, które wcześniej
długo ćwiczyła w swoich harcówkach. Ukorono-
waniem imprezy był wielki bal, na który zapro-
szone zostały wszystkie bajki. Niestety, wszyst-
ko co dobre szybko się kończy i już w niedzielę
zuchy musiały się spakować i wrócić do domu. Wi-
zyta u Myszki Miki z pewnością była dla nich
wspaniałą przygodą, której nigdy nie zapomną.

W imieniu wszystkich zuchów serdecznie
dziękujemy panu dyrektorowi Markowi Durajo-
wi, oraz wszystkim nauczycielom i pracownikom
szkoły, którzy z otwartym sercem goszczą nas za-
wsze w murach szkoły.
Ślemy też pozdrowienia i podziękowania dla

sponsorów, dzięki którym impreza była taka uda-
na:
Nadleśnictwo Węgierska Górka,
PSS Społem w Węgierskiej Górce,
Sklep Jarmark – Bis w Węgierskiej Górce,
Sklep Czech i Czech z Węgierskiej Górki,
Skład Materiałów Budowlanych Drożdż.
Dh. Justyna Łasut,

Tradycyjnie co roku odbywa się Festiwal Pio-
senki Harcerskiej.Tym razem zorganizowany z okaz-
ji Dnia Myśli Braterskiej odbył się w Węgierskiej
Górce. W czasie imprezy 9 drużyn harcerskich, czy-
li ponad 100 harcerzy prezentowało na scenie pio-
senkę patriotyczną oraz obcojęzyczną.

Festiwaluroczyście rozpocząłobchodyRokuBo-
haterów, który w 2014 ogłosiła komenda Hufca ZHP

Węgierska Górka. W roku 2014 będziemy wspomi-
naćważnewydarzeniawhistoriinaszejOjczyzny–75
rocznicę Bohaterskiej Obrony Węgierskiej Górki, a
także 70 rocznicę wybuchu PowstaniaWarszawskie-
go. Dzięki niezwykłej odwadze oraz heroizmowi
młodych ludzi dziś możemy żyć w wolnej Polsce.

W imprezie uczestniczyli zaproszeni goście –
przyjaciele Hufca ZHP Węgierska Górka: Pan

Piotr Tyrlik, druh Marian Kurowski, druh Krzysz-
tof Jamrozowicz, PaniAgnieszka Mocek oraz Pani
Jolanta Kołodziej.

Prezentacje sceniczne przygotowane zostały na
bardzo wysokim poziomie, dlatego jury miało bar-
dzo wielki problem żeby wybrać najlepszą
drużynę. Główna nagroda tegorocznego Festiwalu
została wręczona Drużynie Harcerskiej Cienie z Wę-
gierskiej Górki. Wszystkim serdecznie dziękujemy
za obecność w czasie naszego święta harcerskiej pio-
senki.

Festiwal Piosenki Harcerskiej

Zuchy z wizytą „W krainie Disney’a”
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Zamiast fiskusowi daj harcerzowi!
Przekaż 1% podatku na rzecz zuchów, harcerzy i instruktorów

z Hufca ZHP Węgierska Górka

ZHP Chorągiew Śląska
Hufiec Węgierska Górka

KRS 0000273051

Dzisiaj ciężko o gesty takiej bezinteresownej
pomocy, a jednak się zdarzają. Chcielibyśmy za
nie dzisiaj gorąco podziękować. Tym, którzy bez
żadnej zapłaty wspierają harcerstwo swoją pracą
i poświęconym czasem.

Nasz hufiec jest wyjątkowym przykładem jed-
nostki wiejskiej, gdzie prężnie działają gromady,
drużyny harcerskie i wędrownicze oraz kręgi in-
struktorskie. Mamy całą masę drużynowych,
przybocznych, instruktorów. Wszyscy oni pracują
zupełnie za darmo na rzecz dzieci i młodzieży. Nie
moglibyśmy jednak tak dobrze działać, gdyby nie
ludzie nam życzliwi, otwarci na nasze problemy.

Przede wszystkim trzeba tu wspomnieć ro-
dziców naszych podopiecznych, którzy pieką
ciasta, szyją stroje, robią rekwizyty na występy, po-
magają w przygotowaniu imprez. Ogromna licz-
ba wyrozumiałych i wspaniałych mam i ojców. Są
tacy, którzy malują harcówki, wykonują ławecz-
ki, zbijają skrzynie, kupują artykuły papiernicze
itd. Nie sposób wymienić ich wszystkich, aby ni-
kogo nie pominąć, ale wszyscy oni wiedzą, jak bar-
dzo są nam potrzebni.

Są tacy rodzice, którzy nie potrafią pożegnać
się z harcerstwem mimo tego, że ich dzieci daw-
no wyrosły już z harcerskich mundurków. Mam
tu na myśli naszą wspaniałą panią Janinę Zawa-
dę, która od lat pełni funkcję „klucznika” budyn-
ku hufca. Codziennie przekazuje klucze harcerzom,
rejestruje wejścia i wyjścia. Czuwa nad tym, by
nikt niepowołany do harcówki nie wchodził. To
niewdzięczna robota biegać tak ciągle do domo-
fonu, podawać i odbierać, przypominać, sprawdzać
czy wszystko w porządku, dlatego gorąco dzię-
kujemy pani Jasiu.

Podobnie jest z naszymi hufcowymi kraw-
cowymi panią Krystyną Pawlik i Danutą Stec, któ-
re kilku pokoleniom zuchów i harcerzy pomagają
szyć stroje, szaty anielskie, firanki, polary, spo-
denki, a nawet namioty i materace.

Państwo Zbylut z Ujsół, rodzice kilku naszych
instruktorek, co roku przekazują drewno wyko-
rzystywane do dekoracji harcówek oraz na opał.
Dzięki ich uprzejmości udekorowano półkami,
skrzyniami, ławeczkami niejedną harcówkę na te-
renie całego hufca. Są strategicznymi sponsorami
gromad zuchowych i drużyn harcerskich w Uj-
sołach ;)

Nie musi, ale lubi i chce pomagać nam pani
Ewa Żołna, która w okresie letnim stara się o
utrzymanie w ładzie i porządku budynków na te-
renie pola namiotowego. Bacznym okiem przy-
gląda się też tamtym terenom w zimowym okre-
sie. A w czasie zlotów i imprez na terenie szkoły
w Węgierskiej Górce z powodzeniem pilnuje ładu
i porządku, nawet w późnych godzinach wie-
czornych.

Tak to niektórzy rodzice na wieki wciągnęli
się w harcerską przygodę i pewnie nawet nie-
świadomie wypełniają słowa harcerskiego przy-
rzeczenia „Mam szczerą wolę, całym życiem pełnić
służbę Bogu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim
(...)”

Możemy spotykać się na zbiórkach harcer-
skich dzięki uprzejmości osób, które z racji spra-
wowanej funkcji czy wykonywanego zawodu
wspierają hufiec. Robią to, choć nikt im tego w za-
kres obowiązków nie wpisał. Gorąco dziękujemy
dyrektorom szkół i przedszkoli, którzy goszczą w
swoich placówkach zuchy i harcerzy z naszego huf-
ca w czasie rajdów, zlotów, kursów, warsztatów.

Dyrektorom:
– pani Irenie Lach ze Szkoły Podstawowej im.

Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej
Górce;

– panu Piotrowi Brysiowi z Publicznego
Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskie-
go w Węgierskiej Górce;

– panu Markowi Durajowi ze Szkoły Pod-
stawowej im. Konstytucji III Maja w Cięcinie ;

– pani Beacie Popielarz z Zespołu Szkół im.
Jana Pawła II w Ciścu;

– panu Andrzejowi Łąckiemu ze szkoły Pod-
stawowej w Cięcinie Górnej;

– pani Urszuli Kąkol z Przedszkola w Wę-
gierskiej Górce;

– pani Marii Figurze – Motyce z Przedszko-
la w Żabnicy.

Wspierają nas również dyrektorzy szkół w
gminie Milówka i Ujsoły, w tym pani Cecylia Du-
nat z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Za-
wodowych w Milówce .

Kilka osób z czystym sumieniem możemy na-
zwać przyjaciółmi harcerstwa, zawsze można na
nich liczyć, zawsze podadzą pomocną dłoń, do-
radzą, pomogą coś zorganizować. Mam tutaj na
myśli panią Agnieszkę Mocek, dyrektor Ośrodka
Promocji Gminy Węgierska Górka, pana Krzysz-
tofa Jamrozowicza, dyrektora Schronisk Młod-
zieżowych, pana Mariana Knapka Nadleśniczego
Nadleśnictwa Węgierska Górka, panią Irenę
Okuljar pracownicę Urzędu Gminy oraz przede
wszystkim pana Piotra Tyrlika wójta naszej gmi-
ny.

Wreszcie dziękujemy księdzu proboszczowi
Stanisławowi Bogaczowi oraz wiernym z Para-
fii św. Katarzyny za to, że od kilkunastu lat
możemy prowadzić zbiórki w budynku para-
fialnym.

Związek Harcerstwa Polskiego, jako organi-
zacji pozarządowa, nie może liczyć na finanso-
wanie z budżetu państwa. Działamy tylko dzięki
ludziom wielkiego serca, bezinteresownym przy-
jaciołom, naszym bliskim, tym, którzy przekazują
nam 1% podatku.

Wszystkim – tym wymienionym z nazwiska
i tym, których mam na myśli – DZIĘKUJĘ w imie-
niu własnym, naszych zuchów, harcerzy, węd-
rowników i instruktorów oraz Komendy Hufca
ZHP Węgierska Górka.

P.S. Liczymy na dalszą Waszą pomocą, szcze-
gólnie dlatego, że nasza druhna komendant spo-
dziewa się małego zuszka i jakoś będziemy mu-
sieli sobie bez niej radzić, przynajmniej przez naj-
bliższe miesiące;)

UFF!

Niewidzialna ręka
Niewielu z nas pamięta te czasy, w których dzieci i młodzież brała udział w akcji „Nie-
widzialna ręka”. W wielkim skrócie można powiedzieć, że polegała na czynieniu dobrych
uczynków w ukryciu, incognito. Sprzątano ogród staruszce, rąbano drwa, grabiono
liście, a jedyną oznaką dobrego człowieka była odbita lub narysowana kredą ręka.
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Spotkanie Kolędowo-Noworoczne
Oddziału Babiogórskiego

W dniu 5 stycznia br. w parafii w Pietrzykowicach odbyło się trady-
cyjne spotkanie kolędowo-noworoczne Oddziału Babiogórskiego PTTK w
Żywcu. Na zaproszenie Kapelana Oddziału Ks. Jana Goryla członkowie Od-
działu na czele z Wiceprezesem Kol. Tadeuszem Gołuchem i Sekretarzem
Oddziału Kol. Janem Pawlusem, wzięli udział we Mszy Św. a następnie spot-
kaniu kolędowym.

Ingres nowego biskupa
bielsko-żywieckiego

Członkowie Koła PTTK uczestniczyli 6 stycznia w ingresie nowego bis-
kupa bielsko-żywieckiego. Uroczystości wręczenia sakry biskupiej ks. prof.
Romanowi Pindelowi połączone z ingresem do katedry św. Mikołaja w Biel-
sku-Białej rozpoczęły się w poniedziałek. Głównym konsekratorem podczas
święceń biskupich był metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz. Na
konsekrację złożyły się: obrzęd nałożenia rąk, przekazanie księgi Słowa Bożego,
namaszczenie głowy nowo wyświęconego biskupa olejem, nałożenie pierś-
cienia, piuski, mitry i przekazanie pastorału - oznak władzy pasterskiej w die-
cezji. Następnie blisko trzydziestu zgromadzonych na uroczystości biskupów
z Polski i zza gra-
nicy, przekazało no-
wemu ordynariu-
szowi znak pokoju.
Ks. prof. Roman
Pindel w krótkich
słowach podzięko-
wał wszystkim,
którzy modlili się
za niego podczas
przygotowania do
sakry, a także
uczestnikom uro-
czystej Eucharys-
tii.

Jednym z bardziej atrakcyjnych szczytów
Beskidu Żywieckiego jest najwyższy szczyt
tzw. Worka Raczańskiego oraz najwyższy
szczyt Beskidów Kisuckich - Wielka Racza
1236 m n.p.m.

Kiedy los przyniósł w prezencie wolny
dzień a prognozy pogody na najbliższy czas
były bardzo optymistyczne, wręcz zachę-
cające do zaplanowania górskiej wędrówki po-
stanowiliśmy wyruszyć na szczyt Wielkiej Ra-
czy.

3 lutego rankiem udaliśmy się do Rycer-
ki Kolonii skąd chyba najbardziej popularnym
żółtym szlakiem pomalutku pokonywaliśmy
drogę na szczyt. Już w tym momencie wie-
dzieliśmy, że przejrzystość powietrza dopisu-
je i na pewno nacieszymy nasze oczy prze-
pięknymi widokami panoram, które dla znaw-
ców Beskidów nie są obce z tego szczytu.

Dokładnie w południe osiągnęliśmy wierz-
chołek Wielkiej Raczy, gdzie na naturalnej hali
jesienią 1997 roku z inicjatywy Milana Tomana
powstała drewniana platforma widokowa z któ-
rej można podziwiać pasmo Małej Fatry z cha-
rakterystycznie postrzępionym Wielkim Roz-
sutcem, łańcuch Tatr Wysokich i Zachodnich,
na dalszym planie Beskid Śląsko – Morawski,
Beskid Śląski z masywem Baraniej Góry,
Beskid Mały oraz Beskid Żywiecki z królową
Beskidów Babią Górą, Pilskiem, Romanką, Li-
powską, Rycerzową, Bendoszką Wielką.

Po nasyceniu wzroku widokiem górskich
panoram udaliśmy się do lśniącego w pro-
mieniach słońca majestatycznie stojącego
Krzyża Trzech Narodów (polskiego, słowac-
kiego i czeskiego), który został postawiony
w 2010 roku również z inicjatywy Milana To-
mana.

Poniżej szczytu odpoczywaliśmy w
schronisku, które powstało w 1934 roku.
Obiekt w trakcie działań wojennych z racji
swego usytuowania był miejscem stacjono-
wania wojsk niemieckich – oddziału Luft-
waffe. Po wojnie zostało zdewastowane jak
większość schronisk górskich w Beskidach.
W 1963 roku przeprowadzono generalny re-
mont i do dnia dzisiejszego pełni swoją
funkcję.

Aby uatrakcyjnić nasze wyjście w góry
tuż przy schronisku rozpaliliśmy ognisko i
upiekliśmy kiełbaski. Przez chwilę czas dla nas
zatrzymał się w miejscu – bo czego mogliś-
my chcieć więcej. Ciepłe promyki słoneczka,
bezchmurne niebo, przepiękne widoki, nie-
wielka warstwa pokrywy śnieżnej, ognisko,
w ręku patyki z pieczonymi kiełbaskami i bar-
dzo miła atmosfera. Wokół cisza i spokój. To
dla takich chwil warto „wyrwać” się przy-
najmniej na jeden dzień na któryś z beskidz-
kich szczytów czego oczywiście wszystkim
życzę.

Anna H. Harlender

WIOSNA W ŚRODKU ZIMY
– czyli kameralna wyprawa na Wielką Raczę
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UKS wznawia treningi
Jaka była tegoroczna zima? Odpowiedź jest banalnie prosta – bez śnie-

gu i z temperaturą powyżej zera. Choć amatorów sportów zimowych na pew-
no takie warunki nie satysfakcjonowały to dla tych, którzy zamiast dwóch
desek wybierają rower była to wymarzona zima. Zawodnicy UKS-u po-
stanowili nie czekać na wiosnę i pierwszy trening w terenie mają już za sobą.
Nowy sezon zbliża się wielkimi krokami a więc i przygotowania muszą wkro-
czyć w kolejny etap.

Co nas czeka w tym sezonie? Podobnie jak w poprzednich latach ka-
lendarz startów jest bardzo napięty. Na pytanie o cel na najbliższy sezon
nikt w klubie nie udziela jednoznacznej odpowiedzi. Nie ulega wątpliwości,
że imprezą numer jeden dla kategorii ‘Junior Młodszy’będzie Ogólnopolska
Olimpiada Młodzieży w sportach letnich, ale nie możemy zapominać o Pu-
charze Polski, Skandia Maratonie czy też, tradycyjnie już, startach w ko-
lejnej edycji Bikemaratonu.

13 kwietnia – dzień jak każdy, jednak nie dla zawodników UKS Masyw.
Ci już dawno zaznaczyli go w kalendarzu czerwonym kółkiem. Jest to, bo-
wiem data inauguracji sezonu 2014. Tym razem wybór padł na maraton we
Wrocławiu. Start w stolicy dolnego Śląska będzie świetnym przetarciem i
sprawdzianem formy przed kwalifikacjami do wspomnianej już Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieży, które odbędą się kilka dni później w Leżajsku.

Początek sezonu zapowiada się niezwykle ciekawie i emocjonująco. Co
osiągną zawodnicy w tym roku? Czy dopisze im szczęście? Czas pokaże.

Na chwilę obecną zawodnicy wylewają siódme poty na treningach żeby w
kwietniu mogli stanąć na starcie z przekonaniem, że w okresie przygoto-
wawczym dali z siebie 100% i są gotowi na nowe wyzwania.

Wszystkich młodych rowero – entuzjastów zapraszamy do klubu. Za-
miast zwiedzać świat wirtualnie przy klawiaturze komputera może warto
poznać go realnie. Telefon kontaktowy to 695-060-307 lub strona www. ma-
syw.beskidy.info.pl

Do zobaczenia na starcie!
Izek

V Grand Prix Polski
Weteranów

W dniach 14-15 grudnia, odbył się V Grand
Prix Polski Weteranów w Tenisie Stołowym. Za-
wody rozgrywane były na Hali Widowiskowo-
Sportowej w Węgierskiej Górce. Już w piątek za-
wodnicy z całej Polski rozegrali mecze trenin-
gowe, by w sobotę rano wziąć udział w elimina-
cjach do półfinału i finału.

Organizatorami Grand Prix w Węgierskiej Gór-
ce byli: Urząd Gminy Węgierska Górka, Polski
Związek Tenisa Stołowego, Ośrodek Wczasowy
AZALIA, Hotel AZALIA LUX - Andrzej PIELI-
CHOWSKI, LUKS Węgierska Górka oraz Ośro-
dek Promocji Gminy Węgierska Górka.

Ćwicz razem z nami! Fitness dla pań!!!
Każdy dobrze wie, że sport to zdrowie. Jeśli nasz ochotę popracować nad swoją kondycja fizyczną oraz sylwetką, nabrać

energii a przede wszystkim dobrze sie bawić to zapraszamy właśnie CIEBIE na zajęcia Fitness.
Zapewniamy bardzo intensywny fitness poprowadzony przez profesjonalistów.

Koszt spotkania 10 zł.
dzień godzina zajęcia prowadzący
poniedziałek 19.00-20.00 brzuch, uda, pośladki Agata Sapińska

20.00-21.00 brzuch, uda, pośladki
wtorek 19.00-20.00 brzuch, uda, pośladki Agata Sapińska

20.00-21.00 zajęcia taneczne połączone z elementami fitness
środa 18.00-19.00 FITNESS SENIORA gnieszka Wacławek

19.00-20.00 brzuch, uda, pośladki Agata Sapińska
20.00-21.00 brzuch, uda, pośladki

czwartek 19.00-20.00 brzuch, uda, pośladki Agata Sapińska
20.00-21.00 zajęcia taneczne połączone z elementami fitness

Zapraszamy również do korzystania z siłowni na Hali Widowiskowo-Sportowej
w Węgierskiej Górce od pon-pt w godz. 16.00-21.00.



SPORT

37NOWINY Z GMINY

Bieganie z roku na rok zyskuje coraz większą
popularność. Systematyczne bieganie, jako forma rek-
reacji jest uniwersalnym sposobem na przedłużenie
sprawności fizycznej i dłuższe życie. Zaletą tej for-
my ruchu jest to, że można ją uprawiać niemal w
każdych warunkach. Miejscem do biegania mogą być
nie tylko ulice, stadiony, ale również parki, łąki i lasy.

Strój również nie wymaga szczególnych
nakładów finansowych. Do biegania potrzebujemy
jedynie wygodne buty i niekrępujący ruchów ubiór.

Biegać mogą wszyscy niezależnie od wieku, czy
sprawności fizycznej. Warto jednak zacząć bieganie
pod okiem fachowców i wśród osób, które będą nas
wspierać i motywować. Taką formę dla po-
czątkujących proponuje Klub Sportowy Halny Wę-
gierska Górka, który został partnerem ogólnopol-
skiej akcji “zBiegiem Natury”. KS Halny jako je-
den z pierwszych będzie promował tą akcję poprzez
zajęcia z BIEGANIA.

Osoby chcące rozpocząć przygodę z bieganiem
zapraszamy na zajęcia, które będą odbywać się w
każdą sobotę o godz. 9.30 na Bulwarach w Wę-
gierskiej Górce.

W sobotę 22 marca odbyły się pierwsze zajęcia,
które cieszyły się dużym zainteresowaniem. W za-
jęciach wzięło udział ponad 30 uczestników, którzy
wpierw wspólnie mieli rozgrzewkę a następnie
każdy w zależności od swych możliwości brał
udział w dalszych działaniach.

Bardzo się cieszymy, że tak licznie na zajęcia
zgłosili się rodzice z dziećmi, gdyż działania w ra-
mach akcji okazały się dla nich atrakcyjnym i
miłym spędzeniem wolnego czasu.

Każdy, jeżeli tylko zdrowie mu na to pozwala
może przyjść i miło spędzić czas. Godzina zajęć to
niewiele, gdy się jest wśród ludzi chcących dla sie-
bie coś zrobić, a w szczególności dla swojego zdro-
wia i doskonałego samopoczucia.

A oto kilka argumentów DLACZEGO WAR-
TO BIEGAĆ?

Bieganie podnosi naszą wytrzymałość. Ta z
kolei przenosi się na wszystkie aspekty życia. Dzię-
ki niej w pracy będziemy bardziej efektywni.
Znacznie później będą pojawiać się symptomy zmę-
czenia czy znużenia tym, nad czym obecnie pra-
cujemy.

Regularne bieganie dotlenia nasz mózg. Eks-
plozje pomysłów, jakich do tej pory nie doświad-
czyliśmy, zaczną się pojawiać w momencie, gdy pod-
czas biegu przestaniemy myśleć o tym, że biegnie-
my. Moment, w którym bieganie stanie się dla nas
naturalne, będzie niebywałym przełomem.

Regularne bieganie nauczy nas gospodaro-
wania czasem. Wymówka – nie mam czasu– jest
dla słabych i niezdyscyplinowanych. Jeżeli faktycznie
chcesz coś osiągnąć, to nie ma zmiłuj – musisz to za-
planować, a jeśli już siadasz do tygodniowego
rozkładu zajęć – wrzuć 3-4 razy godzinę biegania.
Zobaczysz – praca i obowiązki poukładają się pod
to samoistnie.

Regularne bieganie zmieni nasz punkt wi-
dzenia.. Problem przestaje być problemem. Gdy po-
zbywamy się emocjonalnego ładunku, środek
ciężkości problemowego zagadnienia całkowicie
zmienia swoje położenie. Biegnąc, już to dostrzegamy,
że możemy sobie z tym poradzić!

Regularne bieganie uczyni nas wzorem do
naśladowania. Nie tylko my będziemy z siebie dum-
ny. Dumne będą nasze dzieci, rodzina, a to najlep-
szy sposób na zarażanie pasją innych. Od tego już
tylko krok ku temu, aby razem spędzać więcej cza-
su, bo bieganie daje tę sposobność. Jednym słowem-
bieganie zbliża!

Regularne bieganie przeciwdziała depresji..
A dodatkowo lękom. Pozytywnie oddziałuje na in-
teligencję, poczucie własnej wartości i umiejętność
podejmowania trafnych decyzji.

Chyba nie trzeba argumentować „oczywistych
oczywistości”, jakie wynikają z regularnego biega-
nia. Każdego, kogo przekonały nasze argumenty za-

praszamy do wzięcia udziału w akcji ,,zBbiegiem Na-
tury” Górka.

Osoby chcące wziąć udział w zajęciach są zob-
ligowane do zapoznania się z regulaminem oraz pod-
pisana oświadczenia (materiały do pobrania ze stro-
ny HYPERLINK “https://www.facebook.com/zBie-
giemNaturyWegierskaGorka” https://www.facebo-
ok.com/zBiegiemNaturyWegierskaGorka)

Oświadczenie można samodzielnie wydrukować
i przynieść uzupełnione na zajęcia lub pobrać bez-
pośrednio przed zajęciami od ogranizatora/trene-
ra i dopełnić formalności. Przedmiotowy dokument
składa się jednorazowo. KS Halny

Projekt M3

Wolontariusze Projektu M3 to młodzi lu-
dzie, którzy realizując charyzmat św. Win-
centego, chcą pomagać najuboższym miesz-
kańcom Madagaskaru, w szczególności dzie-
ciom. Jako swój cel powzięli sobie remont
szkoły w Manantenina, wyposażenie jej
oraz poprowadzenie kolonii wakacyjnych dla
jej uczniów. Co więcej, będą także pracować
w przychodniach lekarskich i leprozorium.
W organizację projektu zaangażowane są Ma-
rysia Tirak i Natalia Sordyl z gminy Wę-
gierska Górka.

„Zbieramy materiały edukacyjne, środki
opatrunkowe, zabawki, ubranka. Słowem,
wszystko, co możemy ofiarować dzieciom”.
Wolontariusze planują zorganizować spotkanie
z mieszkańcami gminy i opowiedzieć nieco o
swojej działalności.

Więcej informacji można znaleźć pod ad-
resem www.facebook.com/projektm3.

Natalia Sordyl

Biegaj z nami w ramach akcji
„zBiegiem Natury” Węgierska Górka
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Mimo, że obecnie przeżywamy czas postu
wiele gospodyń już myśli co pysznego przygotuje
na świąteczny stół wielkanocny. Prócz tradycyj-
nych smakołyków święconych w Wielką Sobo-
tę takich jak: jajka, kiełbasę, pieczywo, owoce, nie
zabraknie miejsca na tradycyjne wypieki wiel-
kanocne. Dziś zachęcamy do wypróbowanie
przepisu na babkę marmurkową, którą poleca Koło
Gospodyń Wiejskich z Cięciny.
Składniki:

5 jajek
30 dkg mąki
120 ml oleju słonecznikowego
120 ml wody
20 dkg cukru
1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia
2 łyżki ciemnego kakao
cukier waniliowy

Wykonanie:
Białka należy ubić na pianę. Mąkę połączyć

z proszkiem do pieczenia. Do miski wlać olej,
wodę i cukier, ciągle mieszając dodać po jednym
żółtku, a następnie mąkę z proszkiem. Na końcu
dodać pianę z białek i delikatnie wymieszać. Cias-
to podzielić na dwie części – do jednej dodać ka-
kao, a do drugiej wanilię. Piec 45 min w tempe-
raturze 180 stopni. Życzymy smacznego!

Koło Gospodyń Wiejskich poleca

Coś w tym jest, gdyż na 4 kolejki przed
końcem rozgrywek sezonu 2013/2014 LUKS
Węgierska Górka ma przewagę 9 punktów nad
drugą w tabeli drużyną z Rybnika. Mistrzostwo
grupy nie zapewnia nam jednak obligatoryjnego
awansu. W barażach spotkamy się z mistrzem
grupy 1 lub w przypadku przegranej zagramy
z drużyną z ligi opolskiej.

Przypomnę, że nasze barwy nadal reprezen-
tują : Adrian Myszewski, Dawid Kurowski, Bo-
gusław Madej, Adam Kupczak i Marcin Madej.

Na wysoką formę niewątpliwie wpłynęło
zgrupowanie zawodników na obozie zimowym w
Rytrze. Z tego miejsca składamy podziękowania
naszemu radnemu Krzysztofowi Jamrozowiczowi
oraz gospodarzowi młodzieżowego schroniska, w

którym spotkaliśmy się z niespotykaną gościnnością
już po raz drugi - Panu Tomaszowi Kulig.

Po obozie z załadowanymi akumulatorami
przystąpiliśmy do rozgrywek III I IV ligi.

Tę ostatnią reprezentują : Zbyszek Zyzak, Jan
Zyzak, Krystian Motyka, Mateusz Dadak, Krzysz-
tof Cader oraz Jakub Tomiczek.

W ostatnią sobotę w naszej nowoczesnej hali
zorganizowano XXI Turniej o Puchar Wójta
Gminy Węgierska Górka. Bardzo atrakcyjne na-
grody oraz puchary ufundował wójt naszej gmi-
ny Piotr Tyrlik, co niewątpliwie miało wpływ na
udział w tej imprezie sporej liczby młodzieży oraz
utytułowanych zawodników I ligi tenisa stołowe-
go. W kategorii open wygrał reprezentujący
klub I ligowy z Gliwic Marek Kądziela, drugi był
Kwodawski Bartek, trzeci Pisarczyk Tomek. W
kategorii Weterani wygrał Bogusław Madej, któ-
ry w finale pokonał Mirka Lewczuka.

Oprócz Bogusława Madej godnie reprezento-
wali barwy naszego klubu Marek Lach wygrywając
kategorię amatorzy, Krystian Motyka był II –
szkoły średnie i gimnazja, a III miejsce w katego-
rii szkół podstawowych zdobył Mateusz Dadak.

Zapraszamy wszystkich chętnych na bezpłat-
ne zajęcia tenisa stołowego do hali sportowej w po-
niedziałki o 18.30, środy o 17.30 i soboty o 10.00.

ze sportowym pozdrowieniem wiceprezes
LUKS Węgierska Górka
Mirosław Matuszewski

Maszynka do robienia punktów
Takim tytułem jedna z gazet opisała poczynania
naszej III ligowej drużyny tenisa stołowego.

„NASZA GAZETA – NOWINY Z GMINY”. Magazyn Informacyjny Gminy Węgierska Górka.
Wydawca: Wydawnictwo i Drukarnia „Filmotechnika” w Krakowie, ul. Pychowicka 7, tel. 12 266 64 75, fax. 12 266 53 19

Oddział redakcji w Węgierskiej Górce: Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka, os. XX-lecia II RP 12, 34-350 Węgierska Górka tel. 33 864 21 87
Redaktor naczelny: Zdzisław Sroka. Opracowanie edytorskie: Agnieszka Mocek, Dominika Matuszewska

adres mailowy wegierska-gorka@opg.pl
Pismo zrzeszone w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej (PSPL).



23 stycznia swoje 100. urodziny obchodziła Pani Maria Zawada zd.
Wajdziak z Ciśca. Pani Maria urodziła się w Milówce, tam przeżyła dzie-
ciństwo i młodość. Związek małżeński zawarła z Józefem Zawada w 1938
roku. Całe życie zajmowała się domem, ciężko pracowała na gospo-
darstwie rolnym i wychowywała trójkę dzieci. Doczekała się 7 wnuków
i 6 prawnuków. Od 1995 roku była wdową. Mieszkała z córką Anną,
która na co dzień sprawowała nad nią opiekę.

Drugim Jubilatem był Pan Józef Piela z Węgierskiej Górki, któ-
ry swoje 100. urodziny obchodził 11 lutego. Pan Józef urodził się w Li-
powej. W latach 1935-1937 odbywa służbę wojskową w 8 pułku
ułanów w Krakowie. Po powrocie z wojska podejmuje prace w Polskich
Kolejach Państwowych. W 1939 roku zostaje powołany do wojska i wal-
czy w jednostce wchodzącej w skład Armii Kraków. Dostaje się do nie-
woli niemieckiej, skąd w czasie transportu ucieka i wraca pieszo do domu,
lecz nie na długo, bo już w październiku 1939r. zostaje wywieziony do
pracy przymusowej w Niemczech. Po zwolnieniu wraca i podejmuje pra-
cę w Browarze w Żywcu. Tutaj zostaje zaprzysiężony jako żołnierz Ar-
mii Krajowej. Po wyzwoleniu Żywca bierze między innymi udział w roz-
mowach z Dowództwem oddziałów Armii Radzieckiej w sprawie
przejęcia Browaru i zabezpieczenia przed dewastacją. Po wyzwoleniu
w kwietniu 1945r. ponownie podejmuje prace w PKP biorąc udział w
pracach nad odbudową i uruchomieniem linii kolejowych. Po uru-
chomieniu linii do Zwardonia zostaje delegowany tam do pracy w cha-
rakterze dyżurnego ruchu. W 1951r. zostaje przeniesiony do Węgier-
skiej Górki i mianowany zawiadowcą stacji. Pracuje tam do chwili ode-
jścia na emeryturę. Jako mieszkaniec Węgierskiej Górki bierze czyn-
ny udział w życiu społecznym będąc między innymi radnym (wtedy
Osiedla Węgierska Górka) oraz członkiem różnych społecznych komisji.
Tutaj też w latach 60-tych buduje dom jednorodzinnych, gdzie miesz-
kał do dzisiaj. Życie rodzinne to wychowywanie i kształcenie wspólnie
z żoną Rozalią (zmarła w 1981r.) pięcioro dzieci. Doczekał się 9 wnu-
ków, oraz 12 prawnuków.

Setne urodziny obojga Jubilatów były okazją do świętowania całej
rodziny. Oprócz najbliższych życzenia złożyli Wójt Gminy Węgierska
Górka Piotr Tyrlik, Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Barcik,

Ksiądz Prałat Stanisław Bogacz, kierownik GOPS Magdalena Gan-
czarska, kierownik USC Celina Jurasz, pracownik GOPS Krystyna
Żołna, Sołtys Wsi Cisiec Stanisław Motyka, Panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich Cisiec Mały. Listy gratulacyjne dla Jubilatów przesłał także Pre-
mier Donald Tusk.

Warto zaznaczyć, że tak pięknego Jubileuszu w gminie Węgierska
Górka od szeregu lat do chwili obecnej mogły doczekać się Panie. W
roku bieżącym w tym zacnym gronie znalazł się jeden mężczyzna, miesz-
kaniec Węgierskiej Górki.

Z przykrością informujemy, że nasi Zacni Jubilaci Pan Józef Pie-
la zmarł 14 lutego, a Pani Maria Zawada zmarła 20 lutego br. Rodzi-
nom Zmarłych Jubilatów składamy wyrazy szczerego współczucia.

Bądź bezpieczny na drodze
W kwietniu ruszyła akcja edukacyjna firmy Żywiec Zdrój, Komen-

dy Powiatowej Policji w Żywcu oraz GminyWęgierska Górka „Bądź bez-
pieczny na drodze” .Akcja obejmuje problematykę bezpieczeństwa dro-
gowego i realizowana będzie na terenie Gminy Węgierska Górka, której
władze chętnie włączyły się w udział. Zaplanowano warsztaty edukacyj-
ne dot. bezpieczeństwa na drodze w szkołach podstawowych w całej gmi-
nie, liczne szkolenia z pierwszej pomocy, konkursy oraz projekt „Odbla-
ski” dla rowerzystów. W przeciągu 2 miesięcy zaplanowano przeszkole-
nie ponad 500 dzieciaków z całej gminy. Oprócz działań edukacyjnych w
szkołach i promocji bezpiecznych postaw w lokalnych mediach przewi-
dziano inne aktywności , m.in. wizje lokalne na ulicach w gminie pod kątem
oznakowania i tym samym bezpieczeństwa. Akcja ruszyła już 4 kwiet-
nia warsztatami w Szkole Podstawowej w Cięcinie Górnej i zostanie pod-
sumowana na Pikniku Rodzinnym "Bądź Bezpieczny na drodze", który
odbędzie się 31 maja w Szkole Podstawowej w Cięcinie Dolnej.

Magdalena Konowrocka Kierownik ds. Społecznej Odpowie-
dzialności Biznesu Żywiec Zdrój

Setne urodziny mieszkańców Ciśca i Węgierskiej Górki
W styczniu i lutym dwoje mieszkańców naszej gminy obchodziło swoje setne urodziny.




